



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**EDITAL DA 126ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **17 de JULHO de 2014**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **31 de JULHO de 2014**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DINIZ PARUSSOLO MARTINS**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei nº 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI  
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044000-61.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANHAIA MELLO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.346.068/0001-88

**CDA:** 80 2 11 025684-87 e outra

**Localização do lote:** Av. Professor Luiz Ignácio de Anhaia Mello, Nº 4901-antigo nº 5000-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

14.600 litros de gasolina comum do estoque rotativo da executada, de fabricação da Petrobrás, avaliada em R\$ 2,69 o litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 39.963,91 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 39.274,00 (Trinta e nove mil duzentos e setenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.637,00 (Dezenove mil seiscentos e trinta e sete reais)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035567-05.2010.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO 126 LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.159.608/0001-51

**CDA:** 80 6 10 028993-24 e outras

**Localização do lote:** Av. João Dias, nº 2007, Jardim Três Marias, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

21.000 litros de álcool etanol combustível, do estoque rotativo do Auto Posto executado, armazenados em tanque de subsolo das bombas, avaliado em R\$ 1,63 o litro, totalizando R\$ 34.230,00.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 39.169,81 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 34.230,00 (Trinta e quatro mil duzentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.115,00 (Dezesseis mil cento e quinze reais)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003380-89.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZANDA NACIONAL X JARDIM AUTO POSTO S J CAMPOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.014.064/0001-36

**CDA:** 80 6 06 127628-63 e outra

**Localização do lote:** Av. Dr. João B. S. de Queiroz Junior, 1.091 - Jardim das Indústrias - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 8.000 litros de gasolina comum, avaliado cada litro em R\$ 2,34, totalizando R\$ 18.720,00;

B) 10.000 litros de álcool combustível, para veículos, avaliado cada litro em R\$ 1,64, totalizando 16.400,00;

C) 3.000 litros de óleo diesel, avaliado cada litro em R\$ 1,98, totalizando R\$ 5.940,00.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 44.424,68 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 41.060,00 (Quarenta e um mil e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.530,00 (Vinte mil quinhentos e trinta reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017554-55.2010.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** ANP/SP X RECAU SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

**Localização do lote:** Av. Amador Bueno da Veiga, 1.841, Penha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.800 litros de gasolina comum, adquiridos da distribuidora "Ipiranga", pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,36 o litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 8.968,00 (Oito mil novecentos e sessenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.484,00 (Quatro mil quatrocentos e oitenta e quatro reais)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002648-83.2013.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO VILA SÃO PAULO LTDA - EPP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 03.227.381/0001-34

**CDA:** 80 6 13 003910-19 e outra

**Localização do lote:** Rua José Bombini, 1-20 - Vila São Paulo - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

48.000 Litros de Gasolina Comum, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,69 o litro, totalizando R\$ 129.120,00.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 132.924,13 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 129.120,00 (Cento e vinte e nove mil e cento e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.560,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos e sessenta reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022085-87.2010.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS-ANP X POSTO DE SERVIÇOS CAVALINI LTDA

**Localização do lote:** Rua Nova Jerusalém, 900, Tatuapé-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

24.000 litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,50 o litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043859-42.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVO DRAGAO AUTO POSTO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 74.512.468/0001-00

**CDA:** 80 2 11 039562-78

**Localização do lote:** Rua João Rudge 101-Casa Verde-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10.000 L. de Gasolina Comum BR, do estoque rotativo que avalio em R\$ 2,50 cada litro, totalizando R\$ 25.500,00;

B) 4.540 L. do Etanol BR do estoque rotativo, que avalio R\$ 1,70 cada litro, totalizando R\$ 7.718,00.

**Obs.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 31.860,28 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.718,00 (Trinta e dois mil setecentos e dezoito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.359,00 (Dezesseis mil trezentos e cinquenta e nove reais)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003033-28.2004.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLAMOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, WAGNER SERVILHA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.295.708/0001-50

**CDA:** 80.6.03.100238-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Neuchatel, 470 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 706 kg de plástico ABS, cor preta, moído, avaliado em R\$ 2,50 o kg, totalizando R\$ 1.765,00;

B) 625 kg de plástico ABS FV (fibra vidro), cor preta, granulado, avaliado em R\$ 3,50 o kg, totalizando R\$ 2.187,50;

C) 750 kg de plástico PV (poliuretano), cor preta, moído, avaliado em R\$ 2,00 o kg, totalizando R\$ 1.500,00;

D) 800 kg de plástico ELASTOM, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 1025 kg de plástico PBT, cor cinza, granulado, avaliado em R\$ 7,00 o kg, totalizando R\$ 7.175,00;

F) 1000 kg de plástico PBT FV, cor natural, granulado, avaliado em R\$ 7,00 o kg, totalizando R\$ 7.000,00;

G) 1200 kg de plástico PBT FV, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 3.600,00;

H) 3700 kg de plástico PBT FV, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 11.100,00;

I) 500 kg de plástico PP, cor preta, granulado, avaliado em R\$ 2,30 o kg, totalizando R\$ 1.150,00;

J) 980 kg de plástico PPO, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 2.940,00;

K) 700 kg de plástico PV, cor preta, moído, avaliado em R\$ 2,00 o kg, totalizando R\$ 1.400,00;

L) 3275 kg de plástico ABS, cor bordô, granulado, avaliado em R\$ 6,00 o kg, totalizando R\$ 19.650,00

M) 6400 kg de plástico ABS, cor preta, granulado, avaliado em R\$ 3,50 o kg, totalizando R\$ 22.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 401.850,60 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 84.267,50 (Oitenta e quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.133,75 (Quarenta e dois mil cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001069-83.2012.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DISK VERDE SHOPPING DAS FRUTAS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.772.104/0001-75

**CDA:** 80 6 11 162589-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Rio de Janeiro, 1.290, Centro, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 câmara fria expositora, com estrutura de aço inox, com 04 compartimentos verticais com uma porta de vidro e três prateleiras cada, marca Panafrio, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;
- B) 01 freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, tamanho médio, marca Reubly, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;
- C) 01 freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, marca Gelopar, modelo CHDE-450, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;
- D) 01 freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, marca Gelopar, modelo CHDE-450, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;
- E) 01 balcão expositor, refrigerado, marca Gelopar, com cerca de 1,20m de comprimento por 1,20m de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;
- F) 01 câmara frigorífica marca Panafrio, com 03 portas, estrutura de aço inox, em bom estado de conservação, funcionamento não comprovado, com cerca de 2m de altura por 3m de comprimento, avaliada em R\$ 5.000,00;
- G) 01 balcão expositor marca Gelopar, com cerca de 3m de comprimento por 1,50m de altura, em regular estado de conservação, para refrigeração, sem motor, avaliado R\$ 2.500,00;
- H) 01 balcão expositor marca Gelopar, sem identificação aparente, com cerca de 3m de comprimento por 1,50m de altura, em regular estado de conservação, para refrigeração, sem motor, avaliado em R\$ 2.500,00;
- I) 01 câmara frigorífica, marca Refrico, estrutura metálica, cor branca, com 03 portas e cerca de 2m de altura por 3m de comprimento, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;
- J) 03 balanças marca Filizola, modelos BP15, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- K) 04 cheque-outs com estrutura metálica, superfície de inox, com gavetas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;
- L) 02 monitores para computador marca LG, tipo CRT, modelo Studioworks 500G, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- M) 01 monitor para computador marca Benq, 16:9, 14 polegadas, tipo LCD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- N) 01 monitor para computador marca Samsung, 17 polegadas, modelo 740n, tipo LCD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 240,00;
- O) 04 CPUs, antigas, sendo duas da marca E-Star, e duas marca Benatech, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- P) 01 balança Filizola, modelo Platina, capacidade máxima para 15Kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.800,00;
- Q) 01 freezer marca Metalfrio, horizontal, grande, com duas portas metálicas, branco, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;
- R) 01 câmara frigorífica, marca Scaglioni, estrutura de aço inox, cor branca, com 02 portas e cerca de 2m de altura por 2m de comprimento, em bom estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;
- S) 01 fogão industrial com 02 acendedores, estrutura metálica, sem marca aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00, com um botijão de gás de 13 Kg, comum, avaliado R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

T) 01 máquina de cortar/fatiar frios, elétrica, marca Gural, modelo GLP 275, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;

U) 01 microcomputador completo, com todos os equipamentos em bom estado de conservação e funcionamento, com monitor marca Benq modelo G925HDA, preto, avaliado em R\$ 370,00; com CPU marca Multilaser, com gravador de DVD, preta, com processador Intel Celeron 2.4Ghz, 2Gb de RAM, HD com 60Gb, SO Windows XP-SP2, avaliado em R\$ 550,00, teclado preto, marca Elgin, avaliado em R\$ 35,00 e mouse preto, avaliado em R\$ 30,00, totalizando R\$ 985,00;

V) 01 impressora marca Epson, modelo LX 300, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 180,00;

W) 01 mesa para computador, de madeira, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00 e um rack de madeira, para impressora, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00, totalizando R\$ 390,00;

X) 01 bebedouro marca Karina, elétrico, para água refrigerada e natural, com galão, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 270,00;

Y) 01 gôndola metálica modular, com 06 módulos de 05 prateleiras cada, com cerca de 0,97m de comprimento por 1,60m de altura cada módulo, cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

Z) 01 gôndola metálica modular, com 03 módulos de 05 prateleiras cada e um módulo prateleira com hastes metálicas para exposição, com cerca de 0,97m de comprimento por 1,30m de altura cada módulo, cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

A1) 03 gôndolas metálicas modulares, com 04 módulos de 05 prateleiras cada gôndola, com cerca de 0,97m de comprimento por 1,30m de altura cada módulo, cor verde, todas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B1) 01 prateleira lateral com 04 compartimentos, cor verde, com cerca de 0,88m de comprimento por 1,30 de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

C1) 03 prateleiras laterais com 05 compartimentos cada, todas de cor verde e com cerca de 0,88m de comprimento por 1,30 de altura, cada, todas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 750,00;

D1) 15 carrinhos de supermercado, metálicos, tamanho médio, todos em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

E1) 01 prateleira de madeira para pães, com 04 compartimentos, com cerca de 2m de altura por 1,50m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

F1) 01 balcão de madeira expositor, com 03 compartimentos, com cerca de 1,20m de altura por 2m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.400,00;

G1) 02 prateleiras de madeira, com 05 compartimentos cada, expositora de bebidas, com cerca de 2m de altura e 1,15m de comprimento cada uma, com identificação na parte superior "Disk Verde", ambas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 103.976,26 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 57.975,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.987,50 (Vinte e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 010**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022144-61.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CORPO E ARTE CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua General Flores, nº 524 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

45 Caixas, contendo um kit com três calcinhas, novas, do estoque rotativo da executada, em perfeito estado, avaliada em R\$ 40,00 a unidade.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006329-56.2003.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLENARTE COMUNICAÇÃO E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.531.719/0001-05

**CDA:** 80 6 03 003971-16

**Localização do lote:** Travessa Dr. Laurentino de Azevedo, nº 50 - Nova Petrópolis-São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho Scanner Dainippon Screen DTS-1030, com resolução máxima: 5200 ótica, área máxima de escaneamento: 10" x12" (254mmx305mm), velocidade do cilindro 300, 600 e 1200 rpm, tamanho: 9.1" x 35.7" x18" (230 x 905 x 455mm), peso 99lbs (45kg), em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 20.009,42 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008765-62.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CRISTÃOS DO BRASIL LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Furtado nº 90, Liberdade, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

180 Camisetas, em algodão, marca Cia do Seculus; novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001265-83.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.021.885/0001-31

**CDA:** 80 2 11 092371-25 e outras

**Localização do lote:** Rua Ítalo Paíno, 180, Pq. Industrial, São Carlos/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000m<sup>2</sup> de granito para piso, do tipo cinza andorinha, com 0,20 cm de espessura, do estoque rotativo da executada, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 180,00.

**Valor do débito:** R\$ 186.333,76 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005022-78.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ACTIVE SENSORS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

**CDA:** FGSP201104617

**Localização do lote:** Rua Mariquinha Viana, 175A - Água Fria - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

24 sensores SPC100-50 PWAJ5, tipo sensor de proximidade embutido, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 685,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.440,00 (Dezesseis mil quatrocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.220,00 (Oito mil duzentos e vinte reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008948-13.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAES E DOCE J.J.G.E LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 71.972.863/0001-79

**CDA:** 80 4 12 061745-95

**Localização do lote:** Rua Itabaiana, 63 - Parque Industrial - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 forno a gás, com quatro prateleiras, da marca Hyppolito modelo HYG8, nº de série 9968, potência 02cv, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 cilindro industrial, da marca Brasforno, nº de série 551, sem modelo aparente e em funcionamento, segundo o representante legal da executada, avaliado em R\$ 4.000,00;

C) 01 masseira industrial, sem marca e modelo aparentes, nº de série 135, potência 2,5-4 HP, ano 2001, capacidade aproximada de 100 litros (não indicada), em regular estado de conservação e em funcionamento, segundo o representante legal da executada, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 01 cortador de pão, sem marca, modelo e número de série aparentes, em regular estado de conservação e em funcionamento, segundo o representante legal da executada, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 01 expositor refrigerado, de cinco portas de vidro, em inox, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

F) 03 balcões de mostruário secos, avaliado em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 1.800,00;

G) 01 balcão de mostruário refrigerado, avaliado em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 47.962,56 em 05/2014



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.150,00 (Dez mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004520-52.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ENVIRON LIMPEZAS TECNICAS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.616.155/0001-08

**CDA:** 80 2 11 090519-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Afonsina, nº 665-cj. 23, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto de mesa medindo 1,20m de diâmetro e quatro cadeiras com assento e encosto forrados na cor preta, avaliados em R\$ 400,00;

B) 02 Arquivos com quatro gavetas para pastas suspensas na cor preta, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

C) 02 Armários com duas portas na parte inferior, medindo 80cm x 158cm, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando em R\$ 500,00;

D) 01 Armário com quatro portas, medindo 76cm x 160cm, na cor preta, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Mesa em "L", medindo 260cm x 80cm, na cor preta, avaliada em R\$ 350,00;

F) 01 Mesa em "L", medindo 170cm x 80cm, na cor preta, avaliado em R\$ 250,00.

G) 01 Equipamento multifuncional HP Officejet J4660, avaliado em R\$ 180,00;

H) 01 Cadeira tipo diretor, com assento e encosto forrados na cor preta, avaliada em R\$ 120,00;

**Valor do débito:** R\$ 233.315,28 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0556753-81.1997.403.6182

**Vara:** 3ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE OLEOS E DERIVADOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.772.941/0001-70

**Localização do lote:** Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº - Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina para impermeabilização de papel celofane, marca Waldron (máquina impermeável nº 1), horizontal, dupla folha, com capacidade para 6 toneladas/dia, largura da película 1.400 mm, velocidade máxima 150 m/min, acionada por motor elétrico de 30 hp, 1.750 rpm, 440 V, acoplado a variador eletromagnético de velocidade marca Varimot refrigerado a ar, com secador, radiador, ventilador e espargidor de vapor, com partes aquecidas isoladas e revestidas com chapas de alumínio, de grande porte, medindo cerca de 30,00 m de comprimento x 3,00 m de largura x 3,00 m de altura, estando a mesma em um galpão industrial construído e exclusivo para a sua instalação, tendo o equipamento





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

sido totalmente reformado e modificado para melhoria de características operacionais de velocidade, qualidade de impermeabilização e segurança (instalações elétricas à prova de explosão), com estruturas novas para suporte da máquina, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 6.939.159,89 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais).

**LOTE 018**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0007771-86.2013.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X IF DOS SANTOS COM. DE PAPEL-ME, IRAILDE FERREIRA DOS SANTOS E VICENTE FERREIRA MARQUES NETO.

**Localização do lote:** Rua Afrânio, 107 - Vila Silvia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

38 Toneladas de papel, tipo papelão ondulado, diversas espessuras, acondicionados em fardos com peso aproximado de 60 quilos cada, do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 2,50.

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013529-41.2007.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal Campinas

**Partes:** INMETRO X KREMILIN COM/ DE CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Ferreira Penteado nº 1247-Centro - Campina/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

110 calças jeans délavê, sem etiqueta especificando marca ou numeração, tamanhos variados, cintura alta, com marcas (amareladas) das dobras em seu corpo. As calças ficaram dobradas e guardadas desde a data da penhora, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 1.650,00.

Obs.: Embargos à execução nº 2007.61.05.015501-1 com remessa ao TRF - 3ª Região, em razão de recebimento de apelação no efeito devolutivo.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000659-03.2013.403.6121

**Vara:** 2ª Vara Federal de Taubaté

**Partes:** INMETRO X CLAUVE RESTAURANTE LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Duque de Caxias, 16, Centro, Taubaté/SP

**Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 cortador de frios, marca Filizola, NC 300, nº 6292/04, 220 volts, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: O bem encontra-se em uso na empresa executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001469-05.2013.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X INTEGRAL ENGENHARIA ELETRICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.428.849/0001-23

**Localização do lote:** Rua Dr. Gurgel Nº 1202 - Vila Ocidental-Presidente Prudente/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 mesa medindo aproximadamente 0,70m X 1,65m, com tampo em fórmica bege, seis gavetas e pés de ferro, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 impressora HP Officejet J. 4660, All-in-one, avaliada em R\$ 150,00;

C) 01 microcomputador 8.00 GB, Intel Core- CPU 3.10 GHz, com monitor Samsung 17", teclado e mouse, avaliado em R\$ 800,00;

D) 01 mesa na cor cinza, medindo aproximadamente 0,50m X 0,60, em MDF, avaliada em R\$ 40,00;

E) 01 mesa na cor bege, medindo aproximadamente 0,65m X 0,40m, avaliada em R\$ 30,00;

F) 04 cadeiras, na cor preta, giratória, com braço, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 400,00;

G) 01 cadeira na cor vermelha, giratória, sem braço, avaliada em R\$ 50,00;

H) 01 Plotter HP designjet 111, avaliado em R\$ 2.800,00;

I) 01 impressora HP Photosmart C4480, avaliada em R\$ 200,00;

J) 02 Notebook, Dell, vostro, avaliado em R\$ 600,00, cada um, totalizando R\$ 1.200,00;

K) 03 monitores de tela plana, sendo um LG, 17", um Samsung e um Flatron LG L1953H, avaliados em R\$ 150,00, cada um, totalizando R\$ 450,00;

L) 01 mesa na cor Bege, medindo aproximadamente 1,25m X 0,70m, pés de ferro, com três gavetas, avaliada em R\$ 150,00;

M) 01 mesa, na cor bege, medindo aproximadamente 1,40m X 0,70m, com duas gavetas, pés de ferro, avaliada em R\$ 150,00;

N) 10 estantes de aço, medindo aproximadamente 1,95m X 0,90m, com seis travessas, avaliada em R\$ 100,00, cada uma, totalizando R\$ 1.000,00;

O) 02 cadeiras, na cor preta, alta, com braços, giratória, avaliada em R\$ 150,00, cada uma, totalizando R\$ 300,00;

P) 01 armário de aço, na cor cinza, quatro gavetas, avaliado em R\$ 150,00;

Q) 01 mesa medindo aproximadamente 1,45m X 0,65m, com três gavetas, em MDF claro, avaliada em R\$ 150,00;

R) 01 prensa Hidráulica, 15 ton, Bovenau, avaliada em R\$ 400,00;

S) 01 furadeira de bancada, modelo FB-160, MOTOMIL, avaliada em R\$ 700,00;

T) 01 mesa medindo aproximadamente 0,75m X 1,50m, tampo de madeira, três gavetas, pés de ferro, avaliada em R\$ 150,00;

U) 01 mesa na cor preta, em MDF, com duas gavetas, avaliada em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

V) 02 notebook Acer, sendo um Aspire- Intel Core, 15,6', Hd Led LCD, 2GB DDR3- 500 GB Hd e outro Aspire 47362, 14', 3GB, 250 GB- Hdd, avaliados em R\$ 1.000,00 cada um, totalizando R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 75.022,39 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.620,00 (Onze mil seiscentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.810,00 (Cinco mil oitocentos e dez reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001961-78.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X AUTO ELETRICO CATTANI LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 43.366.384/0001-73

**Localização do lote:** Av. Santo Amaro, 295 - Vila Nova Conceição - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho PC SCAN 2010 interface para computador com 12 cabos e conectores, marca NAPRO, de 2005, com CD R contendo programa software para diagnóstico veicular PCSCAN2010, em bom estado de uso e em funcionamento, avaliado em R\$ 6.300,00;

B) 01 elevador automotivo trifásico, ENGECASS, modelo EC 2600, serie 2600/6170, cor vermelho, em funcionamento, avaliado em R\$ 5.600,00;

C) 03 elevadores automotivos trifásicos, marca ROHDEN, vermelhos, duas colunas, números de série 6759, 7003 e 7100 em funcionamento, avaliados em R\$ 5.600,00 cada, totalizando R\$ 16.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.051,02 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 28.700,00 (Vinte oito mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.350,00 (Quatorze mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002070-72.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ANTONIA CAMILO RABELO MERCADINHO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.359.554/0001-29

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim nº 4.611 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 balcão frigorífico duplex, marca Real, acoplado a uma vitrine com gancheria para exposição de carnes, com duas portas, formando urna peça única, em aço inox, formato em "L, medindo, aproximadamente, cinco metros de comprimento e dois metros de altura, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 03 expositores refrigerados, verticais, abertos, marca SERAL, com três prateleiras, utilizado para laticínios, com, aproximadamente, dois metros e meio de comprimento e dois metros de altura, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando RS 9.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 freezer expositor refrigerado, horizontal, sem marca aparente, com aproximadamente quatro metros de comprimento, modelo ilha, utilizado para congelados, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 02 refrigeradores industriais, em aço inox, marca GELOPAR, com cinco portas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

E) 01 freezer horizontal, marca GELOPAR, com porta de vidro deslizante, com aproximadamente, dois metros de comprimento, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

F) 01 freezer horizontal, marca METALFRIO, com porta de vidro deslizante, com aproximadamente, um metro de comprimento, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 cafeteira SAECO, modelo PHEDRA, para café expresso, cappuccino e outras bebidas, em funcionamento e excelente estado de conservação, recém-adquirida, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 02 balanças digitais, marca FILIZOLA, modelo Platina, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

I) 06 balanças digitais, marca FILIZOLA, modelo BP15, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 55.481,31 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0065625-35.2003.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OMNINET INFORMATICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 73.056.236/0001-13

**CDA:** 80 2 03 022413-35

**Localização do lote:** Rua Fernando Pessoa, 462-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo FIAT/UNO MILLE FIRE, ano/mod 2003, 4 portas, gasolina, cor prata, sem opcionais, em bom estado de conservação e funcionamento, com 192 mil km (07/02/12), placa DMP 6821/SP, chassis 9BD15822544542851, RENAVAL 818994126.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/09/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.085,35. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 6.542,29 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000928-73.2007.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X DIKAR COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, MARIA AURECELIA BACELAR DE PAULA, JOSE NOGUEIRA DOS SANTOS



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 66.727.868/0001-04

**Localização do lote:** Rua Marabá, 80 - Vila Helena - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

97 Aerofólios de Santana Executivo, produtos do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 340,00 cada, totalizando R\$ 32.980,00

**Valor do débito:** R\$ 48.927,51 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.980,00 (Trinta e dois mil e novecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.490,00 (Dezesseis mil e quatrocentos e noventa reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0505222-87.1996.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLOVIS SERVIO VILLAS BOAS TORRES

**CNPJ/CPF do executado:** 704.032.608-68

**CDA:** 80 1 95 000572-94

**Localização do lote:** Av. Paulista, nº 575 - Cj. 205 - 2º Andar - Cerqueira Cesar - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Metade Ideal do Conjunto localizado na Av. Paulista, nº 575 - Cj. 205 - 2º Andar - com 24,16m² de Área Útil. Imóvel Matrícula sob nº 23.671 no 1º CRI de São Paulo/SP. Obs.: Consta usufruto do imóvel a favor de Paulo Marcondes Torres e Maria Ignácia Vilas Boas Torres.

**Valor do débito:** R\$ 352.652,35 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 99.500,00 (Noventa e nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 59.700,00 (Cinquenta e nove mil e setecentos reais)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003712-97.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X OURISTAC FUNDAÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Comendador José Zillo, 1.070, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 arado gradeador de terras de metal, marca Massey Ferguson, com 20 discos, cor amarela, em regular estado de conservação e funcionamento, sem número aparente.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058306-21.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PASY IND/ E COM/ DE BORRACHA E PLASTICO LTDA; ANTONIO ALFREDO RIBEIRO DE FREITAS; EDGARD CABRAL



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** FGSP199904208

**Localização do lote:** Av. Raimundo Pereira de Magalhães nº 4.100-Pirituba - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa hidráulica para vulcanização por compressão de borracha marca Mecânicas Unidas, com platôs de 400x400mm, aquecimento elétrico equipado com painel de controle, nº pat. PR 13, em razoável estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 28.000,00;

B) 01 prensa hidráulica para vulcanizar por compressão de borracha marca Mecânicas Unidas, com platôs de 400x400mm, aquecimento elétrico, equipado com painel de controle, nº pat. 14, em razoável estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 28.000,00;

C) 01 torno mecânico marca invicta, modelo IC 400, 1,5m de barramento, nº pat. FR 06, em bom estado de uso e conservação avaliação R\$ 7.000,00;

D) 500 vedações para tratores e/ou colheitadeiras agrícolas, código nº 82.991.710-avaliação a unidade em R\$ 105,61, totalizando R\$ 52.805,00;

E) 350 tapetes para tratores e/ou colheitadeiras agrícolas, código nº 84.995.182 avaliação a unidade em R\$ 48,43, totalizando R\$ 16.950,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 132.755,00 (Cento e trinta e dois mil setecentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 66.377,50 (sessenta e seis mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0000422-85.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LAMPADAS & CIA LTDA EPP, THAIZE RAMOS FABRETTI

**Localização do lote:** Rua Gertrudes de Lima, 236 - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos itens como Capacitor Tantalo 1x35V, Resistor 8KS 10W, Transistor MPSA 42, Conector Molox Femea, Trimpote 220K C/Knob Vert, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: [www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS](http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS).

**Valor de avaliação:** R\$ 67.845,90 (Sessenta e sete mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.922,95 (Trinta e três mil e novecentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055516-93.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EXEPLAN OBRAS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA X ROBERTO CARLOS CASSAB BROLIO X NELSON RODRIGUES SILVA JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 55.136.782/0001-82



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 7 02 003595-97

**Localização do lote:** Rua das Grumixamas, 870, apto. 93 - Jd Oriental - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento de número 93 localizado no 9º andar do condomínio Edifício Atlanta, situado na Rua das Grumixamas, 870-Parque Jabaquara, nesta Cidade, contendo área privativa de 56,67 metros quadrado e área comum de 63,94 metros quadrado (inclui garagem), com área total construída de 120,61 metros quadrado, correspondendo-lhe uma fração ideal de 0,025209% ou 2,5209% do terreno condominial matriculado sob o número 21.776, com direito a uma vaga na garagem coletiva, para estacionamento de um veículo de passeio, de forma indeterminada. Matrícula-142.601 do 8º CRI de São Paulo.

Obs. 1: Há hipoteca em favor do BANCO BCN S/A.

Obs. 2: Decretada indisponibilidade do bem objeto desta matrícula.

**Valor do débito:** R\$ 310.700,66 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 174.000,00 (Cento e setenta e quatro mil reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001267-10.1999.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X GIOVANELLA USINAGEM ESPECIALIZADA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.886.716/0001-92

**Localização do lote:** Rua Capitão Luiz Brandão, 880, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

21 Freezer, modelo IF600, horizontais, com capacidade para 600 litros, dotado de compressor hermético de 01 Hp, construído em chapa fosfatizada e isolamento em poliuretano injetado, voltagem 100 volts, de fabricação da executada, em bom estado, avaliados em R\$ 700,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 9.459,38 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.350,00 (Sete mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001016-73.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SPAN CENTER INFORMÁTICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.009.202/0001-87

**CDA:** 80 4 10 000685-36

**Localização do lote:** Rua Rio de Janeiro, nº 595, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motocicleta, marca Sundown, modelo Hunter 125-SE, ano 2004, modelo 2005, Placa DLX-2648, Chassi 94J2XECJ45M002423, cor vermelha, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.650,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) Diversos itens como painéis e equipamentos de informática, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>, avaliados em R\$ 38.241,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.236,84 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 39.891,00 (Trinta e nove mil oitocentos e noventa e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.945,50 (Dezenove mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032686-21.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SET DU ARTS CONFECÇÕES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.403.610/0001-61

**Localização do lote:** Rua Joaquim de Almeida, 459 – Mirandópolis - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.870 camisetas de algodão (100%), meia malha, manga curta, sendo 956 do tamanho P (pequeno), 956 M (médio) e 958 tamanho G (grande), avaliada em R\$ 15,00 cada.

Obs.: mercadoria do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 43.010,81 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 43.050,00 (Quarenta e três mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.525,00 (Vinte e um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008584-46.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO ROBERTO VIEIRA RECCO

**CNPJ/CPF do executado:** 019.415.088-71

**CDA:** 80 1 09 041158-61

**Localização do lote:** Rua Rosa Barbieri Paiotti nº 154 - Portal da Serra - Urbanova - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca/modelo I/HONDA ACCORD EX, gasolina, cor preta, ano de fabricação 1997, modelo 1997, placa LBR-5381, CHASSI 1HGCD5648VA670410, RENAVAL 675554284. O veículo se encontra de um modo geral, em bom estado de conservação e em funcionamento, segundo o depositário.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 893,04. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 57.938,48 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.116,00 (Quatorze mil cento e dezesseis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.058,00 (Sete mil e cinquenta e oito reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034901-04.2010.403.6182





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** ANVISA X TV OMEGA LTDA

**Localização do lote:** Av. Presidente Kennedy, 2.869, Remédios, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Transmissor 1 kw VHF L-TTV1CW-A/V.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007969-23.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FACANHA ARTES GRÁFICAS LTDA ME

**CDA:** FGSP200903824 e outras

**Localização do lote:** Rua Fernão Dias Paes Leme, 127 - Parque Santo Antonio - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Serigráfica, Marca Larese, nº de identificação 590, modelo 1400x3000 mm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.500,00;

B) 01 Impressora Serigráfica, Marca Larese, sem identificação, modelo 1400x3000 mm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.500,00;

C) 01 Impressora Serigráfica, Marca Larese, sem identificação, modelo 1400x3000 mm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.500,00;

D) 01 Impressora Serigráfica, marca Larese, fabricada em 01/2006, nº de identificação 614, peso 500 kg, modelo 1400x2000, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.750,00 (Vinte e sete mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000307-67.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARCOS JORGE SALOMÃO & CIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.020.301/0001-87

**CDA:** 80 6 11 095758-01 e outra

**Localização do lote:** Rua Celestina de Castro Cintra, 99, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Mercedes Benz, modelo 710 Plus, ano 2005/2005, tipo caminhão baú, carroceria fechada, placa ANC 6954, chassi 9BM6881565B441767, RENAVAL 865376930, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 930,22.

**Valor do débito:** R\$ 72.813,42 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 58.584,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta e quatro reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.292,00 (Vinte e nove mil duzentos e noventa e dois reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020988-18.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X NOSIDER COMERCIO DE PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.033.138/0001-50

**Localização do lote:** Rua Monsenhor Salim, 166 - Itaim Paulista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guilhotina, Newton S/A Ind. e Com., modelo GMN-2002, na cor predominante verde, número 89179, capacidade máxima de corte em espessura: chapa de aço 2,5 mm, de alumínio 7,25 mm, de zinco 8 mm; apresentando abertura máxima de 2,21, com motor elétrico-trifásico, avaliada em R\$ 13.600,00;

B) 01 Dobradeira / Viradeira, Manual, com capacidade máxima de dobra de 2,5 mm de espessura, cor verde, apresentando abertura máxima de 2,11 mm; sem número, marca e modelo aparente, avaliada em R\$ 4.800,00;

C) 01 Prensa Mecânica, com motor, constando patrimônio nº 16 (em uma placa) possuindo letras no seu corpo: "Máquinas MSL Limeira", considerada a capacidade de prensagem 12 ton., com motor Wag-cv 1,5, com três fases, modelo 901281, avaliada em R\$ 4.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 63.105,95 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001342-70.1999.403.6108

**Vara:** 2ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOTRINTA TRANSPORTES LTDA, MARIO DOUGLAS BARBOSA ANDRE CRUZ E ARILDO DOS REIS JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 64.021.223/0001-18

**CDA:** 80 7 98 012552-77

**Localização do lote:** Rua Bernardino Tranches, 2-44, apto. B-31, Condomínio Residencial Cruzeiro do Sul-Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 6,25% que o co-executado Mario Douglas Barbosa André Cruz possui da unidade autônoma correspondente ao apartamento sob nº B-31, situado no bloco B do Condomínio Residencial Cruzeiro do Sul, sob o nº 2-44 da Rua Bernardino Tranches, nesta cidade de Bauru/SP, cadastrado na PMB sob nº 3/1042/47, melhor descrito na Matrícula nº 29.578 do 2ª CRI de Bauru/SP; e a parte ideal correspondente a 6,25% que o co-executado Mario Douglas Barbosa André Cruz possui da garagem sob o nº 18, localizada no andar térreo do bloco B do Condomínio Residencial Cruzeiro do Sul, sob o nº 2-44, nesta cidade de Bauru/SP, cadastrado na PMB sob o nº 3/1042/76, melhor descrito na Matrícula nº 29.579 do 2ª CRI de Bauru/SP.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Empresa Gestora de Ativos.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 43.096,21 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.125,00 (Oito mil cento e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.875,00 (Quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 040**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012997-54.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X VIEIRA FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.681.742/0001-09

**Localização do lote:** Rua General Porfirio da Paz, nº 90 - Jd. Grimaldi, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

373 Unidades de Cuba de Aço inox nº 02, marca Tradinox, medindo 56,00 x 34,00 x 14,00cm, do estoque rotativo da empresa, avaliadas em R\$ 110,00 a unidade.

**Valor do débito:** R\$ 43.720,57 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 41.030,00 (Quarenta e um mil e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.515,00 (Vinte mil e quinhentos e quinze reais)

**LOTE 041**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000882-77.2013.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GUALTER ALVES DOS REIS FRANCA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.785.184/0001-09

**Localização do lote:** Rua Airan Izaurindo Leal, 1.010, fundos (Itens A e F) e 1.020 (Itens B ao E) - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de pesponto industrial de coluna, 1 agulha, modelo 191-705/03-BL, avaliado em R\$ 1.100,00;

B) 01 máquina de pesponto industrial de coluna, 2 agulhas, modelo 194-4/1A, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 máquina de pesponto industrial de coluna, 1 agulha, modelo 593-994/01, avaliado em R\$ 1.100,00;

D) 01 máquina de pesponto industrial de coluna, 1 agulha, modelo 191-5/01AL, avaliado em R\$ 1.100,00;

E) 01 máquina de pesponto industrial de coluna, 1 agulha, modelo 191-705/03-BL (nº cabeçote 742687), avaliado em R\$ 1.100,00

F) 01 compressor de ar marca Pressure, 15 pés, 200 litros (15/200), 2 cabeçotes, motor 3HP, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

Obs. 1: Todas as máquinas de pesponto, segundo o executado e depositário dos bens, são da marca Pfaff, embora não haja etiquetas que identifiquem a marca, e estão em bom estado de conservação e em funcionamento. Todas, também, possuem bancada e motor acoplado.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 96.213,45 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0009340-98.1999.403.6105

**Vara:** 8ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FNDE E UNIÃO FEDERAL (PFN) X IND/ DE MAQUINAS SOGIMA LTDA, HOSPITAL PONTE SÃO JOAO S/A E GAME ASSISTENCIA MEDICA S/C LTDA-EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL

**Localização do lote:** Av. Mitsuzo Kondo nº 240 - Distrito Industrial - Jundiaí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 prensa hidráulica PHCM 4, conexão em mangueira de ¼ até 2 polegadas, com 9 jogos de castanhas, nova, sem uso, fazendo parte do estoque rotativo da executada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002470-32.2012.403.6121

**Vara:** 2ª Vara Federal de Taubaté

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X P. MARTINS USINAGEM LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.446.523/0001-05

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro I, nº 6.981-Galpão 02, Piracangagua, Taubaté/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 mandrilhadora marca Milwawkee simples, nº de série 1836 8 5-3621, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 41.265,65 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002889-50.2010.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARCO ANTONIO ALVES

**CNPJ/CPF do executado:** 107.165.188-99

**CDA:** 80 6 10 000943-37

**Localização do lote:** Rua Alexandre Fernandes, nº 321-Monte Alto-Presidente Prudente/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo IMP/Fiat Tipo 2.0 16V, cor cinza, movido a gasolina, ano-modelo 94, chassi ZFA160000R5058843, placa AUO 00009-PR, motor 1599154, RENAVAL 00628344651, que se encontra em regular estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Constam débitos relativos a IPVA 2014, Licenciamento, DPVAT 2014 e multas, totalizando R\$ 579,82.

**Valor do débito:** R\$ 169.920,00 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034321-37.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X EXPOFEST COMERCIO DE PRODUTOS DE ÉPOCA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.303.887/0001-12

**Localização do lote:** Rua Domingos de Moraes, 137-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

440 fantasias para adultos, masculinas e femininas, modelos e tamanhos diversos, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 79,90 cada.

**Valor do débito:** R\$ 34.142,86 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.156,00 (Trinta e cinco mil cento e cinquenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.578,00 (dezessete mil quinhentos e setenta e oito reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000485-48.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J V G DO VALE MODELAGEM LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.404.557/0001-86

**CDA:** 80 4 12 034372-34

**Localização do lote:** Rodovia Geraldo Scavone nº 2.730 - Condomínio Vale Industrial Paulista - Jacareí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora CNC, modelo PETRUS DPT 50100R DIPLOMAT, número de serie 233006. Bem em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 120.000,00;

B) 01 Fresadora universal, de fabricação americana, marca CINCINNATI, tipo 420/16EDO. Bem aparentando com estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 45.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 173.491,38 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059183-72.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X 1212 LENHA & ARTE PIZZAS LTDA-ME



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 09.452.631/0001-16

**Localização do lote:** Rua Muniz de Souza, 1.342 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 92 cadeiras em madeira, padrão mogno, sem braço, com assentos revestidos em couro, avaliadas em R\$ 150,00 cada cadeira, totalizando R\$ 13.800,00;

B) 15 cadeiras em madeira, padrão mogno, com braço, com assentos revestidos em couro, avaliadas em R\$ 250,00 cada uma, totalizando R\$ 3.750,00;

C) 26 mesas quadradas, para quatro pessoas, em madeira, padrão mogno, avaliadas em R\$ 250,00, totalizando em R\$ 6.500,00;

D) 05 mesas redondas, para oito pessoas em madeira padrão mogno, avaliadas em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;

**Valor do débito:** R\$ 27.015,91 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 26.550,00 (Vinte e seis mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.275,00 (Treze mil duzentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004228-72.2009.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOURADO INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.162.370/0001-78

**CDA:** 80 2 08 040221-33 e outras

**Localização do lote:** Rua José Rocha, 178, Jardim Vera Cruz - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 imóvel comercial em bom estado de conservação, inscrição imobiliária nº 021.020.055.000, matrícula 42.255 do 2º CRI de São Bernardo do Campo, onde consta: "Casa sob nº 178 e seu respectivo terreno designado como sendo Lote 18, da Quadra G, localizado à Rua J, no "Jardim Vera Cruz", medindo 10m de frente para a referida Rua, igual medida de largura nos fundos, por 25m de frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando a área de 250m², confrontando-se pelo lado direito com o lote 17, pelo lado esquerdo com o lote 19 e, nos fundos, com o lote 21, avaliado em R\$ 450.000,00;

B) 3.312kg de DOURAFÓS, estabilizante e emulsificante de gordura, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 22,00 o quilo, totalizando R\$ 72.864,00.

C) 2.050kg de DOURAFÓS (estabilizante e emulsificante para produtos cárneos), que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 21,60, totalizando R\$ 44.280,00.

**Valor do débito:** R\$ 94.055,65 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 567.144,00 (Quinhentos e sessenta e sete mil cento e quarenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 328.572,00 (Trezentos e vinte oito mil e quinhentos e trinta e dois reais)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038666-17.2009.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SED INDUSTRIA E COMERCIO EM ARTEFATOS DE FERRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.934.733/0001-98

**CDA:** FGSP200902991 e outra

**Localização do lote:** Estrada Turística do Jaraguá 396 – Jaraguá - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

35 Reservatórios de ar comprimido medindo 1,219mm x 314mm, com peso de 50 kg cada um, para pressão de trabalho de 106 libras, na cor preta, chapas 3/16, confeccionados em ferro, de fabricação própria, novos do estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 2.200,00, totalizando R\$ 77.000.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 050**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000449-71.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DENISE K. PAZINATO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.780.152/0001-01

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 386 - Salto Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 cabines Volkswagen mod. 16.220 reconcondicionadas, avaliado em R\$ 19.500,00 cada, totalizando R\$ 39.000,00;

B) 160 peças de dobradiças de porta de caminhão Mercedes Benz, mod. 1935, avaliado em R\$ 102,00 cada, totalizando R\$ 16.320,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.932,03 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 55.320,00 (Cinquenta e cinco mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.660,00 (Vinte e sete mil seiscentos e sessenta reais)

**LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005340-18.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BREDAS S/A IND/ E COM/ DE PRODUTOS METALURGICOS

**CNPJ/CPF do executado:** 61.074.985/0002-75

**CDA:** 80 3 97 000591-71 e outras

**Localização do lote:** Rua Itália Giusti, 469 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa de fricção, marca Riceti, capacidade de 80 toneladas, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 03 tornos revólver, marca Xervitt, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada a unidade em R\$ 16.000,00, totalizando R\$ 48.000,00;

C) 01 torno mecânico, marca Imor, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliado em R\$ 19.000,00;

D) 01 torno mecânico, marca Romi, modelo S-40. avaliado em R\$ 40.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- E) 03 fornos de indução, 50 Kwa, avaliada a unidade em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 60.000,00;
- F) 02 fornos de indução, 75 Kwa, avaliado cada um em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;
- G) 01 forno de indução, 75 Kwa para pré-formar cabeça, com pistão pneumático, capacidade de 20 mm, avaliado em R\$ 35 000,00;
- H) 60 toneladas de parafusos nos diâmetros de 3mm a 50mm e comprimentos diversos do estoque, avaliada a tonelada em R\$ 6.700,00, totalizando R\$ 402.000,00;
- I) 01 prensa horizontal, automática, marca Gráfica, dupla pancada, modelo Reduo II para parafusos até 10mm. sem numeração aparente, do ativo fixo. avaliada em R\$ 65.000,00;
- J) 01 prensa automática, horizontal, dupla pancada, marca Breda, para estampar parafusos de até 12mm de diâmetro por 100mm de comprimento, avaliada em R\$ 80.000,00;
- K) 01 prensa de engrenagem, marca Gutmann, capacidade de 150 toneladas, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada em R\$ 80.000,00;
- L) 02 prensas automáticas, horizontais, dupla pancada, marca Schuster, para estampar parafusos de até 8mm x 75mm de comprimento. do ativo fixo, avaliada a unidade em R\$ 55.000,00, totalizando R\$ 110.000,00;
- M) 01 recortadeira automática, marca Breda, para sextavar parafusos de até ½ polegada, do ativo fixo. avaliada em R\$ 40.000,00;
- N) 01 fendadeira, marca Benfica. para parafusos de até 10mm. do ativo fixo. avaliada em R\$ 22.000,00;
- O) 02 laminadoras de rosca, marca Grob, modelo TR 50. do ativo fixo, avaliada a unidade em R\$ 75.000,00, totalizando R\$ 150.000,00;
- P) 01 prensa de fricção, marca Gráfica, capacidade de 150 toneladas, do ativo fixo. avaliada em R\$ 80 000,00;
- Q) 01 prensa de fricção, marca Ricetti, capacidade 100 toneladas, avaliada em R\$ 55.000,00;
- R) 01 prensa de fricção, marca Guttman, capacidade de 200 toneladas, equipada com motor trifásico, do ativo fixo, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 90.000,00;
- S) 01 prensa horizontal, automática, de dupla pancada, marca Shuster, para fabricação de parafusos até 5/8 x 3 polegadas, avaliada em R\$ 115.000,00;
- T) 02 prensas automáticas, marca Shuster, de recalque duplo, ou seja, dupla pancada, para fabricação de parafusos de até 5/16 de duas polegadas, avaliada a unidade em R\$ 60 000,00. totalizando R\$ 120 000,00;
- U) 01 prensa de engrenagem, marca Victor, capacidade 65 toneladas, avaliada em R\$ 35.000,00;
- V) 01 prensa de engrenagem, marca Victor, capacidade 85 toneladas, avaliada em R\$ 45 000,00;
- W) 01 prensa de fricção, marca Jundiaí, capacidade 60 toneladas, avaliada em R\$ 30.000,00;
- X) 01 prensa excêntrica, marca Testa, capacidade de 60 toneladas, avaliada em R\$ 25.000,00;
- Y) 01 prensa excêntrica, sem marca aparente, capacidade de 40 toneladas, avaliada em R\$ 20.000,00;
- Z) 01 forno para têmpera de ferramentas, marca Brasimet modelo R0/40/25/65. temperatura máxima de 1000 graus, avaliado em R\$ 38.000,00;
- A1) 01 forno para têmpera, marca Humberte, para ferramentaria, sem especificações aparentes, avaliado em R\$ 35.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B1) 01 prensa automática, horizontal, marca Gráfica, dupla pancada, para estampar parafusos de até 12mm de diâmetro por 100mm de comprimento, avaliada em R\$ 90.000,00;

C1) 03 fornos elétricos para aquecer pinos a serem estampados, marca JCS, capacidade 50 Kva. sem numeração aparente, do ativo fixo, valor unitário de avaliação RJ 20.000.00. total R\$ 60 000,00;

D1) 01 prensa horizontal, automática, fabricação própria, capacidade para estampar parafusos sextavados até 1/2 x 5 polegadas de comprimento, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliado em R\$ 80.000,00;

E1) 01 prensa automática, horizontal, dupla pancada, marca Gráfica, para estampar parafusos de até 12mm de diâmetro por 100mm de comprimento, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada em R\$ 95 000.00;

F1) 01 recortadeira automática, marca Shuster, para parafusos de até 5/16. avaliada em RS 32.000,00;

G1) 01 tomo copiador, marca Imor, diplomatic, avaliado em RS 42.000,00;

H1) 02 prensas excêntricas, marca Victor, capacidade de 25 toneladas, avaliada a unidade em R\$ 25.000,00,. totalizando RS 50.000.00;

I1) 02 rosqueadeiras tipo rolo/setor automática para parafusos de até 12mm, fabricação própria, avaliada a unidade em R\$ 65.000,00, totalizando R\$ 130.000.00;

J1) 01 serra tico-tico, marca Grob, avaliada em R\$ 14.000,00;

K1) 01 prensa excêntrica, marca Bromberg, capacidade de 25 toneladas, avaliada em RS 22.000,00;

L1) 01 prensa de engrenagem, marca Victor, capacidade 65 toneladas, avaliada em R\$ 35.000,00,

M1) 01 serra de lâmina, marca Alje, avaliada em RS 23.000,00;

N1) 01 tomo mecânico, mares Romi, medindo 1,40m. avaliado em R\$ 35 000.00;

O1) 02 tornos revolver, marca Xervitt, avaliada a unidade em R\$ 22.000,00, totalizando R\$ 44.000,00;

P1) 01 prensa dupla pancada, marca Shuster, para parafusos até 8 mm. avaliada em R\$ 52 000.00;

Q1) 01 prensa de fricção, marca Gráfica, capacidade de 150 toneladas, avaliada em R\$ 98.000,00;

R1) 20.000 quilos de parafusos, bitolas de 3 e 50mm de comprimentos diversos, avaliado o quilo em R\$ 7,05, totalizando R\$ 141.000,00.

S1) 01 prensa de fricção, marca Ricetti, capacidade de 100 toneladas, do ativo fixo. sem numeração aparente, avaliada em R\$ 82.000,00;

T1) 01 sextavadeira automática para parafusos até 1/2 polegada, do ativo fixo. avaliada em RS 48 000.00;

U1) 8.000 quilos de parafusos, bitola entre 3 e 50 mm de comprimentos diversos, avaliado o quilo em R\$ 7,05, totalizando R\$ 56 400.00;

**Valor do débito:** R\$ 2.381.070,37 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.163.400,00 (Três milhões cento e sessenta e três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.581.700,00 (Um milhão quinhentos e oitenta e um mil e setecentos reais)

**LOTE 052**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Título Extrajudicial: nº 0003482-66.2012.403.6126



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CEF X ESKOLPACK GRÁFICA E EMBALAGENS LTDA, RENATO NAVES

**Localização do lote:** Rua Araçatuba, nº 160 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora para formulários contínuos, marca MaqGraf, de três cores, com 8,00m de comprimento, cor azul, em bom estado. Máquina desmontada e com painel eletrônico.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030150-08.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SEA HOUSE FRUTOS DO MAR, COMERCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 54.058.201/0001-79

**CDA:** 80 6 09 005706-68 e outras

**Localização do lote:** Alameda Lorena, nº 1267, Cerqueira Cesar - São Paulo- SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 80 cadeiras em estrutura de aço inox escovado, acento almofadado e encosto de madeira, avaliada em R\$ 250,00 cada uma. num total de R\$ 20.000,00;

B) 14 mesas em estrutura de aço inox escovado, tampo de madeira revestida e niveladores, avaliada R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 7.000,00.

Os moveis são de fabricação de arrendamento.

**Valor do débito:** R\$ 28.894,62 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001440-19.2008.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** UNIAO FEDERAL (PFN) X PARAVANI E PARAVANI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.883.376/0001-10

**CDA:** FGSP200804314 e outra

**Localização do lote:** Rua Comendador Alfredo Maffei, 1.700, Jd. São Carlos, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 guincho hidráulico, sem marca aparente, capacidade 1,5 toneladas, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 elevador automotivo, sem marca aparente, com motor de indução trifásico de marca WEG, modelo 90I 1291, 220v, 60Hz, avaliado em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 2.900 (Dois mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 055**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000818-41.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EBRMON MONTAGENS INDUSTRIAIS S/C LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.989.423/0001-86

**CDA:** 80 6 06 128845-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Helena Biazon Saladini, 949, e Rua José Dias Negrão, 684 - Jd. São João, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra Elétrica, cor verde, corte 200mm, sem marca ou número aparente, em bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Furadeira de coluna com bandeja de 300mm, cor verde, sem marca ou número, em bom estado, avaliada em R\$ 2.250,00;

C) 01 Prensa, capacidade 15t, manual, hidráulica, verde, SCHWING SIWA, em bom estado, avaliada em R\$ 1.400,00;

D) 01 Furadeira de coluna com bandeja de 400mm, cor azul, diâmetro 800mm, STB-BREMENSIS, automática, 1/2 polegada, motor 3 cv, em bom estado, avaliada em R\$ 9.000,00;

E) 01 Tesoura Elétrica, marca CHW, em aço, nº 258/2/3, corte para chapa de até 2mm, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

F) 01 Prensa Hidráulica, marca EVA, 40t, verde, nº 2635, curso máximo do pistão 120mm, avaliada em R\$ 4.000,00;

G) 01 Solda, marca BAMBOZZI, Picola-400, cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 950,00.

**Valor do débito:** R\$ 175.168,11 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0068106-87.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X NEGO-COMERCIAL AGRICOLA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.612.851/0001-09

**Localização do lote:** Rua Prof. Eurípedes Simões de Paula, 420 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 sacos de batata lavada, de 50 kg cada saco, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 50,00 o saco.

**Valor do débito:** R\$ 69.019,56 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000582-48.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VEJA BOATS COMERCIO DE ARTEFATOS DE FIBRA LTD

**CNPJ/CPF do executado:** 11.186.769/0001-62

**Localização do lote:** Rua Oros nº 77 - Parque Industrial - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhão Carroceria aberta, diesel, Ford F 4000 turbo 4BT, ano e modelo 1998, branco, RENAVAM 00695903993, placa BTS 8822/SP, Chassis 9BFL2UJG9WDB30928, usado, em funcionamento, bom estado de conservação de pneus, lataria e estofamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 831,04.

**Valor do débito:** R\$ 52.326,37 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000206-87.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** ANATEL X ASSISTENCIA SOCIAIS TEMPLOS DE DEUS

**Localização do lote:** Av. Lider, 2.275, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 fogão industrial quatro bocas, sem marca, cor cinza, avaliado em R\$ 700,00;

B) 02 arquivos de ferro, sem marca, cor cinza, com quatro gavetas cada, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

C) 01 árvore de natal pequena, avaliado em R\$ 20,00;

D) 01 escrivaninha de madeira, avaliada em R\$ 200,00;

E) 01 aparelho de som antigo "Vitrola" sem marca, com duas caixas de som, avaliado em R\$ 50,00;

F) 01 refrigerador marca Brastemp cor branca, avaliado em R\$ 700,00;

G) 01 freezer marca Brastemp, cor branca, avaliado em R\$ 900,00;

H) 07 cadeiras universitárias com assento plástico e estrutura metálica, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00;

I) 15 bancos de madeira, medidas 2m x 0,40 cm, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00.

Obs.: Todos os bens móveis acima relacionados, estão em regular estado de conservação e uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.170,00 (Quatro mil cento e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.085,00 (Dois mil e oitenta e cinco reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005224-65.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SIXTEC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.976.640/0001-14

**Localização do lote:** Av. Piraporinha, 326 - Alvinópolis, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Camionete de carroceria aberta, da marca VW, modelo Kombi Pick Up, cor bege, ano 1995/1995, placa BRO 2728, RENAVAM 630198543 em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

OBS.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 09/09/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.547,32.

B) 01 Fresadora da marca Infresa Lagun, modelo FTV-Z, ano 1995, nº de série 2496, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 30.000,00;

C) 01 Torno mecânico da marca Xervitt 500 x 1500, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 15.000,00;

D) 01 Serra de fita, da marca Acerbi, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Fresadora da marca Chinelatto, modelo FFL1225, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 25.000,00;

F) 01 Fresadora alemã da marca Hahn Kolb Stuttgart, nº de série 4842, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 25.000,00;

G) 01 Compressor de ar da marca Primax, nº série 525, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 8.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 194.843,00 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**LOTE 060**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051948-20.2012.403.6182

**Vara:** 3ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRASTATES DO BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.467.808/0001-02

**CDA:** 80 3 11 002905-00 e outras

**Localização do lote:** R. Barão de Tatuí, nº 62, Santa Cecilia, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 rolamentos marca ADR, código 203 LL, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

B) 02 rolamentos marca Baltzer, código 94316, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 50,00;

C) 04 rolamentos marca Baltzer, código 94732, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

D) 07 rolamentos marca Baltzer, código 95732, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 210,00;

E) 40 rolamentos marca Baltzer código J321264=J4378P, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

F) 03 rolamentos marca Barden, código 103HX88D5C44, avaliado em R\$ 315,00 cada, totalizando R\$ 945,00;

G) 02 rolamentos marca Barden, código 1900 HDM, avaliado em R\$ 325,00 cada, totalizando R\$ 650,00;

H) 04 rolamentos marca Barden, código PGS686SSW3G2, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

I) 2 rolamentos marca Barden, código ZXL067HD20, avaliado em R\$ 215,00 cada, totalizando R\$ 430,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- J) 11 rolamentos marca BCA, código F1.1/8, avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 495,00;
- K) 04 rolamentos marca Bower, código WRC61312, avaliado em R\$ 65,00 cada, totalizando R\$ 260,00;
- L) 02 rolamentos marca Caterpillar, código WRB67217-065, avaliado em R\$ 255,00 cada, totalizando R\$ 510,00;
- M) 300 rolamentos marca Neutral, código 30222, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;
- N) 20 rolamentos marca Neutral, código LM251649NW/LM251610CD, avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 50.000,00;
- O) 02 rolamentos marca Dayron, código B538DD, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;
- P) 40 rolamentos marca F.LUNA, código J321264, avaliado em R\$ 12,50 cada, totalizando R\$ 500,00;
- Q) 02 rolamentos marca FAG, código XLJ1.3/8, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 260,00;
- R) 02 rolamentos marca Gamet, código 113060/100C, avaliado em R\$ 585,00 cada, totalizando R\$ 1.170,00;
- S) 400 rolamentos marca INA, código SCE1012, avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;
- T) 50 rolamentos marca MRC, código 403-RG, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 500,00;
- U) 50 rolamentos marca NDH, código WC87502, avaliado em R\$ 21,50 cada, totalizando R\$ 1.075,00;
- V) 02 rolamentos marca R&M, código 5/XLJ2.3/4, avaliado em R\$ 595,00 cada, totalizando R\$ 1.190,00;
- W) 02 rolamentos marca RHP, código XLJ3.1/8M, avaliado em R\$ 225,00 cada, totalizando R\$ 450,00;
- X) 20 rolamentos marca Rollway, código WRB67217-064, avaliado em R\$ 125,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;
- Y) 50 rolamentos marca Timken, código 18690, avaliado em R\$ 65,00 cada, totalizando R\$ 3.250,00;
- Z) 150 rolamentos marca Timken, código 29590, avaliado em R\$ 95,00 cada, totalizando R\$ 14.250,00;
- A1) 01 rolamento marca Timken, código 36626, avaliado em R\$ 1.500,00;
- B1) 11 rolamentos marca Timken, código 42585, avaliado em R\$ 1.250,00 cada, totalizando R\$ 13.750,00;
- C1) 02 rolamentos marca Timken, código 07100W, avaliado em R\$ 750,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
- D1) 100 rolamentos marca Timken, código 26882/822, avaliado em R\$ 105,00 cada, totalizando R\$ 10.500,00;
- E1) 05 rolamentos marca Timken, código 28921CL3, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 1.250,00;
- F1) 30 rolamentos marca Timken, código 29520/29590, avaliado em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;
- G1) 40 rolamentos marca Timken, código 29521/590, avaliado em R\$ 295,00 cada, totalizando R\$ 11.800,00;
- H1) 05 rolamentos marca Timken, código 55194/55452D-90041, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 7.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

I1) 01 rolamento marca Timken, código 553A, avaliado em R\$ 1.500,00;  
J1) 5 rolamentos marca Timken, código 632B/644CL3, avaliado em R\$ 1.875,00 cada, totalizando R\$ 9.375,00;  
K1) 6 rolamentos marca Timken, código 93826TD, avaliado em R\$ 12.300,00 cada, totalizando R\$ 73.800,00;  
L1) 05 rolamentos marca Timken, código NA03063SW-90016, avaliado em R\$ 1.150,00 cada, totalizando R\$ 5.750,00;  
M1) 05 rolamentos marca Timken, código NA18685, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 2.250,00;  
N1) 04 rolamentos marca Torrington, código 44NBC2056YZP, avaliado em R\$ 1.250,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;  
O1) 200 rolamentos marca Torrington, código GBH2216, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;  
P1) 500 rolamentos marca Torrington, código FJ48, avaliado em R\$ 2,50 cada, totalizando R\$ 1.250,00;  
Q1) 1.000 rolamentos marca Torrington, código FJ49, avaliado em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 3.500,00;  
R1) 250 rolamentos marca Torrington, código J108, avaliado em R\$ 5,00, totalizando R\$ 1.250,00;  
S1) 500 rolamentos marca Torrington, código JT129, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando 10.000,00;  
T1) 30 rolamentos marca Torrington, código KP21B, avaliado em R\$ 275,00 cada, totalizando R\$ 8.250,00;  
U1) 10 rolamentos marca Torrington, código WJ323816, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 400,00;  
V1) 50 rolamentos marca Torrington, código M18161, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 1.250,00;  
W1) 15 rolamentos marca MRC/TRW, código 38FSF2, avaliado em R\$ 32,50 cada, totalizando R\$ 487,50;  
X1) 08 correias marca Bando, código 750H300, avaliada em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 1.520,00;  
Y1) 05 rótulas marca Neutral, código GE140UK2RS, avaliado em R\$ 595,00 cada, totalizando R\$ 2.975,00;  
Z1) 19 anéis espaçador marca Rexnord, código 68404C SPACER RING, avaliado em R\$ 30,65 cada, totalizando R\$ 582,35;  
Obs.: Há embargos à Execução Fiscal nº 0047736-19.2013.403.6182, com apelação recebida no efeito devolutivo.  
**Valor do débito:** R\$ 325.689,36 em 05/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 300.034,85 (Trezentos mil trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.017,42 (Cento e cinquenta mil dezessete reais e quarenta e dois centavos)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002759-48.2005.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECICLAR COMERCIO DE MATERIAIS RECUPERAVEIS LTDA



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 68.878.677/0001-60

**CDA:** 80 6 05 008049 04 e outra

**Localização do lote:** Rua Maurita Vaz Malmonge, 2-100 - Distrito Industrial II, e Rua José Bombini, 3-74 - Vila São Paulo - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão, carroceria aberta, diesel, marca GM / CHEVROLET 60, ano 1968, cor vermelha, placas BUS4119, RENAVAM 393678210, em mau estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 27/02/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 178,86.

B) 01 Trator, na cor verde, sem marca aparente, com implemento canavieiro, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 26.000,00;

C) 01 Trator, sem marca aparente, na cor vermelha, desmontado, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 01 Prensa Hidráulica, na cor verde, própria para fardos de até 270 KG, com capacidade de 1000 kg /hora, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 16.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.220,93 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018673-80.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DINAMOL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOLAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.472.044/0001-14

**Localização do lote:** Rua Santa Ângela, 823, 827, e 839, Freguesia do Ó - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina para endireitar barras de aço bitolas até 4.76mm, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina para endireitar barras de aço bitolas até 8mm, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Forno para tempera de aço 500mm x 300mm x 800mm até 1.100 graus, 35KWA, marca "ETIL", avaliado em R\$ 4.570,00;

D) 01 Forno para revestimento de aço 600mm x 600mm x 600mm até 300 graus, marca "TONINI", avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 01 Prensa Hidráulica Motorizada, para até 10 ton, marca "Schuler", avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Torno industrial, marca "IMOR", avaliado em R\$ 2.000,00;

G) 01 Prensa Hidráulica Motorizada, para até 60 ton, marca "ENERPAC", avaliada em R\$ 5.000,00;

H) 01 Máquina redutora para enrolamento de barras de aço bitolas até 3/4, avaliada em R\$ 2.000,00;

I) 01 Esmeril Industrial com rebolos até 660mm, marca "A. HUARD" nº 01, avaliado em R\$ 2.000,00;

J) 01 Esmeril Industrial com rebolos até 660mm, marca "A. HUARD" nº 02, avaliado em R\$ 2.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

K) 01 Célula de carga para 2.000kg, com indicador digital, marca "KRATOS", avaliada em R\$ 1.800,00;

L) 01 Célula de carga para 20.000kg, com indicador digital, marca "KRATOS", avaliada em R\$ 3.500,00;

M) 01 Retificador de solda para 250 amperes, marca "VOLTAN", avaliado em R\$ 500,00;

N) 01 Serra de disco abrasivo de 12, marca "FERRARI", avaliada em R\$ 300,00;

O) 01 Balança para teste de carga para até 220 kg, marca "RINCK MC IL WAINE", avaliada em R\$ 1.500,00;

P) 01 Tanque de óleo para tempera, com agitador capacidade de 2.000 l, avaliado em R\$ 3.500,00;

Q) 01 Durômetro, marca "WOLPERT", avaliado em R\$ 15.000,00;

R) 01 Furadeira de bancada, marca "CINCINNATI ROYAL", avaliada em R\$ 500,00.

Obs.: Os bens acima descritos não possuem identificação aparente.

**Valor do débito:** R\$ 89.416,42 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.670,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.335,00 (Vinte e quatro mil e trezentos e trinta e cinco reais)

### LOTE 063

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0707712-35.1996403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS DOMARCO LTDA

**Localização do lote:** Lote A: Rua Hermes Ferraz de Arruda, 632-Jardim Renascença - Mirassol/SP, Lote B: Rua Hermes Ferraz de Arruda, 640 - Jardim Renascença - Mirassol/SP, Lote C: Rua São Sebastião, 23-46, Centro - Mirassol/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Imóvel objeto da Matrícula 1.649 do Cartório de Registro de Imóvel de Mirassol, assim descrito: 01 terreno situado no Jardim Renascença, Mirassol, constituído pelo lote 04, da quadra 29, medindo 15m de frente; igual dimensão nos fundos; por 30m de frente aos fundos (15,00 X 30,00) metros, encerrando uma área de 450,00 m²; confrontando-se pela Frente com a Rua Projetada 32, por um lado com lote 5, por outro lado lote 03 e pelos fundos com lote 15, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs. 1: Segundo informações obtidas junto ao D.P.U. da Prefeitura Municipal de Mirassol, este imóvel fica localizado na Rua Hermes Ferraz de Arruda, 0632-Jd. Renascença-Mirassol/SP. Não existe nenhuma benfeitoria - de valor comercial - construída sobre o terreno penhorado.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel desta matrícula foi objeto de arrolamento

Obs. 4: Foi determinada a indisponibilidade do imóvel objeto desta matrícula.

B) Imóvel objeto da Matrícula 1.650 do CRI de Mirassol-SP, assim descrito: 01 terreno situado no Jardim Renascença, Mirassol, constituído pelo lote 05, da quadra 29, medindo 15m de frente; igual dimensão nos fundos; por 30m de frente aos fundos (15,00 x 30,00) metros, encerrando uma área de 450,00 m²; confrontando-se pela Frente com a Rua Projetada 32, por um lado com o lote 6, por outro lado com o lote 4 e pelo fundo com o lote 14, avaliado em R\$ 40.000,00.

Obs. 1: Segundo informações obtidas junto ao D.P.U da Prefeitura Municipal de Mirassol, este imóvel fica localizado na Rua Rua Hermes Ferraz de Arruda, 640-Jardim



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Renascença-Mirassol/SP . Não existe nenhuma benfeitoria - de valor comercial - construída sobre o terreno penhorado;

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel desta matrícula foi objeto de arrolamento

Obs. 4: Foi determinada a indisponibilidade do imóvel objeto desta matrícula.

C) Imóvel objeto da matrícula 2.912 do CRI de Mirassol, assim descrito: 01 casa de tijolos e coberta de telhas, contendo: 02 dormitórios, sala, cozinha, banheiro abrigo e área de serviço com 83,00m<sup>2</sup> - com frente para a Rua São Sebastião 23-46, Centro, Mirassol, e seu respectivo terreno medindo 10m de frente para a referida rua, por 13m da frente aos fundos e ambos os lados (10 x 13) metros, avaliado em R\$ 135.000,00;

Obs. 1: O imóvel penhorado trata-se de uma construção simples, com piso frio, revestido cerâmico no banheiro e cozinha à meia altura e encontra-se em bom estado de conservação.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel desta matrícula foi objeto de arrolamento

Obs. 4: Foi determinada a indisponibilidade do imóvel objeto desta matrícula.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 215.000,00 (Duzentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010539-09.2009.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal Campinas

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X PIO JOSE VON AH ME

**Localização do lote:** Av. Coacyara, 673 – Pq. Dom Pedro II - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 geladeira de marca Brastemp, cor marrom, sem outros dados aparentes, em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 100,00 (Cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50,00 (Cinquenta reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000126-44.2013.403.6121

**Vara:** 2ª Vara Federal de Taubaté

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JORGE OHARA

**CNPJ/CPF do executado:** 042.246.718-91

**CDA:** 80 1 12 018248-24 e outras

**Localização do lote:** Rua Francisco de Oliveira Penteado, 1.291-Vila Rica-Pindamonhangaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 15 refrigeradores duplex, 460 litros, marcas Bosch e Continental, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 22.500,00.

B) 10 máquinas de lavar de diversos modelos Bosch, Continental e Dako-GE, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00 cada uma, totalizando R\$ 12.000,00.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 04 freezer tipo horizontal, Metalfrio, de 460 litros, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.304,09 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.250,00 (Vinte e um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1201635-03.1994.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTERMEDICA MAT MED HOSPITALAR LTDA, SIDNEI MARCONDES FERRES E JOSE PEDRO JANDREICE.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.633.158/0001-16

**CDA:** 80 2 92 004902-59

**Localização do lote:** Rua Joaquim Anacleto Bueno, nº 1-26, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 50% de um lote de terreno sem benfeitorias, sob nº 1, da quadra J1 do loteamento denominado Porque Santa Rita, nesta data, Município, comarca e 1ª circunscrição de Bauru, com área de 250 m², medindo 10,00m de frente e de fundos, por 25,00 m. de cada lado, da frente aos fundos, situado à Rua VII, quarteirão 2, lado par, confrontando pela frente com a citada via pública, de um lado com o lote nº 2, de outro lado com uma viela e nos fundos com lote nº 16, melhor descrito na matrícula. Imóvel-matriculado nº 17.528 do 1º CRI de Bauru.

**Valor do débito:** R\$ 96.084,46 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil Reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043263-58.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VALDIR BRANDAO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.849.879/0001-68

**CDA:** 80 4 11 001136-14 e outra

**Localização do lote:** Rua Ondaguara, nº 40 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.000 batons de cores diversas, da marca bouche, avaliado em R\$ 4,69 cada, totalizando R\$ 9.380,00;

B) 1.000 rimeis (máscara para cílios) de cores diversas, da marca bouche, avaliado em R\$ 11,88 cada, totalizando de R\$ 11.880,00;

C) 900 pó compactos sem espelhos, da marca bouche, avaliado em R\$ 8,60, totalizando R\$ 7.740,00.

Obs.: Todos os produtos são novos, do estoque rotativo da empresa, da marca bouche, e são válidos por três anos da data de fabricação, segundo informações.

**Valor do débito:** R\$ 29.905,49 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008194-71.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEANDRO AUGUSTO DO NACIMENTO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.486.037/0001-22

**Localização do lote:** Rua Antônio Aleixo da Silva nº 772 - Jardim Satélite - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa de corte, capacidade de 4 toneladas, sem identificação aparente, em funcionamento e aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Serra de bancada TICO-TICO, marca ACERBI, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 Lixadeira de bancada, marca ACERBI, em funcionamento e aparentando regular estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 02 Máquinas de costura industriais, marca ADLER, costura reta, em funcionamento e aparentando regular estado de conservação, sem identificação aparente, avaliado cada uma delas em R\$ 700,00; totalizando em R\$ 1.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 197.326,06 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034612-18.2003.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SANTANA COM/ DE CANAS LTDA ME, JORGE LUIZ PEREIRA E CELIA DE SOUZA SANTANA

**CDA:** FGSP200301063

**Localização do lote:** Rua Jaboticabal, 1.091-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina de raspar cana, elétrica, acompanhada de 04 motores, em regular estado, em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000602-40.2012.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACDR TRANSPORTE E TURISMO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.570.660/0001-69

**CDA:** 80 4 11 005888-09

**Localização do lote:** Rua Cembira, 1.075, Vila Curuçá - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 ônibus marca/modelo M.Benz, 371R, ano e modelo 1993, placa BWQ 9030, RENAVAM 611468328, Chassi nº 9BM664105PC076666.

Obs. 1: Constan débitos relativos a DPVAT 2013/2014 e Licenciamento 2013, totalizando R\$ 861,46. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 28/05/2014.

Obs.2: Condições frente: pára-brisa quebrado, sem o pára-choque dianteiro, amassamento, sinais de ferrugem e pintura danificada; lateral direita (lado motorista): inúmeros pontos de ferrugem na lataria e pintura danificada; lateral esquerda a porta com defeito (não fecha), vidro da porta quebrado, inúmeros pontos de ferrugem na lataria e pintura danificada, traseira: vários pontos de ferrugem e pintura danificada; interior: sinais de infiltração de água no teto (no revestimento) que denota que a lataria do teto do veículo apresenta furos, poltronas revestidas em tecido, várias apresentando descosturas ou furos no tecido, motor sem condições de análise visual, no entanto, segundo o responsável pelo estacionamento faltando peças, pneumáticos desgastados, e rodas igualmente desgastadas. Sem pneu estepe e acessórios de usos obrigatórios (chave de roda, macaco, triângulo, etc.).

**Valor do débito:** R\$ 154.134,08 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053715-50.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KEMAH INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.565.107/0001-71

**CDA:** 80 6 99 045237 90

**Localização do lote:** Alameda 3º Sargento Alcides de Oliveira, 461 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno Vertical "Carnaghi", modelo "AC-20" Número Patrimônio 610721, Número de Série 76131, capacidade 25 toneladas, diâmetro da placa 2.000 mm, curso vertical do travessão 1.450 mm, curso horizontal dos cabeçotes no travessão 2.400 mm, curso da porta-ferramenta vertical 800 mm, curso da porta-ferramenta 1.050 mm, diâmetro máximo torneável 2.500 mm, altura máxima torneável 1.800 mm, potência do motor principal 80 HP's, digital, 5 eixos, em uso normal, em virtude da depreciação natural após mais quase 4 anos de uso.

**Valor do débito:** R\$ 511.884,82 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 560.000,00 (Quinhentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000541-20.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF x AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALÁCIO DE SALTO GRANDE LTDA

**CDA:** FGSP201000039



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 384-Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Alinhador de Truck, a laser, em ótimo estado, avaliado em R\$ 6.000,00

B) 01 Furadeira de coluna marca JOINVILLE, avaliada em R\$ 7.000,00

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1300922-09.1998.403.6108

**Vara:** 2ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO ECONÔMICO DE BAURU LTDA, THAIS BRISOLA CONVERSANI CARRER E MOZART BRIZOLLA CONVERSANI

**CNPJ/CPF do executado:** 48.375.430/0003-86

**CDA:** 80 6 97 059493-39

**Localização do lote:** lote L da quadra 15, (item A), lote J da quadra 16 (item B), lote K da quadra 16 (item C) e Rua Basílio Stringheta, lote E da quadra 15 (item D)-Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A fração ideal de 50% de 1/3, do lote de terreno, sob letra L, da quadra 15, do loteamento denominado Parque Hipódromo, desta cidade, com a área de 363,00 m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 5.775 do 2ª CRI de Bauru, avaliado em R\$ 16.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

B) A fração ideal de 50% de 1/2, do lote de terreno, sob letra J, da quadra 16, do loteamento denominado Parque Hipódromo, desta cidade, com a área de 363,00 m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 5.791 do 2ª CRI de Bauru, avaliado em R\$ 24.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

C) A fração ideal de 50% de 1/2, do lote de terreno, sob letra K, da quadra 16, do loteamento denominado Parque Hipódromo, desta cidade, com a área de 363,00 m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 5.792 do 2ª CRI de Bauru, avaliado em R\$ 24.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

D) A fração ideal de 50% de 1/3, pertencente à Thais Brisolla Conversani, de um terreno situado no lado par, quarteirão 6, da Rua Basílio Stringheta, correspondente ao lote E, da quadra 15, Parque Hipódromo, desta cidade, totalizando a área de 484,00m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 46.834 do 2ª CRI de Bauru, avaliado em R\$ 22.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

**Valor do débito:** R\$ 10.625,83 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 074**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0019782-46.1996.403.6100

**Vara:** 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** BANCO CENTRAL DO BRASIL X APLIKE PRODUTOS ADESIVOS LTDA

**Localização do lote:** Av. Alda, nº 1.893 - Jd. Sandra - Diadema/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina cortadeira rebobinadeira, com largura útil de até 1,22m, marca Prest-Mac, modelo CT-300, na cor azul, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0610377-48.1998.403.6105

**Vara:** 2ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X MICROMED ASSISTÊNCIA MÉDICA S/C LTDA E UNIDADE RESPIRATÓRIA CAMPINAS S/C

**Localização do lote:** Av. Barão de Itapura, 1.478, apto. 11, Guanabara, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel objeto da matrícula 5914, do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas, consistente em um apartamento 11, do 1º andar, do Edifício "Maria Stela", sito à Avenida Barão de Itapura, 1478, em Campinas, contendo: sala, 3 dormitórios, banheiro, cozinha, área de serviço, uma área ideal no terreno de 74,16 m², área útil de 110,40m², área comum de 7,28m², com área total de 117,68m², e porcentagem de participação no terreno de 16,8550%, cujo terreno onde assenta o Edifício mede 20,00m por 22,00m de frente aos fundos e de ambos os lados, com área total de 437,00m², aproximadamente. Referido imóvel encontra-se com destinação comercial e, atualmente, encontra-se alugada para a empresa Amo Assessoria Médica Ocupacional.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000047-65.2013.403.6121

**Vara:** 2ª Vara Federal de Taubaté

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FABERPRINT PINTURAS ESPECIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.500.606/0001-47

**Localização do lote:** Avenida Charles Schnneider, 3.500 - Taubaté/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 cabine primária, nº M1, subestação primária convencional, fabricante ATHIVEX, 220V, freq 60 Hz, NBI 95KV, tensão 13,89 KV, peso 2100kg, série 0986, mês/ano 03/07, grau



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

de proteção IP-33, aparentando bom estado de conservação, sem funcionamento comprovado.

**Valor do débito:** R\$ 67.097,51 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000494-66.2002.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X COPAUTO CAMINHOS LTDA

**CDA:** FGSP200000600

**Localização do lote:** Av. da Saudade, nº 540 (estacionamento do parque empresarial (pisos superiores) - Presidente Prudente/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos itens como para choque, carter, biela, rolamento, coxim, entre outros, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.094,00 (Quatorze mil e noventa e quatro reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.047,00 (Sete mil e quarenta e sete reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037830-73.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DE LELLO INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA- EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.281.212/0001-57

**CDA:** 80 4.11 000997-94 e outras

**Localização do lote:** Rua Artur Prado, nº 145, Bela Vista, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

32 Smokings semi novos, avaliado em R\$ 1.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 31.938,53 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008341-73.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VICENTE BOMTEMPO

**CNPJ/CPF do executado:** 531.943.818-49

**CDA:** 80 1 07 044239-70

**Localização do lote:** Rua Bacabal nº 3.740 - Parque Industrial - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel IMP/FIAT TIPO 1.6 IE, cor vermelha, combustível gasolina ano fabricação modelo 1994/1995, placa BPT 1956 SCJ RENAVAL nº 626438284, em bom estado de





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

conservação, apresentando apenas alguns risco na laterais e um pequeno amassado na parte dianteira esquerda e segundo o executado o veículo esta com problemas no freio e a documentação esta em ordem.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos DE IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 533,02. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 24.772,11 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018881-98.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X IND/ E COM/ DE ROUPAS RACE LTDA

**Localização do lote:** Rua Prof. Cesare Lombroso, 286, Bom Retiro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

12 vestidos forrados, marca URBAN RACE, de cetim ou "chiffon", cores e tamanhos variados, avaliado em R\$ 100,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 081**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002691-75.2008.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

**CDA:** FGSP200800648 e outras

**Localização do lote:** Estrada Cama Patente, 1000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Revolver Romi R20, cor verde, com barramento de 1,0 m entre pontas, máquina nº M155, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Torno marca Romi ES40, cor verde, máquina M062, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Torno marca Imor, cor verde, código M-060, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 01 Torno Imor, cor verde, código M-054, avaliado em R\$ 13.000,00;

E) 01 Torno Imor, cor verde, código M-A58 (ativo fixo 036), avaliado em R\$ 13.000,00;

F) 01 Fresadora, Infresa Lagun FTV-2, Máquina nº 1487, 380 Volts, máquina MI-172, avaliado em R\$ 15.000,00;

G) 01 Prensa Mecânica Gráfica Tipo PEE130, nº 9385 (M042), avaliada em R\$ 20.000,00;

H) 01 Prensa Mecânica Gráfica Tipo PF80, nº 9229 (M032), avaliada em R\$ 10.000,00;

I) 01 Dobradeira Asama Tipo RG-203, Ano 1987, CAPAC, 3000 x 1/4 mm, patrimônio nº M174, avaliada em R\$ 60.000,00;

J) 01 Guilhotina Hidráulica Himeca, Tesourão, Modelo HMTH 3050 Ativo Fixo 125253, nº 239, M002. Capacidade de Corte de 1/2" - 13 mm, comprimento de Trabalho 3050 mm, distância entre colunas 3074 e Curso 200mm. Pressão de Trabalho de 160 kg/CM², avaliada em R\$ 90.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

K) 01 Serra Planetária, marca Franho, Modelo SF-250, Série IUDD, avaliada em R\$ 20.000,00;

L) 01 Serra Planetária, marca Franho, Modelo SF-250, Série UDT, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 326.000,00 (Trezentos e vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 163.000,00 (Cento e sessenta e três mil reais)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0149126-87.1980.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMCABO COM. E IMP. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.774.048/0001-41

**CDA:** 80.2.79.011382-96

**Localização do lote:** Rua do Gasômetro, nº 27 - 49 e 71 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.500 Metros de Cabo de Aço, ALMA de aço polido, torção regular à direita, 1/4 de polegada de diâmetro, do estoque rotativo do executado, avaliado em R\$ 14,50 o metro.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0235577-18.1980.403.6182 (Findo)

**Valor do débito:** R\$ 94.842,42 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 94.250,00 (Noventa e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.125,00 (Quarenta e sete mil e cento e vinte e cinco reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001054-17.2012.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OURINHOS PALACE HOTEL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.411.922/0001-58

**CDA:** 80 6 11 162721-42 e outras

**Localização do lote:** Rua Nove de Julho, nº270, Centro, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um prédio comercial de alvenaria, coberto com telhas de barro, à Rua Nove de Julho e seu respectivo terreno, constituído de duas áreas anexas, cujo total mede 22,20 metros de frente para a Rua Nove de Julho, de outro lado dividindo com Miguel Cury mede 32,15 metros e do outro lado dividindo com a Rua Rio de Janeiro mede 33,25 metros e nos fundos com o sucessor de Faustino da Silva mede 21,65 metros, totalizando a área de 716,71 metros quadrados, sobre o referido terreno existem dois prédios comerciais, edificadas sobre o mesmo terreno, localizando na Rua Nove de Julho nº 135 e 145, tem um estacionamento de aproximadamente 700 m², os imóveis encontram-se em ótimo estado de uso e conservação, sendo que o da esquina com a Rua Rio de Janeiro, atualmente é o prédio de um banco, com ótima estrutura, região de ótima localização comercial. Matrícula nº 3.063 do CRI de Ourinhos/SP.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 429.737,42 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020479-73.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X IND/ DE MEIAS E CONFECOES MYROP LTDA

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866/872 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de costura industrial overlock, marca UNION SPECIAL, modelo 39500, revisada e em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1500,00 (Mil e quinhentos reais)

**LOTE 085**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002907-97.2008.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IND. MECÂNICA ABRIL LTDA

**CDA:** FGSP200801776

**Localização do lote:** Av. Nevada, nº 333 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno paralelo universal, marca Romi, modelo SD-40-B, 420x3000mm, 18vel., 16/1180 RPM— 10 CV, 220 V-60 Hz, nº 53224, com acessórios completos e normais, em regular estado de conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000289-76.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X CEMAPO APARELHOS OPTICOS E MECANICOS DE PRECI

**CNPJ/CPF do executado:** 69.013.902/0001-69

**Localização do lote:** Rua Nossa Sra. Auxiliadora, 638, Térreo, Jd. Santa Felícia, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 torno horizontal paralelo universal Romi, modelo Tormax 20A, de 205x1500mm, C7 Equip stde opc, com platô x 15909, placa universal desengate autom. Longitudinal, n. série 002.076315-301/076315, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 28.421,10 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 087**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001061-09.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.475.621/0001-82

**CDA:** 80 6 11 162575-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Feodor Gurtovenco, nº 475, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Mecânico, marca Stanley, barramento de 2 metros, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Torno Mecânico, marca Imor, barramento de 1,5 metro, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

C) 01 Torno Mecânico, marca Imor, barramento de 1 metro, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.313,53 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000154-91.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X GERAÇÃO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Bresser, nº 213, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

80 calças jeans marca Geração Brasil, modelos e numerações variados, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 25,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0039129-51.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ECOHMETL IND. E COM. LTDA E PEDRO JOSE DA ROCHA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.003.411/0001-13

**CDA:** 80 6 07 030474-23 e outras

**Localização do lote:** Rua Baltazar da Veiga, 589-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo particular marca-modelo Peugeot 206 Soleil, cor vermelha, modelo-ano 2002/2002, placa DIH 7427-SP, RENAVAL 00784052891, gasolina, em bom estado de uso, com aproximadamente 99.000 km (07/06/13). Declarado pelo executado que a documentação encontra-se em ordem.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 29/05/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** R\$ 31.914,33 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006690-30.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JORNAL DIARIO DA REGIAO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.351.093/0001-48

**Localização do lote:** Av. Engenheiro Juarez de Siqueira B. Wanderley nº 400, Condomínio Industrial Eldorado - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 sistema de troca automática de bobinas, marca Butler, modelo Baby, utilizado em rotativos offset, avaliado em R\$ 290.000,00;

B) 01 Stacker ferag, modelo STNews, utilizado em rotativas offset, avaliado em R\$ 245.000,00;

C) 01 desencartador marca Grammerier, modelo SM211, utilizado em rotativo offset, avaliado em R\$ 235.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 628.509,03 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 770.000,00 (Setecentos e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 385.000,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006327-10.2012.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SOCIEDADE TECNICA DE ELASTOMEROS STELA LTDA, JOSE TAVARES PAES LEME, MARIA AMELIA DUARTE CALLADO, LUIZ FERNANDO DE MOURA TAVARES PAES, SERGIO LUIZ DE MOURA TAVARES PAES

**CNPJ/CPF do executado:** 61.415.824/0001-17

**Localização do lote:** Rua Dr. Vital Brasil, 250 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina mecânica da marca Newton, capacidade 5x2050mm, tipo TM 4, nº 470, ano 77, cor azul, que encontra-se em uso e em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 3.886.061,15 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1303948-15.1998.403.6108

**Vara:** 2ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO SAMPAIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.002.094/0001-76

**CDA:** 80 6 98 004085-01



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Batista de Carvalho nº 1-04-Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 8,32330% que o sócio proprietário da executada, Sr. Wallace Sampaio possui no prédio próprio para comercio, sob o nº 1-04 da Rua Batista de Carvalho, nesta cidade, 1º Subdistrito, município e 1ª circunscrição imobiliária de Bauru, cadastrado na Prefeitura Municipal de Bauru, sob o nº 1/39/15 e seu respectivo terreno, todo fechado, de domínio pleno, medindo, 12,90 metros de frente por 46,70 metros de cada lado, de frente aos fundos, confrontando por três lados com a referida Rua Batista de Carvalho, Av. Rodrigues Alves e Rua Monsenhor Claro e, pelo outro lado, com Sebastião Paes dos Santos ou seus sucessores, melhor descrito na matrícula nº 42.022, do 1ª Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP.

Obs.: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 34.222,27 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 249.699,00 (Duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e noventa e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 149.819,40 (Cento e quarenta e nove mil oitocentos e dezenove reais e quarenta centavos)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal 0021438-24.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FINDER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS METAL

**CNPJ/CPF do executado:** 53.588.448/0001-34

**Localização do lote:** Rua Yoshimara Minamoto, nº 995 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Excêntrica, tipo PEF/ENG 160 t -160 ton, nº 023, motor 15, RPM 1.800, data: 05/07, marca MSL (Metalúrgica Sousa Ltda.), avaliada em R\$ 265.000,00;

B) 01 Prensa Excêntrica, tipo PEE 160/400 160 ton, nº maq.: 10426, ordem de fabricação: 2.900, pressão: 160 ton., curso: 20-140, golpes/minuto: 49, face martelo: 700x450, marca Mahnke, avaliada em R\$ 250.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 577.840,85 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 515.000,00 (Quinhentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 257.500,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047034-44.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALINHAMENTO BALANCEAMENTO E PEÇAS ANHEMBI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.113.736/0001-41

**CDA:** 80 2 11 036111-06 e outra

**Localização do lote:** Av. Rudge, nº 1.001-Barra Funda-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Máquina eletrônica para balanceamento externo de rodas/pneus, automática, marca Hofmann, modelo Geodyna 45.E, nº de serie 9402/45.e104, cor azul, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.800,00;

B) 01 Máquina eletrônica para balanceamento externo de rodas/pneus, automática, marca Hofmann, modelo Geodata, nº de serie 9706/GEO-005, cor azul, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 02 Máquinas eletrônicas para balanceamento externo de rodas/pneus, marca Nahuel, modelo Balco94, nºs de serie 94C9893 e 89J9582, ambas na cor vermelha e em bom estado de conservação e uso, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 01 Máquina de desmontar pneus de rodas automotivas, marca Sicam modelo Falco Al 508 IT, ano 1995 nº de serie 0337, 220 volts, 60 Hz, procedência italiana, cor vermelha, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.700,00;

E) 03 Máquinas eletrônicas para balanceamento local de rodas/pneus, marca Hofmann, modelo FB-PK, sendo duas com os nºs de serie aparentes e assim indicados: FBL KP 3 nº 126 e FBL 3 B nº 67087185 e a terceira máquina sem número de série aparente, todas na cor azul. OBS: Apenas 2 das 3 Máquinas penhoradas, estão em bom estado de conservação e uso (a de numero de série FBL KP 3 nº 126 e a que está sem número de série aparente) avaliada cada em R\$ 1.700,00, totalizando R\$ 3.400,00. Já o equipamento, cujo número de série (identificado por ocasião da penhora) é FBL 3B nº 67087185, encontra-se inativo e, portanto, avaliado em R\$ 700,00, totalizando R\$ 4.100,00;

F) 02 Elevadores automotivos, equipados com motores elétricos, marca Elevacar, modelo S2500 nºs de serie 16331 e 16332, cada um com capacidade para até 2.500 kg, ambos na cor azul e em bom estados de conservação e uso, avaliado cada em R\$ 3.100,00, totalizando 6.200,00;

G) 01 Aparelho para calibragem de pneus automotivos com nitrogênio, composto de bujão e calibrador, marca Air Products, modelo Prism Nitrogen System 510, serie nº LPM1355-10, pressão máxima de operação 175PS/G", em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 12.500,00.

Obs.: Os equipamentos, acima descritos, já foram objeto de constrição judiciais (penhoras) em outros processos em trâmite perante a Justiça Federal-Execução Fiscal de São Paulo-SP

Obs.: Há embargos no TRF - 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 43.671,51 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.100,00 (Trinta e cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.550,00 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000763-90.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALCIDES GAVIOLI, FLAVIO GAVIOLI E ARI GAVIOLI.

**CNPJ/CPF do executado:** 797.068.438-68

**CDA:** 80 6 05 076661-91

**Localização do lote:** Fazenda Córrego Fundo e Ribeirão Grande, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A metade de um imóvel rural, situado neste município de Ourinhos, com a área de 3,6163 alqueires, situados na Fazenda Córrego Fundo e Ribeirão Grande, conforme medidas e



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

confrontações descritas na cópia da matrícula 20.215 do CRI local. Cadastrado no INCRA sob nº 628 077 000 566-8.

Obs. 1: Embargos nº 0003453-92.2007.403.6125, pendentes de julgamento pelo egrégio TRF 3ª Região.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 74.391,08 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 108.489,00 (Cento e oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.093,40 (Sessenta e cinco mil noventa e três reais e quarenta centavos)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0031641-79.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLAUDIA ELISABETH LODYGENSKY GOMIDE - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.575.989/0001-24

**Localização do lote:** Avenida Giovanni Gronchi, 5.819 - Loja 147 - Jardim Guedala - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Plotter HP Design Jet 5500 series printers, modelo nº Q1252A, número de série SG44E2400S, para confecção de banner, em bom estado de conservação, uso e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 21.399,71 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0052719-41.1998.403.6100

**Vara:** 17ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X LUCIANO SILVA

**Localização do lote:** Rua Doutor Francisco José Longo, 210, apto. 144, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 apartamento, localizado na Rua Dr. Francisco José Longo nº 210 apto. 144, com a área privativa de 74,670m², a área comum de 79,197m² (incluídas as vagas), a área total de 153,867m², cabendo-lhe o direito a utilização de 02 vagas de garagem, possui área de 154 m², aparentemente em bom estado de conservação. Matrícula nº 162.052 do 14º CRI de São Paulo. Contribuinte nº 309.031.0191-1.

Obs.: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal-SP).

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 615.000,00 (Seiscentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 369.000,00 (Trezentos e sessenta e nove mil reais)

**LOTE 098**





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011455-77.2008.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLINICA DE GASTROENTEROLOGIA E PROCTOLOGIA CAMPINAS S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.007.657/0001-14

**CDA:** 80 2 08 005634-07 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Monteiro, 956, Cambuí, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus :**

A) 01 aparelho de vídeo Colonoscópio e Endoscópio Color Vídeo Printer modelo CVPML, marca Sony, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 aparelho para pequenas cirurgias a laser Infrared Coagulador Redfield, equipado com bisturi elétrico Deltronix e com pistola laser, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 297.612,59 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001046-67.2003.403.6121 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de Taubaté

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECON TINTAS E AUTO PEÇAS TAUBATE LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 52.976.503/0001-09

**CDA:** 80 6 02 046901-26 e outra

**Localização do lote:** Av. Des. Paulo de Oliveira Costa, 915, Centro, Taubaté/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 100 unidades de Terminal de Direção automotivos, recondicionados, próprio para a linha FORD, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando em R\$ 2.000,00.

B) 100 unidades de Pivô de Direção automotivos, recondicionados, próprio para a linha FORD, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00.

C) 100 unidades de unidades de Terminal de Direção automotivos, recondicionados, próprio para a linha FIAT, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00.

D) 100 unidades de pivô de direção automotivos, recondicionados, próprio para a linha FIAT, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00

E) 100 unidades de terminal de direção automotivos, recondicionados, próprio para a linha GM, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00

F) 100 unidades de pivô de direção automotivos, recondicionados, próprio para a linha GM, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00

G) 30 pares de disco de freio automotivos dianteiros, novos, próprio para a linha VW, avaliado em R\$ 43,00 o par, totalizando R\$ 1.290,00

H) 50 pares de mola para suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha Autolatina, avaliado em R\$ 65,00 o par, totalizando R\$ 3.250,00

I) 30 pares de mola para suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha FIAT, avaliado em R\$ 65,00 o par, totalizando R\$ 1.950,00

J) 30 pares de mola para suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha GM, avaliado em R\$ 65,00 o par, totalizando R\$ 1.950,00

K) 30 unidades de bandeja para suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha Opala/GM, avaliado em R\$ 40,00 o par, totalizando R\$ 1.200,00



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

L) 30 unidades de bandeja para suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha Uno/FIAT, avaliado em R\$ 40,00 o par, totalizando R\$ 1.200,00

M) 30 unidades de bandeja para suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha VW/GOL, avaliado em R\$ 40,00 o par, totalizando R\$ 1.200,00

N) 30 unidades de Bandeja para Suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha FORD/CORCEL, avaliada em R\$ 40,00 o par, totalizando R\$ 1.200,00.

O) 12 unidades de Quadro de Suspensão automotivos, recondicionados, próprio para a linha VW/GOL, avaliada em R\$ 190,00 o par, totalizando R\$ 2.280,00.

**Valor do débito:** R\$ 77.558,30 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.520,00 (Vinte e sete mil quinhentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.760,00 (Treze mil setecentos e sessenta reais)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007965-36.2002.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** INSS/FAZENDA X PAULISTAO SUPERMERCADO PIRAPOZINHO LTDA, SERGIO PINAFFI E CLARICE MITSUE NAGANO PINAFFI.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.797.774/0001-14

**Localização do lote:** Rua Antenor Ferreira Soares nº 665 - Presidente Prudente/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 terreno urbano, sem benfeitorias, com área superficial de 240,50 m², composto pelo Lote nº 02 da quadra "G", localizado no loteamento denominado "Residencial Campo Belo", situado nesta cidade e comarca de Pirapozinho, Estado de São Paulo, com as seguintes medidas perimetrais e confrontações: pela frente divide com a Rua Antenor Ferreira Soares, localizada lado "ímpar" do logradouro, por onde mede 10,02m; pelo lado direito de quem dessa rua olha para o terreno, divide com o lote nº 03, por onde mede 24,19m; pelo lado esquerdo, seguindo a mesma orientação, divide com o lote nº 01 por onde mede 23,91m, e finalmente pelos fundos divide com o lote nº 10, por onde mede 10,00m, distando 1,07m, do início da curva de confluência com a rua 02. Cadastro municipal: 9700070. O imóvel de Matrícula nº 4.209 (antigo registro nº 36.509 do CRI de Presidente Prudente).

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Imóvel atingido por indisponibilidade.

**Valor do débito:** R\$ 70.819,40 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040704-31.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GENERALLY TRATORES, PECAS E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.753.779/0001-65

**CDA:** 80 6 11 054399-89 e outras

**Localização do lote:** Rua São Gabriel, nº 100 - Jardim São Luiz - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 02 transmissões mecânicas para trator “moto scrapers”, modelo 631 C, marca Caterpillar, número de referência das peças 2P4360, na cor amarela, avaliado cada em R\$ 15.500,00, totalizando R\$ 31.000,00;

B) 02 transmissões mecânicas para pá carregadeira de esteira, modelo 955 L, marca “Caterpillar”, número de referência das peças 455997, cor amarela, avaliado cada em R\$ 15.500,00, totalizando 31.000,00;

Obs.: os bens ora avaliados são semi-novos, pertencem ao estoque rotativo da executada, e se encontram em perfeitas condições e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 65.417,44 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004450-68.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROBERTO POLESE COMERCIO E CONFECCAO DE ESTOFADOS LTDA M

**CNPJ/CPF do executado:** 67.508.184/0001-76

**CDA:** 80 6 11 161165-23 e outra

**Localização do lote:** Rua das Acácias nº 389 - Vila Letônia - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura DEBRUM CARPETE, marca UNION SPECIAL, usada, aparentando bom estado conservação, avaliada em R\$ 11.900,00,

B) 01 Máquina de costura reta 2 agulhas, marca Durkopp, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00,

C) 01 Máquina de costura reta 01 agulha, marca Durkopp, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00,

D) 01 Máquina de overlock marca Yamato SERVING MACHINE, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.160,08 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037102-32.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DANA CALINA PRODANOF - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.166.059/0001-42

**CDA:** 80 4 11 001940-02

**Localização do lote:** Rua Clodomiro de Oliveira, 140 - Parque Rebouças - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 compressor da marca Wayne, na cor vermelha, 220 volts, com etiqueta amarela e vermelha S.O.S. Assistência Técnica para Compressores e Equipamentos Hidráulicos, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 15.169,38 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006325-74.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INMETRO X CHERPINSKI E CHERPINSKI INSTALADORA DE GAS NATURAL LTDA

**Localização do lote:** Av. Capitão Casa 473-Bairro Assunção, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 elevador para automóveis, marca Autobox, nº 16.543 tipo ABS-2500, v320, cor vermelha, com motor em funcionamento. O bem encontra-se em uso e bom estado de conservação;

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0637472-60.1991.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X TELLO & CIA LTDA

**Localização do lote:** Rua José Malhado Filho, 110/116 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina cor predominante cinza com as tampas em azul, modelo FS-14, completa para costurar sacos de papel com estante, mesa, motor, porta-fio, suporte para fita de papel crepe e embanhador para fita de papel crepe, marca Otimtec, do estoque rotativo da empresa.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.900,00 (Trinta mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.450,00 (Quinze mil e quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001975-59.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GILMAR ANTONIO MOUCO

**CNPJ/CPF do executado:** 708.323.078-15

**CDA:** 80 1 99 001445-18

**Localização do lote:** loteamento Vila Salto Grande - Saldo Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, na Vila Salto Grande, constituído do lote 04 da quadra 65, assim descrito: com frente para a rua A, lado impar mede 16,00m; do lado direito de quem se coloca de costas para o terreno divide com o lote 05 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 03 e mede



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 3 e mede 32 m e aos fundos dividindo com parte do lote 02 e mede 16,00 m, encerrando a área total de 512,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 28.906, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

B) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, na Vila Salto Grande, constituído do lote 05 da quadra 65, distante 32,00 m da rua T, com frente para a rua A, lado impar mede 16,00 m; do lado direito de quem se coloca de costas para o terreno divide com o lote 06 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 04 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com partes dos lotes 02 e 08 e mede 16,00m, encerrando a área total de 512,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 28.907, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

C) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, na Vila Salto Grande, distante 16,00 m da rua U, assim descrito: com frente para a rua A, lado impar mede 16,00 m; do lado direito de quem se coloca de costas para o imóvel dividindo com o lote 07 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 05 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 08 e mede 16,00 m, encerrando a área total de 512,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 28.908, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

D) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 07 da quadra 65, da Vila Salto Grande, assim descrito e confrontado: lote de esquina com frente para a rua A, lado impar mede 7,00 m; daí, numa linha curva com 9,00 m de raio segue em direção a rua U em 14,14 m; do lado direito de quem se coloca de costas para o terreno dividindo com a rua U, lado par mede 23,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 06 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 08 e mede 16,00 m, encerrando a área total de 494,62 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 28.909, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

E) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 08 da quadra 65 da Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua A, com frente para a rua U, lado par mede 16,00 m; do lado direito de quem se coloca de costas para o terreno divide com os lotes 09 e 10 e mede 40,00 m; do lado esquerdo dividindo com os lotes 07 e 06 e mede 40,00 m confrontando ainda com parte do lote 05 e aos fundos dividindo com o lote 02 e mede 16,00 m, encerrando a área total de 640,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 28.910, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

F) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, constituído do lote 01 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, dentro das seguintes medidas e confrontações: lote de esquina, situado na quadra referida, com sua frente constituída de uma linha curva com 9,00 m, de raio, partindo da rua D, lado par até a rua R, na medida de 13,14 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com a rua R, lado impar com a qual faz esquina mede 23,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 24 e mede 31,94 m e, aos fundos dividindo com parte do lote 2 mede 8,00 m, encerrando a área total de 238,64 m<sup>2</sup> e benfeitorias não averbadas. Matriculado no CRI local sob nº 33.376, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

G) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, constituído do lote 02 da quadra 122 do loteamento denominado Vila Salto Grande, na quadra retro e distante 32,00 m da rua D, assim descrito: com frente para a rua R, lado impar mede 8,00 m; do lado direito para



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

quem se coloca de costas para o terreno divide com o lote 03 e mede 40,00 m; do lado esquerdo dividindo com os fundos dos lotes 01, 24, 23, 22 e 21 e mede 40,00 m e aos fundos dividindo com o lote 15 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 320,00 m<sup>2</sup> e benfeitorias não averbadas. Matriculado no CRI local sob nº 33.377, avaliado em R\$ 45.000,00;

H) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, constituído do lote 03 da quadra 122 do loteamento denominado Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua C, assim descrito: com frente para rua R, lado ímpar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com os fundos dos lotes 04, 05, 06, 07 e 08 e mede 40,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 02 e mede 40,00 m e aos fundos dividindo com o lote 14 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 320,00 m<sup>2</sup> e benfeitorias não averbadas. Matriculado no CRI local sob nº 33.378, avaliado em R\$ 45.000,00;

I) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, constituído do lote 04 da quadra 122 do loteamento denominado Vila Salto Grande, lote de esquina, com descrição seguinte: sua frente é constituída de uma linha curva com 9,00 m de raio, partindo da rua C, lado ímpar até a rua R, na medida de 13,14 m; do lado esquerdo para quem se coloca de costas para o terreno divide com a rua R, lado ímpar com a qual faz esquina e mede 23,00 m; do lado direito dividindo com o lote 05 e mede 31,94 m e aos fundos dividindo com parte do lote 03 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 238,64 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.379, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

J) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 05 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, assim descrito: distante 8,00 m da rua R, com frente para a rua C, lado ímpar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 06 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 04 e mede 31,94 m e aos fundos dividindo com parte do lote 03 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.380, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

K) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 06 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 16,00 m da rua R, com frente para a rua C, lado ímpar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 07 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 05 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com o lote 03 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.381, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

L) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 08 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua R, assim descrito: com frente para a rua C, lado ímpar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno divide com o lote 09 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 07 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 03 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.382, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

M) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 09 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua S, com frente para a rua C, lado ímpar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno divide com o lote 10 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

com o lote 08 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 14 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup> e benfeitorias não averbadas. Matriculado do CRI local sob nº 33.383, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

N) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 11 da quadra 122, distante 16,00 m da rua S, do loteamento Jardim Salto Grande, assim descrito: com frente para a rua C, lado impar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 12 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 10 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 14 e mede 8,00 m, encerrando a área total 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.385, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

O) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 12 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 8,00 m da rua S, assim descrito: com frente para a rua C, lado impar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 13 e mede 31,94 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 11 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 14 e mede 8,00 m, encerrando a área total 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.386, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

P) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 13 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, lote de esquina, assim descrito: sua frente se constitui de uma linha curva com 9,00 m de raio, partindo da rua C, lado impar até a rua S, na medida de 13,14 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com a rua S, lado par com a qual faz esquina e mede 23,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 12 e mede 31,94 m e aos fundos dividindo com lote 14 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 238,64 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.387, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

Q) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 14 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua C, assim descrito: com frente para a rua S, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 15 e mede 40,00 m; do lado esquerdo dividindo com os fundos dos lotes 13, 12, 11, 10, e 9 e mede 40 m e aos fundos dividindo com o lote 3 mede 8,00 m, encerrando a área total de 320,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.388, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

R) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 15 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua D, assim descrito: com frente para rua S, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com os fundos dos lotes 16, 17, 18, 19 e 20 e mede 40,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 14 e mede 40,00 m e aos fundos dividindo com o lote 02 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 320,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI sob nº 33.389, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

S) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 16 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, lote de esquina, assim descrito: sua frente se constitui de uma linha curva com 9,00 m de raio, partindo da rua D, lado par até a rua S, na medida de 13,14 m; do lado esquerdo para quem se coloca de



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

costas para o terreno dividindo com a rua S, lado par com a qual faz esquina e mede 23,00 m; do lado direito dividindo com o lote 17 e mede 31,94 m e aos fundos dividindo com parte do lote 15 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.390, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

T) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 17 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 8,00 m da rua S, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costa para o terreno dividindo com o lote 18 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 16 e mede 31,94 m e aos fundos dividindo com parte do lote 15 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.391, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

U) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 18 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 16,00 m da rua S, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costa para o terreno dividindo com o lote 19 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 17 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 15 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.392, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

V) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 19 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 24,00 m da rua S, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 20 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 18 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 15 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.393, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

W) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 20 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua S, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 21 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 19 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 15 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.394, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

X) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 21 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua R, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 22 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 20 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 02 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.395, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

Y) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 22 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 24,00 m da rua R, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno divide com o lote 23 e mede 32,00 m; do lado





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

esquerdo dividindo com o lote 21 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 02 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m². Matriculado no CRI local sob nº 33.396, avaliado em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

Z) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 23 da quadra 122, do loteamento Vila Salto Grande, distante 16,00 m da rua R, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 24 e mede 32,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 22 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 02 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m² e benfeitorias não averbadas. Matriculado no CRI local sob nº 33.397, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

A1) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 24 da quadra 122 do loteamento Vila Salto Grande, distante 8,00 m da rua R, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 01 e mede 31,94 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 23 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 02 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m². Matriculado no CRI local sob nº 33.398, avaliado em R\$ 15.000,00.

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

Obs.: Embargos de terceiro nº 0000089-05.2013.403.6125, suspenso em relação ao imóvel 28.905.

**Valor do débito:** R\$ 442.273,62 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 680.000,00 (Seiscentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 408.000,00 (Quatrocentos e oito mil reais)

## LOTE 107

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033427-81.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MERCADINHO GUIWA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.540.043/0001-26

**CDA:** 80 6 99 011923-85

**Localização do lote:** Av. Yervant Kissajikian, 2.941 (Comercial Balaika) - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 21m de gôndolas em aço, com seis prateleiras de cada lado, na cor branca, marca Smic Ferreira, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 750,00 o metro, num total de R\$ 15.750,00;

B) 01 masseira para pães, marca Perfecta Curitiba, modelo MR 400, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 Estufa quente e fria para pães, 220 volts, em aço, na cor cinza, com 40 bandejas, marca Eco, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Forno elétrico para pães, marca Perfecta Curitiba, com nove bandejas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.120,30 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 28.750,00 (Vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.375,00 (Quatorze mil trezentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 108**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001196-81.2013.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X A. A. SOUZA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS E PEÇAS - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.092.777/0001-72

**Localização do lote:** Rua Oratório, 85 - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Rampa de Alinhamento com painel e duas garras laser, marca "Marvic", 220v, nº de série 30590211, em bom estado de conservação e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 34.422,41 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002447-97.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MECANICA NICOLA E AUTO PECAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.054.214/0001-20

**Localização do lote:** Rua Nilton Coelho nº 552, Vila Maria, São Paulo

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

12 Unidades de injetores volvo FM/12C; 03 cabeçotes de motor Fiat 190; 01 Bloco de motor Volvo EDC; 06 Cabeçotes de motor Volvo EDC; 01 motor Iveco Eurotech 450E37; 01 caixa de câmbio liveco Eurotrekker; 01 caixa de câmbio internacional e 01 cabeçote de motor. Eurotech.

**Valor do débito:** R\$ 82.324,37 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 80.700,00 (Oitenta mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.350,00 (Quarenta mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000291-46.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X CENTRO DE MAN EM APARELHOS OPTICO SÃO CARLOS

**CNPJ/CPF do executado:** 54.160.114/0001-28

**Localização do lote:** Rua Nossa Sra. Auxiliadora, 628/638, 1º andar, Jd. Santa Felícia, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 torno horizontal, comando numérico, modelo Centur 20RV, CNC Romi, de 165x500mm com equip. std e opc, com placa pneumática com cil. Incorporado x 26598, torre elétrica horizontal 8 pos., sem número de série aparente, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 34.923,33 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024112-09.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X REFINARIA NACIONAL DE SAL S/A

**Localização do lote:** Pr. Ponta do Costa, s/n, Ponta do Costa - Cabo Frio/RJ

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

215 fardos de sal refinado, marca sal cisne 30/1, do estoque circulante.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.939,41 (Dez mil novecentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.469,70 (Cinco mil quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001279-84.2004.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECSAT AEROTAXI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.567.273/0001-12

**CDA:** 80 6 03 098371-19

**Localização do lote:** Av. Tecsat, 401, Jardim Pôr do Sol - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

200 km de cabos de fibra óptica, em com estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00 o quilômetro, totalizando em R\$ 6.000,00;

Obs.: A executada não mais comercializa o bem penhorado devido à inatividade da mesma, mas segundo o representante legal, Sr Paulo Roberto Hisse de Castro, o valor da fibra óptica ao longo dos últimos dez anos sofreu uma depreciação grande devido à inovação tecnológica nesta área.

**Valor do débito:** R\$ 32.802,72 em 05/2014

**Valor de avaliação:** 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0051068-77.2002.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X FERMAC TRATAMENTO TERMICO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 58.832.502/0001-69

**Localização do lote:** Rua Dr. Luiz Arrobas Martins, 667, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 notebook HP Pavilion Entertainment DV 2000, Serial Number 3C675216VH, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 impressora Oki Laser colorida C3400, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007599-73.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO MECANICA JOVITA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.718.771/0001-85

**CDA:** 80 2 11 019036-73 e outras

**Localização do lote:** Rua MMDC, 237-Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Elevadores para erguimento de veículos, elétricos, da marca Dresser, com capacidade de 2,5 toneladas, modelo 2EKD, números de serie 1415, 1429, 1428 (AutoBox). Cor do equipamento azul. Bens em funcionamento e bom estado aparente, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 01 Compressor de ar da marca Dresser, modelo 7207, Serie nº 58832, na cor vermelha, capacidade volumétrica de 160 litros. Bem funcionando e bom estado aparente, avaliado em R\$ 2.800,00;

**Valor do débito:** R\$ 35.605,20 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0069161-73.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X METALURGICA PRECIMAX LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.892.338/0001-27

**Localização do lote:** Rua Brasil nº 140, Americanópolis, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina injetora de alumínio/zamac marca Cast-Master, fabricada em Ohio-USA, nº 88, modelo 3CO A, com força de injeção de 10 ton, na cor verde, em estado novo, avaliada em R\$ 200.000,00;

B) 01 máquina injetora de alumínio/zamac marca Delta, cor verde, modelo T40, nº25, com motor acoplado, com fechamento de 40 ton., em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 80.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 290.129,99 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002777-69.2005.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TATTER OFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**CDA:** 80 2 05 005232 05 e outras

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55, Novo Jardim, Pagani - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Secador marca Tecwash, a vapor, com cesto de inox e capacidade para 100 kg de roupa seca, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Secador marca Washmachine, a vapor, com cesto de inox e capacidade para 40 kg de roupa seca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

C) 01 Lavadora Tecwash, capacidade para 250 kg de roupa, com cesto em aço inox e sistema de rotação por engrenagem redutora sem fim, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Caldeira geradora de vapor vertical a gás ecal, automática, com isolamento e produção de 400 kg de vapor por hora, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 68.131,55 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022482-78.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FLEX MANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.483.733/0001-85

**Localização do lote:** Rua Alcântara, 483, Vila Maria, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno CNC - ROMI, MACH9, mod. centur 30D, computadorizado, com painel eletrônico, nº série 002.085.215-35-8, datado de 26/09/2000, em bom estado, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Torno CNC - ROMI, MACH9, mod. centur 30S, computadorizado, com painel eletrônico, nº série 002.083.313.358, datado 16/09/1998, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 80.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 240.056,15 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo:** Execução Hipotecaria nº 0017286-82.2012.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X SIZUKA JANIBATA YAHARA E TAQUECHI YAHARA

**Localização do lote:** Rua Orlando da Costa, nº 75, Pq. Residencial Nova Poá, Poá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 imóvel localizado na Rua Orlando da Costa, nº 75, Lote 08-A da quadra D-3, do Parque Residencial Nova Poá, em perímetro urbano desta Cidade e Comarca de Poá, medindo 5,00 m de frente e fundos por 25,00 m da frente aos fundos de ambos os lados, encerrando a área de 125,00 m², confrontando do lado direito de quem da rua olha o imóvel com a casa nº 81 (lote 08B), do lado esquerdo com a casa nº 71 (lote 07/B), e nos



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

fundos com a casa nº 74 (lote 17/B). Cadastro nº 432321320023400001. Matrícula 48.015 do CRI de Poá.

Obs. 1: Não foi possível verificar o interior do imóvel em virtude de encontrá-lo fechado. Externamente trata-se de um imóvel de regular padrão de construção, com o telhado geminado com a casa vizinha e garagem descoberta.

Obs. 2: Há hipoteca em favor da CEF.

Obs. 3: Consta arresto no imóvel desta matrícula, ordenado pelo Juízo de Direito do SAF da comarca de Poá.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º):** R\$ 87.113,52 (Oitenta e sete mil cento e treze reais e cinquenta e dois centavos)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003211-96.2007.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLINICA DE GASTROENTEROLOGIA E PROCTOLOGIA CAMPINAS S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.007.657/0001-14

**CDA:** 80 2 06 037134-73 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Monteiro, 956, Cambuí, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 aparelho marca Sony, modelo Color Vídeo Printer CVPI, nº de série 10085 (3965571201), com câmera e vídeo, utilizado para fazer endoscopia diagnóstica e cirúrgica, em estado regular de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 83.640,14 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000358-27.2011.403.6121

**Vara:** 2ª Vara Federal de Taubaté

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X P. MARTINS USINAGEM LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.446.523/0001-05

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro I, 6.981 - Galpão 02, Piracangagua, Taubaté/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 mandrilhadora marca Milwawkee simples, nº de série 1836 8 5-3621, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 31.022,98 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1202080-79.1998.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de Presidente Prudente



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** UNIAO FEDERAL (PFN) X VICENTE FURLANETTO CIA LIMITADA, VICENTE FURLANETTO-ESPOLIO, VERMAR TERRA FURLANETTO, VERDI TERRA FURLANETTO, BENITO MARTINS NETTOL E VENICIO TERRA FURLANETTO

**CNPJ/CPF do executado:** 55.324.834/0006-59

**CDA:** 80 7 97 0138898-4

**Localização do lote:** Rua Casemiro Dias, nº1181, Presidente Prudente/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca GM, modelo Corsa Super SL, ano de fabricação, ano do modelo 1997, a gasolina, de cor branca, motor de 1.000 cilindradas, chassi 9BGSD68ZVVC761967 e placa CHF 8532.

**Valor do débito:** R\$ 31.987,70 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044119-56.2010.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCO PUBLICIDADE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.045.149/0001-70

**CDA:** 80 2 10 012046-33 e outras

**Localização do lote:** Rua Girassol, nº 106 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 computadores IMAC G4, HD de 300 gbt, processador 2 gb de memória RAM, 700 mhz, com mouse e teclado, funcionando, avaliado cada em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;

B) 02 televisões 14", marca Toshiba, funcionando, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

C) 02 mesas em fórmica cinza, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

D) 01 Computador IMAC G4, HD de 300 gbt, 2 gb de memória RAM, 700 mhz, com mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 700,00;

E) 01 impressora Epson Stillus Collor T 111-0, jato de tinta, funcionando, avaliado em R\$ 1.400,00;

F) 01 geladeira marca Consul, compacto 120, funcionando, avaliada em 500,00;

G) 01 impressora HP 2605, funcionando, avaliada em R\$ 150,00;

H) 01 impressora marca Lexmark mod. E-120, funcionando, avaliada em R\$ 200,00;

I) 01 micro-ondas marca Continental 42 litros, funcionando, avaliado em R\$ 200,00;

J) 01 aparelho de ar condicionado, marca Sprenger 18.000 BTU'S, funcionando, avaliado em R\$ 900,00;

**Valor do débito:** R\$ 22.984,07 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.875,00 (Dois mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006671-24.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X INTERVALE SUL FAST FOOD LTDA EPP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** FGSP201201588

**Localização do lote:** Av. Andrômeda nº 227 - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Roladeira de massa marca C e K, nº de série 2258, modelo SPDS, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031208-51.2006.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MADEMAQ COMERCIO DE MAQUINAS OPERATRIZES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.946.966/0001-42

**CDA:** 80 6 06 035391-03 e outra

**Localização do lote:** Rua Silva Teles, 951-Pari-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa excêntrica, marca Jonan Dendo, modelo TNP1002/1, capacidade 8 toneladas, com alimentador incorporado, procedência japonesa, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00

B) 01 máquina Chiller, marca Sabroe; modelo PLCODD; para refrigeração de extrusoras; número de série 1721450. A máquina está desmontada; avariada, em mau estado de conservação, enferrujada, com peças danificadas e faltando peças. Não foi possível colocar a máquina em funcionamento, avaliada como SUCATA em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 38.339,56 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.600,00 (Oitocentos mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004551-72.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARDANS ABC COMERCIO E SERVIÇOS DE AUTO PEÇAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.644.684/0001-15

**CDA:** 80 2 11 090528-50 e outras

**Localização do lote:** Rua das Camélias, 98 - Vila Olga - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico da marca Imor, nº de série 10514, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Prensa de 60 toneladas da marca Potente, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 77.104,33 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0070667-84.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BELEM COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.556.002/0001-70

**CDA:** 80 6 11 066690-90 e outras

**Localização do lote:** Rua Tobias Barreto 1433-Mooca - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 máquinas de coluna/duas agulhas transporte duplo, modelo BSS-9920, marca sew Strong, novas, avaliadas em R\$ 2.090,00 cada, totalizando R\$ 10.450,00;

B) 08 máquinas multe agulhas/ 18 agulhas bitola 1/8, modelo BSS 4418 (1/8), marca Sew Strong, novas, avaliadas em R\$ 3.690,00 cada, totalizando R\$ 29.520,00;

C) 09 máquinas multi agulhas/ 18 agulhas bitola 3/16, modelo BSS 4418 (3/16), marca Sew Strong, novas, avaliadas em R\$ 3.790,00 cada, totalizando R\$ 34.110,00;

D) 16 máquinas de braço para barra de calça jeans, modelo BSS 63900, marca SEW Strong, novos, avaliadas em R\$ 3.590,00 cada, totalizando R\$ 57.440,00;

E) 05 fechadeiras laterais "DIRECT DRIVE", modelo FA-4330B-PR3, marca FAST, novos, avaliadas em R\$ 4.390,00 cada, totalizando R\$ 21.950,00;

F) 08 máquinas ponto picueta, modelo CS-2302-4W marca Golden wheel, novos, avaliadas em R\$ 3.130,00 cada, totalizando R\$ 25.040,00;

G) 01 máquina FILIGRANA com área de 25x16 cm, modelo BSS 1250 E marca Sew Strong, nova, avaliada em R\$ 22.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 227.060,13 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 201.310,00 (Duzentos e um mil trezentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.655,00 (Cem mil seiscentos e cinquenta e cinco reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004422-39.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MITAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.806.622/0001-57

**Localização do lote:** R. Dep. Fed. Antonio S. C. Bueno, nº2342, USG, Saldo Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 imóvel situado na cidade de Salto Grande, desta Comarca de Ourinhos, na vila Salto Grande, de frente para a Av. Dep. Fed. Antonio S. C. Bueno, esquina com a Avenida Comercial, com a área de 2.382,63 m², com medidas e confrontações descritas na matrícula 33.667 do CRI local, inscrição cadastral nº 01 02 043 0004 001, avaliado em R\$ 800.000,00;

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 área de terra situada no município de Salto Grande, nesta comarca de Ourinhos-SP, com 5.571,17 m², com medidas e confrontações descritas na matrícula 38.697 do CRI local, inscrição cadastral nº 01 01 137 2D-1.001, avaliado em R\$ 250.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 área de terras situada no município de Salto Grande, nesta Comarca de Ourinhos, na Rua Dep. Fed. Virgílio José Ferreira, com a área de 782,63 m<sup>2</sup>, localizada no loteamento Vila Salto Grande, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 39.911 do CRI local, inscrição cadastral nº 01 02 043 0002 001, avaliado em R\$ 180.000,00;

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 máquina de polir peças metálicas, de comando numérico computadorizado marca Pulimetal Cittadini, tipo spazzolatura, modelo 4T5STMPP, ano fab. 2002, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 2.170.709,00 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.480.000,00 (Um milhão quatrocentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 863.000,00 (Oitocentos e sessenta e três mil reais)

#### LOTE 128

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0519546-14.1998.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAMEL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.102.595/0001-50

**CDA:** 80 2 97 001999-52 e outras

**Localização do lote:** Av. Elisio Teixeira Leite, 464 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50.000m de cabo coaxial RG59, 75 ohms, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,50, totalizando R\$ 75.000,00;

B) 100.000m de cabo coaxial RF75, 0,4/2,5t, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 100.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 26.188,04 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

#### LOTE 129

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048968-03.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONCEPTA CERTIFICADORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.424.071/0001-60

**CDA:** 80 2 11 099016-96 e outra

**Localização do lote:** R Teresina nº 87, Moóca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

2.100 Potes acompanhados da tampa, com lacre, destinados ao transportes de substancias infectantes, marca Plásticos Magro, novos, fabricação própria, estoque rotativo, avaliado em R\$ 12,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 26.335,37 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004046-45.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OSNEI APARECIDO PARADELLA

**CNPJ/CPF do executado:** 044.678.158-48

**CDA:** 80 1 11 097144 14

**Localização do lote:** Av. Estados Unidos, 559 - Pq. das Nações - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50% do Imóvel Objeto da Matrícula nº 51.812, do 2º CRI de Santo André-SP, que recebeu a seguinte descrição: "O Apartamento nº 11, localizado no 1º andar do "Edifício Flórida" à Avenida Estados Unidos, nº 559, no Parque das Nações, perímetro urbano desta cidade, possuindo uma área privativa de 120,87875m², área comum de 75,20971m², estando nesta incluída a área correspondente a uma vaga na garagem, perfazendo uma área total construída de 196,08846m², correspondendo-lhe uma fração ideal no todo do terreno e nas demais coisas do condomínio igual a 0,0384615 ou 3,84615% ou ainda 32,1538m², o terreno onde se assenta o Edifício Flórida, encerra uma área de 836,00m² e encontra-se perfeitamente descrito e caracterizado na Matrícula nº 38.371 deste Cartório". Classificação fiscal nº 04.146.216.

**Valor do débito:** R\$ 37.761,76 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001463-23.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SILVANO MAZARO-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.999.724/0001-04

**Localização do lote:** Rua José Missali, 1.165, Loteamento Municipal, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.210 carteiras femininas, em couro legítimo, em estampas diversas, de fabricação da própria executada, avaliado em R\$ 39,90 cada.

**Valor do débito:** R\$ 53.268,41 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 48.279,00 (Quarenta e oito mil duzentos e setenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.139,50 (Vinte e quatro mil cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029202-61.2012.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRODUCT WAY HOUSEWARE COMERCIO DE ACESSORIOS DOMÉSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.715.587/0001-03

**Localização do lote:** Rua Gastão da Cunha, 49, Vila Santa Catarina - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

88 peças de torneiras mistura de lavatório, monocromado, na cor prateada, com detalhes em dourado, marca Modelle. Produto novo, em caixa, em perfeito estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 22.595,28 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005497-77.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JAC GRAFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.566.484/0001-00

**CDA:** 80 6 06 188790-02 e outras

**Localização do lote:** Rua São Paulo nº 217 - Vila Maria - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina impressora rotativa OFF-SET, marca MANUGRAPH, modelo ZIRKON III 66, fabricada na Índia, equipamento de grande porte utilizado na impressão de jornais, resista etc., sem numeração aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 330.000,00;

B) 01 Máquina impressora rotativa OFF-SET, marca HARRIS COTTREEL, modelo V-15A, fabricada nos Estados Unidos, equipamento de grande porte, utilizado na impressão de jornais, revista, etc., sem numeração aparente, em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 480.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 937.881,33 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 810.000,00 (Oitocentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0013106-34.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X P.G. ASSESSORIA EM TECNOLOGIA LTDA, MARIA EDITH OTAROLA PORTELLA E PAULO RENATO DE ANDRADE GARCON

**CNPJ/CPF do executado:** 04.716.292/0001-14

**CDA:** 80 6 06 100607-64 e outras

**Localização do lote:** Rua Costa Barros, 2.050, bloco 01, apto. 1.205, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel marca Ford, modelo Eco Sport XLS, 1.6, ano de fabricação 2004, modelo 2004, cor prata, quatro portas, combustível: gasolina, placas DMS 4885, chassi 9BFZE12N048562775, Código RENAVAM nº 823897885. O referido automóvel encontra-se em bom estado de conservação e funcionamento, possuindo todos os acessórios



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

obrigatórios: chave de rodas, macaco, estepe e triângulo, não possuindo acessórios opcionais.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 472,06. Veículo não licenciado em 2013.

**Valor do débito:** R\$ 16.267,54 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006269-07.2012.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIOPROT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.623.799/0001-60

**CDA:** 80 6 12 003828-59 e outras

**Localização do lote:** Rua Zurich, 383, Bairro Taboão - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 molde piloto com 01 cavidade para injetar "Housing" para injeção em POM ou termoplástico similar (Honda-Motos), avaliado em R\$ 116.000;

B) 01 molde piloto com 01 + 01 cavidades para injetar "Aros LE/LD" em ABS ou termoplástico similar (Cluster T7-PSA), avaliado em R\$ 92.000,00;

C) 01 molde piloto para injetar "Lower Housing" e "Upper Housin" em ABS/PC ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 128.000,00.

D) 01 molde piloto com 01 cavidade para injetar "Flange da Bomba de Combustível" para injeção de POM ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 78.500,00;

E) 01 molde piloto com 01+01 cavidades para injetar "Upper Housing" e "Lower Housing" para injeção em POM ou termoplástico similar (Toyota), avaliado em R\$ 98.500,00;

F) 01 molde piloto com 01 cavidade para injetar "Painel" em ABS ou termoplástico similar (Ford Caminhões), avaliado em R\$ 358.000,00;

G) 01 molde com 04 cavidades para injetar Porta Recado-"Zé Gotinha" em PP ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 116.000,00;

H) 01 molde com 03 cavidades para injetar Porta Retratos em ABS ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 132.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 747.910,45 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.119.000,00 (Um milhão cento e dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 559.500,00 (Quinhentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000148-90.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos/SP

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X HELTON FERNANDO DA COSTA

**Localização do lote:** Rua João Leonel Caetano, nº 56-Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 veículo tipo motocicleta JTA/SUZUKI EN125, ano/modelo 2007/2008, placa APA-2068, RENAVAM nº 929065697, chassi 9CDNF41LJ8M089183, pintura com alguns desgastes nas partes plásticas, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN/PR, de 10/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.369,59.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 10/03/2014, consta alienação fiduciária.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0000829-94.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos/SP

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X INEZ FERREIRA GOMES ME, INEZ FERREIRA GOMES e VALDIR LANINI GOMES

**Localização do lote:** Rua Fernando Souza Santos, 701-Santa Cruz do Rio Pardo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina de bordar de quatro cabeças, marca PFAFF, sistema eletrônico computadorizada, com dois motores de passo e um motor principal, apropriada para couro e tecidos grossos, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005447-08.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X 4 RODAS DO ITAIM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.451.212/0001-75

**Localização do lote:** Rua Alarico Cavalcanti Nunes, 01 - Jardim Aimoré - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Elevadores de elevação para carro, marca Dresser para 2 1/2 toneladas, modelo 2EKD, números de série 2014, 10618 e 34607, na cor vermelha em perfeito estado de conservação, em uso, avaliado cada um em R\$ 4.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.689,80 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**LOTE 139**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1305752-52.1997.403.6108

**Vara:** 2ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INSS X ARCA-COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE SECOS E MOLHADOS LTDA, ROSANA SILVA CONVERSANI E ANTONIO JERONIMO BRISOLLA CONVERSANI

**CNPJ/CPF do executado:** 67.758.789/0001-15



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Cussy Junior, nº 2/19/31/55 (item A) e Rua Joaquim Amorim da Costa e Silva, lote "I" da quadra 41, Vila Industrial-Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A parte ideal correspondente a 1/3 do prédio de tijolos, com dois pavimentos, para fins comerciais, sob os nºs 2/19/31/55 da Rua Cussy Junior, nesta cidade, município, comarca de Bauru e seu respectivo terreno, de forma irregular com área de 2.307,89 metros quadrados, cadastro PMB 2/77/3, melhor descrito na matrícula de nº 33.094 do 1º CRI de Bauru, cujo estado de uso e conservação é regular, avaliado em R\$ 600.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) A parte ideal correspondente a 1/3 de um lote de terreno, sem benfeitorias, da quadra 41, sob a letra "I" do loteamento denominado Vila Industrial, situado à Rua Santa Rosa (atual Rua Joaquim Amorim da Costa e Silva), quarteirão 3, lado ímpar, com área de 504,00 metros quadrados, cadastrado na PMB 5/78/9, melhor descrito na matrícula de nº 22.654 do 1º CRI de Bauru, cujo estado de uso e conservação é regular, avaliado em R\$ 30.000,00

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 568.605,53 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 378.000,00 (Trezentos e setenta e oito mil reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015324-14.2009.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS X TECHMELT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, LUIZ WALTER GASTAO e PERSIO FERNANDES PIMENTA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.924.198/0001-38

**Localização do lote:** Rua Rafael de Rosa, Lotes 10 e 11 da quadra J do loteamento Jardim das Paineiras, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Lote de terreno, nº 10, da quadra "J", do loteamento denominado Jardim das Paineiras, com 555,00m² de área, na Rua Rafaela de Rosa, Município de Campinas, registrado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas, sob nº 26978, avaliado em R\$ 110.110,30;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) 01 Lote de terreno, nº 11, da quadra "J", do loteamento denominado Jardim das Paineiras, com 445,00m² de área, na Rua Rafael de Rosa, Município de Campinas, registrado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas, sob o nº 26979, avaliado em R\$ 91.609,18.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 842.626,71 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 201.719,48 (Duzentos e um mil setecentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 121.031,68 (Cento e vinte e um mil trinta e um reais e sessenta e oito centavos)

**LOTE 141**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042028–90.2010.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ESCOLA SANTA IZILDINHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.489.116/0001-62

**CDA:** 80 6 10 019660-87 e outra.

**Localização do lote:** Rua Mimas, 93 - Itaquera - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

700 carteiras com cadeira, pintada na cor azul escuro de metal e acrílico, avaliada em R\$ 200,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 186.989,67 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**LOTE 142**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0066224-90.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOMEL - SOCIEDADE PARA MEDICINA LESTE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.299.138/0001-94

**CDA:** 80 6 11 045547-92 e outras

**Localização do lote:** Rua Tomoichi Schimizu, 201 - Itaquera - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho eletrocardiógrafo ECG 6-01 canal, com bateria Ecafix, avaliado em R\$ 3.565,00;

B) 01 aparelho desfibrilador cardíaco D10TEB, avaliado em R\$ 6.294,00;

C) 01 aparelho ultrassonografia, marca GE - modelo Logiq 200 PRÓ, composto por tradutor convexo linear e transvaginal, que avalio em R\$ 17.000,00.

Obs.: Bens pertencentes ao patrimônio do executado, em ótimo estado e em pleno uso.

**Valor do débito:** R\$ 26.630,30 em 26/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 26.859,00 (Vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.429,50 (Treze mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009099-76.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VITA PAES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.171.672/0001-51

**CDA:** 80 4 12 061698-34 e outra

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim nº 4.686 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmara Climatizadora (quente/fria), marca ECO, 40 esteiras. Bem em regular estado de conservação, em uso e aparentando bom funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Modeladora Ferri, modelo IK, utilizada para modelar pães. Bem em uso, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 masseira, sem identificação aparente, capacidade de 50 kg, 02 velocidades. Bem em regular estado de conservação, em uso e aparentando bom funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 forno a gás, marca TEDESCO, modelo turbo FFT240, com 08 esteiras. Bem em regular estado de conservação, em uso e aparentando bom funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.121,81 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.750,00 (Sete mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015434-20.2002.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS SANTA TEREZINHA, ANTONIO SANCHES, LUIS VISTUE BERTHO (E TAMBEM IVENT. ESP. CARMEL, NELSON SCAFF, MARCO ANTONIO SANCHES, MARGA STIPKOVIC SCAFF E ELIDE DIVA NIGRI VISTUE

**CNPJ/CPF do executado:** 60.841.962/0001-03

**Localização do lote:** Avenida Harry Dannenberg, 148, Itaquera, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 motor estacionário, quatro cilindros, a diesel, marca HERCULES, desativado, em perfeitas condições de uso, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 02 furadeiras para vidro, marca PERSON BOUQUET, com sistema de refrigeração, cabeçote simples, em bom estado e em perfeitas condições de uso, avaliado em R\$ 6.000,00 cada uma, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 55 metros de esteira metálica, marca Cambridge, largura 1.800, confeccionada em aço Cambriloi "A", usada, várias comprimentos, em regular estado, avaliado em R\$ 16.500,00;

D) 01 torno mecânico, marca Nardini, transmissão por correias, barramento 3,00 m, em perfeitas condições de uso e em bom estado, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 01 betoneira rotativa, marca ALFA, com carregador, capacidade 750 litros, sem nº de série, aproximadamente quinze anos de uso, desativada, em perfeitas condições de uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

F) 01 prensa hidráulica, para produção de vidro prensado com mesa giratória, diâmetro 1.200 mm, curso do pistão 500 mm, construída pelo próprio executado, desativada, em perfeitas condições de uso e ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

G) 01 unidade hidráulica, marca WICKERS, com motor elétrico 7,5 HP, trifásico, com trocador de calor marca PYRO e painel elétrico de comando, desativada, em perfeitas condições de uso, ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00.

H) 01 forno para recozimento de vidro 1800 x 24 cm, combustível GLP, esteira de aço Cambridge, com 6 queimadores em aço inox, de propriedade da executada, possui 13 módulos, recirculadores de ar, respectivos motores e painel de comando, desmontado, em regular estado de conservação, guardado em depósito, ao abrigo das intempéries, avaliado em R\$ 170.000,00.

Obs.: Bens já penhorados no processo 0031761-98.2006.403.6182 da 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais.

**Valor do débito:** R\$ 316.062,95 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 309.000,00 (Trezentos e nove mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 154.500,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006324-55.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DHF METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.722.985/0001-04

**Localização do lote:** Rua Oneda, 350 - Planalto, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

21.000 kg de aço de bitolas de comprimentos variados que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 7,61 o kg.

**Valor do débito:** R\$ 371.831,40 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 159.810,00 (Cento e cinquenta e nove mil oitocentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 79.905,00 (Setenta e nove mil novecentos e cinco reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001074-08.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AGRATHEC IND. DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.023.382/0001-31

**CDA:** 80 6 11 162519-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Com. José Zillo, 1.120, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0 G.IV, ano 2008, modelo 2009, placa DGU 8839, chassi 9BWAA05W49P022124, cor prata, quatro portas, RENAVAM 970740085, em bom estado de conservação e funcionamento, com pneus em regular estado e estofamento interno em bom estado.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 1.328,66

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 165.450,98 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055067-86.2012.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLINICORDIS UNIDADE CLINICA E CARDIOLOGICA LTDA

**CDA:** FGSP 201203273 e outra

**Localização do lote:** Av. Paes de Barros, nº 1327, Moóca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 gerador de energia STEMAC, com painel USCA-E30, com MSA (módulo de sinalização e alarme), capacidade de 46 KVA, em bom estado, avaliado em R\$ 25.000,00;
- B) 01 lavadora de roupas, industrial, marca Suzuki, capacidade de 50 Kg, em regular estado, avaliada em R\$ 12.000,00;
- C) 01 centrífuga de roupas marca Suzuki, modelo 08215, em bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;
- D) 01 secadora de roupas, a gás, com aproximadamente 1,80m de altura, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;
- E) 01 calandra para lavanderia, marca Fujimoto, tipo CL 1600, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.800,00;
- F) 01 equipamento de raio-x, marca Limex, capacidade de 300mA, com mesa de comando Onix 600, com mesa de exame e estativa, em bom estado, avaliado em R\$ 22.000,00;
- G) 01 autoclave para materiais hospitalares/cirúrgicos, marca Sercon, com capacidade de 150 litros, em bom estado, avaliada em R\$ 14.500,00;
- H) 39 camas hospitalares, com ajustes manuais, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 39.000,00;
- I) 02 respiradores marca Takaoka, Monterey, em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;
- J) 02 focos cirúrgicos compostos por dois braços (01 braço contendo 3 bulbos e o outro, 5 bulbos), marca Sismatec, em bom estado, avaliado em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 16.000,00;
- K) 01 Bisturi eletrônico, marca Emai, modelo BP-400, em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 160.300,00 (Cento e sessenta mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.150,00 (Oitenta mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000576-17.1999.403.6108

**Vara:** 2ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO ECONOMICO DE BAURU LTDA, THAIS BRISOLA CONVERSANI CARRER E MOZART BRIZOLLA CONVERSANI

**CNPJ/CPF do executado:** 48.375.430/0001-14

**CDA:** 80 6 98 032339-82

**Localização do lote:** lote L da quadra 15, (item A), lote J da quadra 16 (item B), lote K da quadra 16 (item C) e Rua Basílio Stringheta, lote E da quadra 15 (item D)-Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A fração ideal de 50% de 1/3, do lote de terreno, sob letra L, da quadra 15, do loteamento denominado Parque Hipódromo, desta cidade, com a área de 363,00 m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 5.775 do 2º CRI de Bauru, avaliado em R\$ 16.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

B) A fração ideal de 50% de 1/2, do lote de terreno, sob letra J, da quadra 16, do loteamento denominado Parque Hipódromo, desta cidade, com a área de 363,00 m², com



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 5.791 do 2º CRI de Bauru, avaliado em R\$ 24.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

C) A fração ideal de 50% de 1/2, do lote de terreno, sob letra K, da quadra 16, do loteamento denominado Parque Hipódromo, desta cidade, com a área de 363,00 m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 5.792 do 2º CRI de Bauru, avaliado em R\$ 24.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

D) A fração ideal de 50% de 1/3, pertencente à Thais Brisolla Conversani, de um terreno situado no lado par, quarteirão 6, da Rua Basílio Stringheta, correspondente ao lote E, da quadra 15, Parque Hipódromo, desta cidade, totalizando a área de 484,00m², com as demais divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 46.834 do 2º CRI de Bauru, avaliado em R\$ 22.000,00;

Obs.1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca legal.

**Valor do débito:** R\$ 18.872,88 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001903–64.2003.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RENATO CITRON ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00466289/0001-39

**CDA:** 80 6 02 051327-55

**Localização do lote:** Rua Fagundes Varela, 340 - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 400 Rolos de fio 0,63mm, contendo 100 m cada rolo, avaliado o metro em R\$ 0,18, totalizando R\$ 7.200,00;

B) 260 Rolos de fio 0,75mm, contendo 100 m cada rolo, avaliado o metro em R\$ 0,22, totalizando R\$ 5.720,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.665,35 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.920,00 (Doze mil novecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.460,00 (Seis mil quatrocentos e sessenta reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001021-32.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SANDRA REGINA FIRMINO ZUPA ME

**CDA:** FGSP200808949

**Localização do lote:** Rua Pedro Amadeu, 1.102 e Rua Henrique Pontara, 171, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 motocicleta marca Yamaha, modelo YBR 125K, placa DVZ 0386, ano de fabricação 2007, modelo 2008, chassi 9C6KE092080159124, cor preta, RENAVAM 949566306, em regular estado de conservação e bom funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 437,07.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035022-95.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GOOC DISTRIBUIDORA DE VESTUÁRIO LTDA

**CDA:** FGSP201102134

**Localização do lote:** Rua Forte dos Franceses, nº 248 - Parque São Lourenço - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.200 pares de sandálias de borracha de pneu reciclado e tecido, marca GOOC ECO SANDAL, modelo LISTEQ 8, várias numerações entre 34/5 até 38/9, avaliada em R\$ 17,40 cada par, totalizando R\$ 20.880,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.880,00 (Vinte mil oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.440,00 (Dez mil quatrocentos e quarenta reais)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000428-69.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AMPLIMATIC TELECOMUNICAÇÕES S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 48.557.805/0001-67

**Localização do lote:** Rodovia Presidente Dutra km 140-Eugênio de Melo-São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

37 Conjuntos de Sistema de Antena Parabólica, composto de antena parabólica modelo SS 1.7, monoponto, marca Amplimatic, e receptor de imagens modelo ET 5.000 Slim, com controle remoto, marca Amplimatic, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.882,60 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037069-42.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARLETTE MACHADO PALETTA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.036.667/0001-03

**CDA:** 80 2 11 025235-48 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua do Bosque, nº 859-Barra Funda-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 virabrequim do motor marca original CATERPILLAR, código do fabricante 6N2823, peso de 270 kg, novo, utilizado em tratores D8K, comercializada e pertencente ao estoque rotativo da Executada.

**Valor do débito:** R\$ 54.133,37 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 59.912,92 (Cinquenta e nove mil novecentos e doze reais e noventa e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.956,46 (Vinte e nove mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008456-66.2004.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X MODELO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALUMÍNIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.769.619/0001-69

**CDA:** 80.6.06.049675-40 e outras

**Localização do lote:** Estrada Deputado José Adriano Marrey, 12 - Jardim da Colina - Riacho Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 459 kg de Perfis de alumínio em barras de 6 m, avaliado em R\$ 17,06 o quilo, totalizando R\$ 7.830,54;

B) 1.250 kg de perfis de alumínio em barras de 6 m, avaliado em R\$ 17,06 o quilo, totalizando R\$ 21.325,00;

C) 4.700 kg de perfis de alumínio em barras de 6 m, avaliado em R\$ 17,06 o quilo, totalizando R\$ 80.182,00;

D) 9.400 kg de perfis de alumínio, em formatos variados, em barras de 6 m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 17,06 o kg, totalizando R\$ 160.364,00.

**Valor do débito:** R\$ 957.820,21 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 269.701,54 (Duzentos e sessenta e nove mil e setecentos e um reais e cinquenta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 134.850,77 (Cento e trinta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais e setenta e sete centavos)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059626-23.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRECIVALE INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.988.657/0001-09

**CDA:** 80 4 09 005214-92

**Localização do lote:** Rua James Stolz, 237 - Vila Ema – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.700 quilos de chapas de aço inox 304 (aproximadamente 100 chapas), medindo 1250mm x 3000mm x 0,9mm cada chapa, pertencente ao estoque rotativo da matéria prima da executada, avaliada em R\$ 15,80 o kg, totalizando R\$ 42.660,00.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor do débito:** R\$ 43.918,94 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 42.660,00 (Quarenta e dois mil seiscentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.330,00 (Vinte e um mil trezentos e trinta reais )

**LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002649-61.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X CENTRO DE ENSINO COMERCIAL DE OURINHOS

**Localização do lote:** Rua Ari Barroso, 420, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal equivalente a metade de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos-SP, constituído de parte do lote nº 31 da quadra H, do Jardim Matilde-1ª secção, o qual se localiza do lado para a Rua Ari Barroso (antiga Rua 10), e distante 113,00 metros da esquina da Rua Gov. Armando Sales, com área de 300m², com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, de nº 8.093 do CRIA de Ourinhos-SP, contendo um prédio residencial de alvenaria coberto com telhas com cerca de 147,50 m² e edícula, nos fundos, com 34 m², metragem das áreas construídas conforme situação cadastral na Prefeitura Municipal local. Residência utilizada atualmente para fins comerciais - consultório médico com recepção; dois banheiros sociais; três salas; uma sala de estar, hall; cozinha pequena, um banheiro e um lavabo; edícula com um quarto; banheiro e área social; garagem para um veículo na frente e uma piscina, desativada, entre o prédio principal e a edícula. Construção aparentemente em bom estado exceto a piscina. Matrícula nº 8.093 do CRI de Ourinhos/SP.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001806-66.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X CIA/ ELETROQUIMICA DO BRASIL ELQUIMBRA; AUGUSTO MATIUSSI; APARECIDO PEDRO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.650.090/0001-98

**Localização do lote:** Rua Padre Adelino nº 43-49 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 plaina limadora marca TILLVERKA, Nº 885 de 1,5m de comprimento de mesa, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 torno mecânico marca IMOR, nº 31521, com 2,00m de comprimento de barramento, em estado regular, avaliado em R\$ 10.000,00

C) 01 dobradeira manual, sem marca aparente, para chapas de até 2m de espessura de 4,00mm, em estado regular, avaliada em R\$ 4.000,00

D) 01 conjunto para fundição com quatro torno a diesel, quatro exaustores com chaminés de 8,00m e mangas de 3,00m, quatro motores elétricos de 5hp de potencia cada um e um



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

tanque para óleo diesel, desmontada, fora de uso, sem condições de se aferir funcionamento, avaliado o conjunto em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 507.936,64 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006904-35.2001.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X EZEQUIAS LIMA DE SOUZA FILHO

**CNPJ/CPF do executado:** 493.639.998-15

**Localização do lote:** Rua Sebastião Pereira, nº 72 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automotor marca GM, modelo Monza SL/E EFI cor azul, ano de fabricação 1991, ano do modelo 1992, movido à gasolina, placa BGP 3737, Código RENAVAM 602.023.416, duas portas, em estado de conservação (ruim porta do passageiro amassada, paralamas traseiro esquerdo com risco longo e profundo, tampa do motor, teto e tampa do porta malas fosco e necessitando de nova pintura e em bom estado de funcionamento.

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2013, no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 27/02/2014.

**Valor do débito:** R\$ 65.818,57 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036199-12.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CRF/SP X DROGANETTO LTDA

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Carrão, nº 2953 -Vila Carrão - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

92 Pacotes de Fraldas descartáveis para incontinência, marca Biofral, unissex, tamanho EG (120 a 165 cm), acima de 90Kg, contendo sete unidades cada, noite e dia, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 2.760,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.760,00 (Dois mil e setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.380,00 (Um mil e trezentos e oitenta reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000306-15.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X IMPLMAC IMPLEMENTOS E MAQUINAS IND COM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.708.575/0001-00





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Ernesto Cardinalli, 212-Distrito Industrial-São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 retificadora Centerless, modelo RC 125 em madeira, com cabeçote, novo de fabricação própria da executada, avaliado em R\$ 150.000,00;

B) 01 serra eletrohidráulica de golpe, usada, número de série 32, avaliado em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 127.745,44 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 157.000,00 (Cento e cinquenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 78.500,00 (Setenta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040911-30.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TOTAL AIR INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS PNEUMATICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.514.689/0001-96

**CDA:** 80 6 11 048798-29 e outras

**Localização do lote:** Rua Bartolomeu Paes, 477, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 300 válvulas solenóide, retorno por mola G ¼", 5/2 vias, 220 VCA, marca Via Air, avaliada cada em R\$ 180,00, totalizando R\$ 54.000,00;

B) 200 unidades de tratamento de ar G ¼", marca Via Air, avaliada cada em R\$ 220,00, totalizando R\$ 44.000,00;

C) 400 válvulas botão trava 5/2 vias, marca Via Air, avaliada cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 36.000,00;

D) 200 válvulas solenóide com "timer" temporizado, eletrônico, avaliado cada em R\$ 320,00, totalizando R\$ 64.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 204.817,72 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais).

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000589-40.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X REGINA MARIA ALVES PINTO SANTOS GRAFICA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.975.288/0001-70

**Localização do lote:** Rua Itabaiana, 398-Parque Industrial - São José dos Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 impressora, marca HEIDELBERG, de leque. Imprime, corta e vinca, ano de fabricação 1970, nº de serie T138. Em bom estado de conservação e funcionamento avalio em R\$ 4.500,00;

B) 01 impressora digital, modelo OKIC9550, marca OKI, ano de fabricação 2007, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.852,49 em 05/2014



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0029289-80.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DINOVEL DISTRIBUIDORA NACIONAL DE OLEOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.261.261/0001-28

**CDA:** 42 2 04 000526-35 e outras

**Localização do lote:** Rua Arizona, 1.051, bloco B, apto. 11, Brooklin, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Hyundai, modelo TUCSON GL 2.0, ano de fabricação/modelo 2005/2006, placas DSI 8676/SP, RENAVAM 877166277, chassi KMHJM81BP6U343216, o veículo está em bom estado de conservação, em funcionamento e é automático.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** R\$ 3.015.095,93 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001625-07.2001.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DIKAR COM. E SERV. AUTOMOTIVOS LTDA.

**CDA:** FGSP200100920

**Localização do lote:** Rua Jacquey, 131 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 elevador de carros marca Autobox, modelo 2500, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 elevador de carros, sem marca aparente, na cor vermelha, capacidade de 2500 kg, nº de patrimônio 0044, avaliado em R\$ 3.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002042-43.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OURISCAN COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.347.639/0001-00

**CDA:** 80 6 08 145654-90 e outras

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, Km 384,6, Salto Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 escrivaninha de madeira coberta em fórmica branca, com duas gavetas, avaliada em R\$ 50,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 armário em madeira, coberto com fórmica, com quatro portas, e estante, avaliado em R\$ 60,00;  
C) 01 máquina de escrever, marca Olivetti, avaliada em R\$ 50,00;  
D) 01 calculadora elétrica, marca Logos-43PD, avaliada em R\$ 25,00;  
E) 01 mesa para computador, com tampo em fórmica branca, avaliada em R\$ 50,00;  
F) 02 escrivaninhas em madeira, revestida em fórmica, avaliada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;  
G) 17 estantes de ferro, abertas, com acessórios, avaliadas em R\$ 56,25 cada, totalizando R\$ 900,00;  
H) 11 estantes de metal, com dez prateleiras cada uma, avaliado em aproximadamente R\$ 22,73, totalizando R\$ 250,00;  
I) 02 estantes de metal, pequenas, uma com 54 e outra com 108 bandejas para parafusos, avaliadas as duas por R\$ 50,00;  
J) 01 frigobar marca Cônsul, avaliado em R\$ 100,00;  
K) 01 cadeira estofada giratória, avaliada em R\$ 40,00;  
L) 01 cadeira estofada, com rodas, avaliada em R\$ 15,00;  
M) 01 aparelho de ar condicionado, marca Cônsul, avaliado em R\$ 200,00;  
N) 01 estante de metal, com 2m de comprimento por 2m de largura e 0,8m de profundidade, avaliado em R\$ 50,00;  
O) 01 veículo marca Ford, modelo Courier, tipo camioneta, ano fab/mod 1998/1999, cor branca, a gasolina, placa BJP 5610, RENAVAL 716259974, em mau estado de uso e conservação: pneus, estofamento, lataria e parado desde o ano de 2010, no pátio de Ibirapuera, com débito de R\$ 1.603,67 (19/12/2013), para remoção, avaliado em R\$ 6.000,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 977,41.

Obs. 2: Conforme consulta ao RENAJUD, de 15/04/2014, consta alienação fiduciária e restrição judicial.

**Valor do débito:** R\$ 138.255,73 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013542-42.2003.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES PREN TAN LTDA

**Localização do lote:** Rua Acioli, 268 - Jardim Elíseo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Vestidos de festa, bordados, com forro, em poliéster, diversos modelos, cores e tamanhos, os quais se encontram guardados, embalados em sacos plásticos, todos novos, do estoque rotativo, avaliados em R\$ 147,00 cada um.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.470,00 (Um mil quatrocentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005991-63.2008.403.6108



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ MELHEM E CIA. LTDA

**CDA:** FGSP200802839 e outra

**Localização do lote:** Rua Treze de Maio, nº 11-83 - Centro - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo da Marca Ford, Mondeo, CLX FD, ano fab/mod 1998/1999, gasolina, Placa CXF-6065, 5 portas, RENAVAM 716440407, Chassi WF0FDXGBBWGB29649, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 27/02/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 638,57.

Obs. Conforme extrato do Denatran, de 27/02/2014, consta restrição de Alienação Fiduciária.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.155,00 (Dez mil e cento e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.077,50 (Cinco mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal 0015001-58.1999.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARLOS AUGUSTO AMARANTE SAVOY

**CNPJ/CPF do executado:** 024.667.508-05

**CDA:** 80.1.99.000115-50

**Localização do lote:** Rua Sampaio Ferraz, 659, Apto. 71, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

O imóvel objeto da matrícula nº 118.908, do 1º CRI de Campinas, correspondente ao Apartamento nº 71, do 7º andar, do Edifício Condomínio Saint Exupéry, localizado à Rua Sampaio Ferraz nº 659, constituído de sacada, sala de estar/jantar, lavabo, 02 suítes com banho, 01 suíte com closet e banho, copa/cozinha, lavanderia, WC e dispensa, com área útil de 141,97 m², área de uso comum de 46,173 m² e área total de 188,143 m², com direito a vagas de garagem de nº 4 e 5 do subsolo do respectivo condomínio.

Obs.: O referido imóvel se encontrava fechado e desocupado no ato da diligência, conforme declarações do porteiro do condomínio.

Obs.: Há hipoteca em favor do Banco Itaú S/A.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Vagas de garagem de nº 4 e 5, objeto das matrículas 118.915 e 118.916, a possuir as seguintes medidas: área útil de 10,80m² e comum de 12,70m², totalizando 23,50m², com fração ideal de 0,522622% ou 3,543m² no terreno condominial.

Obs.: Há hipoteca em favor do Banco Itaú S/A. O contrato de financiamento com o BANCO ITAÚ (hipoteca) **foi quitado**, mas o devedor hipotecário não deu baixa no gravame junto ao 1º CRI.

Obs.: Bens penhorados em outro processo judicial.

Obs.: Remessa dos autos de embargos à execução nº 2001.61.05.009496-2 ao TRF 3ª Região, em virtude de recebimento de apelação no efeito devolutivo.

**Valor do débito:** R\$ 286.333,75 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0067633-04.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GUT LAR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.040.179/0001-13

**Localização do lote:** Rua Dr. Hilário Capote Valente, 255, Vila Macedópolis, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.600 kits-cozinha fabricados em alumínio polido, contendo 13 peças cada, sendo: (05) caçarolas com tampas nos tamanhos 16, 18, 20, 22 e 24; (03) frigideiras com tampas nos tamanhos 20, 22 e 24; (02) canecas sem tampas nos tamanhos 12 e 14; (01) caldeirão com tampa no tamanho 16; (01) escorredor e (01) lava-arroz, todos novos, sem caixa, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 400.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 418.082,78 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005993-09.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X XAMINE RESTAURANTE LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 48.286.561/0001-25

**Localização do lote:** Praça Gastão Vidigal nº 90 - Centro - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Buffet quente/frio, marca Jabur, em uso e em regular estado de conservação, sem mais detalhes aparentes, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 30 conjuntos de mesa com 4 cadeiras cada, sendo que a mesa possui formato quadrado, tampo de mármore e base de madeira, e as cadeiras são de madeira com encosto trabalhado, em uso e em bom estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 15.000,00;

C) 02 aparelhos de ar condicionado tipo Split, marca LG, 25.000 BTU'S, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 2.600,00;

D) 02 aparelhos de ar condicionados tipo Split, marca CARRIER, 36.000 BTU'S, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionando, avaliado cada um em R\$ 2.500,00, totalizando em 5.000,00;

E) 01 Fogão industrial com 10 bocas, sem marca aparente, estrutura reforçada, equipamento em uso e em regular estado de conservação, avaliado em 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 363.369,58 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 31.100,00 (Trinta e um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.550,00 (Quinze mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000487-54.2014.403.6112



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X NATIVA COMERCIO DE CEREAIS LTDA, PAULO ROBERTO ROBERTO LEITE E MARIA APARECIDA LEITE.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.952.038/0001-81

**Localização do lote:** "Sítio São José", Estrada 7 copas, Bairro Três Pontes, Zona Rural, Presidente Prudente/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca/modelo VW/Gol 1.0, placa AIZ 4415, cor prata, ano/modelo 1999/2000, RENAVAL 727402021, combustível à gasolina, sem funcionamento e em péssimo estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 02/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento no valor de R\$ 747,74.

Obs.: O veículo se encontra há anos sem utilização, está estacionado em local aberto, sob as intempéries da natureza, apresentando ausência de algumas peças, tais como: rodas traseiras, paralamas dianteiros, capô, faróis dianteiros, radiador, volante, interior e pintura danificados.

**Valor do débito:** R\$ 49.772,13 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 172**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020394-04.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RETEC VEDAÇÕES TECNICAS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.154.441/0001-48

**Localização do lote:** Rua Manoel Antonio de Carvalho, 209-Vila Clarice-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 torno mecânico modelo revólver, 1,50m de barramento, marca Imor. Bem este em uso e regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 23.406,25 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003172-96.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X BIO FEEDBACK CENTRO DE FISIOTERAPIA S/S LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.300.296/0001-29

**Localização do lote:** Av. Índico, 490 - Jardim do Mar - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 Equipamentos de Pulsos Elétricos, Tens / Fens, Modelo Fesveil 995 e Tensvil 993, avaliado em 400,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 01 Aparelho de Microondas HTM Diatherapic, nº série 0857, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.643,97 em 03/2014



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041538-34.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUDESTELL COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.944.749/0014-8

**CDA:** 80 6 11 047244-69 e outras

**Localização do lote:** Av. Nordestina, nº 3.700 - Vila Curuçá - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ponte Rolante e talha elétrica de cabo de aço, com trolley, marca Feba, vão 09 metros, altura de elevação 5 metros, completa: com pé direito, viga trilho e botoeira, cor amarela, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 01 Máquina Oxicorte White Martins, MCPE 1500S, com 04 maçaricos, cor verde, mesa de operação de 4,50m, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Impressora HP Designjet plotter, impressão de 914mm, MY 12F3303C, semi nova, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 83.483,67 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003141-14.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X AVE AGROINDUSTRIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.689.664/0001-64

**Localização do lote:** Fazenda Santo Antônio - Rio Novo - Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1,8 Alqueire de terras, às margens do Rio Novo, onde se encontra estabelecida a empresa executada, correspondente a parte da atual área remanescente do imóvel rural FAZENDA SANTO ANTÔNIO, descrito na Matrícula nº 1.984 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos-SP, com as seguintes benfeitorias: Uma casa para escola, de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 150 m², um armazém de material, coberto com telhas, piso de concreto, com 528 m², uma casa para balança, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 48 m², um silo metálico para 1.500 sacos, um prédio para almoxarifado, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 180 m², uma garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 400 m², uma casa de força de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 12m², um prédio material, coberto com telhas, piso atijolado, com 2.500 m², um prédio para escritório, de material, coberto com telhas, com 300 m², um prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 300 m², oito casas de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 72m² cada uma, uma caixa d'água para 100.000 litros, rede distribuidora, rede elétrica, uma balança rodoviária, marca CHIALVA, capacidade 60 t, um armazém com cobertura metálica em arco, piso de concreto, de 800 m², um barracão com cobertura metálica de



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

fechamento de 20%, com 700 m<sup>2</sup> de área total, dois silos graneleiros metálicos, piso de concreto, capacidade de 1.680 t cada um, oito silos de madeira, com piso de concreto, capacidade de 120 t cada um, dois secadores de grãos marca PROMOG capacidade para 15 t cada um, uma máquina para pré-limpeza, marca KLEBER WEBER, um equipamento para carga e descarga de grãos com cinco elevadores de caneca e 180 m de roscas transportadoras de 14', duas bombas de combustível com filtro, dois tanques de combustível 10.000 litros cada.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 66.583,66 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.232.000,00 (Um milhão duzentos e trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 739.200,00 (Setecentos e trinta e nove mil e duzentos reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044718-92.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.494.910/0001-62

**CDA:** 80 6 10 055037-15

**Localização do lote:** Rua Cipriano Barata, 1607, Ipiranga - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas trançadeiras para fabricação de rendas, com 36 fusos, números de series 8100 e 8086, marca W.M OSTERMANN, cada uma avaliada em R\$ 50.000,00 totalizando R\$ 100.000,00;

B) 03 Máquinas trançadeiras para fabricação de rendas com 48 fusos, números de serie 9012, 6220 e 7971 marca W.M. OSTERMANN, avaliada cada uma em R\$ 56.000,00 totalizando R\$ 168.000,00;

C) 01 Máquina trançadeira para fabricação de rendas com 52 fusos, número de serie 4550, marca EMIL KRENZLER, avaliada em R\$ 60.000,00;

D) 02 Máquinas trançadeiras para fabricação de rendas com 72 fusos, número de serie 7536 e 7520, marca KRENZLER, avaliada cada uma em R\$ 100.000,00, totalizando em R\$ 200.000,00;

Obs.: As máquinas possuem mais de 15 anos e encontram-se em bom estado de conservação

**Valor do débito:** R\$ 618.342,92 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 528.000,00 (Quinhentos e vinte oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil reais)

**LOTE 177**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000175-70.2013.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X MADOPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.495.574/0001-03

**Localização do lote:** Rua dos Jacarandás, 150 - Bairro Campestre - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Máquina Mandrilhadora radial vertical, marca Rocco, modelo R35/B5K18-4 de 380 volts, chassi nº 4.4/2.54/2, tipo "K", com motor General Eletric, avaliada em R\$ 22.000,00;  
B) 01 Aspirador Industrial de cavaco, marca "Aspó", sem outras especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Máquina fresadora universal, marca Missal, modelo 730, sem outras especificações técnicas aparentes, avaliada em R\$ 23.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 147.919,00 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0061336-59.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CURSO DOTTORI S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 63.053.300/0001-59

**Localização do lote:** Rua João Martins, 448 (Item A); Rua André Bernardes, 11 (Item B) e Rua João Martins, antiga Rua 20, lote 31, quadra 26 (Item C) - São Miguel Paulista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prédio à Rua João Martins, nº 448, antigo nº 80, esquina da Rua Renato Katsuya Sato, lotes 1 a 8 da quadra 18 - Pq. Cruzeiro do Sul, no Distrito de São Miguel Paulista, e seu respectivo terreno medindo 81,75m de frente para a Rua Renato Katsuya Sato, 11,03m em curva na confluência dessa rua, com a Rua João Martins, 24,00m de frente para a Rua João Martins, pelo lado oposto mede 30,00m, confrontando com o lote 9, e nos fundos mede 74,25m confrontando com os lotes 18 a 25, com área de 2.395,00m², conforme matrícula nº 30.626 do 12º Cartório de Registro de Imóveis da Capital - Contribuinte nº 112.316.0001-1, avaliado em R\$ 3.592.500,00;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) 01 Imóvel da Rua André Bernardes, antiga Rua 18, e Rua João Martins, antiga Rua 20, lote 30, quadra 26, com área de 372,40m², Contribuinte Municipal nº 112.313.0018-2, melhor descrito na Matrícula de nº 36.958, do 12º Cartório de Registro de Imóveis desta Capital, avaliado em R\$ 558.600,00;

Obs.: No referido terreno foi construída uma casa, que recebeu o número 11 da Rua André Bernardes.

C) 01 Imóvel da Rua João Martins, antiga Rua 20, lote 31, da quadra 26, Pq. Cruzeiro do Sul, do Distrito de São Miguel Paulista, com área de 310,70m², Contribuinte Municipal nº 112.313.0017-4, melhor descrito na Matrícula de nº 36.959 do 12º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, avaliado em R\$ 466.050,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.429.327,01 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.617.150,00 (Quatro milhões seiscentos e dezessete mil e cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.770.290,00 (Dois milhões setecentos e setenta mil e duzentos e noventa reais)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000685-53.2012.403.6115 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERNANDA TELLES VESTIBULARES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.104.384/0001-02

**CDA:** 80 2 12 000255-50 e outras

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, 3.003, Centro, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 67 carteiras universitárias estofadas com tecido avermelhado, avaliado em R\$ 40,00 cada conjunto, totalizando R\$ 2.680,00;

B) 75 conjuntos de carteiras escolares (mesa e cadeira), contendo cadeiras de diversos modelos e cores, avaliado em R\$ 100,00 cada conjunto, totalizando R\$ 7.500,00;

C) 01 tela de projeção marca TES TRM 150S, avaliada em R\$ 150,00;

D) 03 telas de projeção marca TES, sem denominação aparente, medindo aproximadamente 2,00m de largura, avaliadas em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 540,00;

E) 05 suportes de teto para projetor multimídia, avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

F) 03 projetores multimídia, marca Epson, sendo 02 na cor preto, modelo Powerlite, S5+ e 01 na cor prata, modelo Powerlite S4+, avaliados em R\$ 1.000,00 os pretos e R\$ 850,00 o prata, totalizando R\$ 2.850,00;

G) 03 condicionadores de ar marca Komeco, tipo Split, capacidade 48.000 BTUs/h, avaliado em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 10.500,00;

H) 02 condicionadores de ar marca Komeco, tipo mini Split, capacidade 36.000 BTUs/h, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

I) 01 condicionador de ar marca Eletrolux, tipo Split, capacidade 18.000 BTUs/h, avaliado em R\$ 900,00;

J) 07 armários em aço, contendo 16 portas, tipo guarda-volumes, medindo aproximadamente 1,20 x 2,00 x 0,40m, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00;

K) 01 mesa oval, medindo aproximadamente 2,00 x 1,00m, avaliado em R\$ 300,00;

L) 02 mesas em "L" (estação de trabalho), cor cinza, medindo aproximadamente 1,50 x 1,50 x 0,60m, contendo 02 gavetas, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

M) 01 armário medindo aproximadamente 0,80 x 1,60 x 0,40m, avaliado em R\$ 300,00;

N) 03 armários (arquivo) em aço, contendo 04 gavetas, cor cinza e laranja, medindo aproximadamente 0,40 x 1,20 x 0,50m, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

O) 01 impressora marca Ricoh, modelo SPC 232 Dn, Pictbridge, avaliado em R\$ 750,00;

P) 01 mesa em "L" (estação de trabalho), medindo aproximadamente 1,50 x 2,00 x 0,60m, contendo 02 gavetas, na cor madeira, avaliado em R\$ 280,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.076,42 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 34.300,00 (Trinta e quatro mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.150,00 (Dezessete mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052721-02.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X IMPALA INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.915.888/0001-19



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Canhoneira Mearim, 500, Jardim Japão, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina embaladora automática, fabricação OLC, ano de fabricação 1997, Equipamento nº 14, computadorizado multi task, automático, acoplada com duas balanças com CLP, gramagem de 10 gramas a 1 kg, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 91.372,50 em 05/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000747-95.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MADEIREIRA CASSIANO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 69.350.460/0001-46

**Localização do lote:** Av. Rui Barbosa nº 3.890 - Alto da Ponte - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.364 sacos de cimento de 50kg, em estoque rotativo, tipo CP II, avaliado cada saco de cimento em R\$ 22,00.

**Valor do débito:** R\$ 146.225,92 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 140.008,00 (Cento e quarenta mil e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.004,00 (Setenta mil e quatro reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0018094-98.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOCAST INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 71.730.600/0001-53

**CDA:** 80 4 11 000936-72 e outras

**Localização do lote:** Rua Rodolfo Fernandes, 295, Pq. São Lucas, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 fresadora ferramenteira marca Pinnacle, modelo PK-FVII-V, ISO 40, nº 234.119, com superfície útil de mesa de 1370mm x 254mm, com digital de 3 eixos e avanço automático no eixo "X", fabricada por Pinnacle Machine Tool Com. Ltda., tendo como acessórios uma morsa, jogo de pinças, jogo de grampos e bandeja, avaliado em R\$ 24.000,00;

B) 01 máquina de eletroerosão por penetração marca ENGEMAQ, modelo EDM 200 NC de 25 ampères, sem plaqueta de identificação, com 2 eixos, iluminação, sistema de refrigeração e bandeja porta-cavaco, avaliado em R\$ 23.000,00;

Obs.: Todos os equipamentos acima estão em uso, apresentam bom estado de conservação e perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 34.185,36 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001002-54.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TUTTI NOI RISTORIA BUFFETE ESPETINHOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.712.633/0001-96

**Localização do lote:** Rua Joaquim Nabuco, 381, Centro (Item A) e Estrada sem nome, 1500 (Item B), Rio Grande - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 caminhão com carreta fechada, cor branca, ano fabricação 1996, ano modelo 1996, placa BXM 8676, Chassi 9BWT A66TD5156, á diesel, que se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento, sendo utilizado pela executada, avaliado em R\$ 45.500,00;

B) 01 terreno situado no Sítio Francisco Antonio e Bairro Rio Grande, designado como sendo parte da Gleba "9", atual Estrada Sem Nome, 1500, matriculado no 2º Cartório de Registro de Imóvel sob o nº 33.674, com área de 181.875,00 metros quadrados mais ou menos, conforme descrito na referida matrícula, cuja cópia segue anexa, Inscrição Imobiliária Municipal nº 521.300.002.000, e suas benfeitorias, de propriedade do representante legal da executada, Jair Legnaioli, que o ofereceu livremente á penhora, avaliado em R\$ 1.462.345,00.

**Valor do débito:** R\$ 102.836,44 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.507.845,00 (Um milhão, quinhentos e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900.157,00 (Novecentos mil cento e cinquenta e sete reais)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0643706-58.1991.403.6182

**Vara:** 3ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/IAPAS X SETEMA ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.709.427/0001-76

**CDA:** FGSP000014436

**Localização do lote:** Rua Madeira, nº 150, Canindé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 181 quilos de alumínio linha 30, perfis de 1 a 5 m, avaliado em R\$ 17,50 o quilo, totalizando R\$ 3.167,75;

B) 46 quilos de alumínio linha 25, perfis de 1 a 5 m, avaliado em R\$ 17,50 o quilo, totalizando R\$ 805,00;

Obs.: Bens novos e pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 3.972,75 (Três mil novecentos e setenta dois reais e setenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.986,37 (Um mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 185**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001679-85.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERNANDO CAMARINI FILGUEIRAS

**CNPJ/CPF do executado:** 137.170.888-66

**CDA:** 80 1 11 000054-37

**Localização do lote:** Rua Ipiranga, 406, Via Odilon, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Kombi, ano 1979, modelo 1980, placa CKZ-1366, RENAVAM 392969750, chassi BH626256, em estado ruim, não funcionando.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/02/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78.

**Valor do débito:** R\$ 97.153,98 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1307607-66.1997.403.6108

**Vara:** 2ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GERVAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.002.003/0001-00

**CDA:** 80 7 97 013156-77

**Localização do lote:** Rod. Bauru Jaú, km 03-Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.550 m³ de pedra, avaliado o metro cúbico em R\$ 41,00.

**Valor do débito:** R\$ 254.078,41 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 309.550,00 (Trezentos e nove mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 154.775,00 (Cento e cinquenta e quatro mil setecentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 187**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0607590-46.1998.403.610

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FAET PEL IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA e GASPAR LOPES BAPTISTA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.849.475/0001-83

**CDA:** 80 6 98 058242-36 e outras

**Localização do lote:** Item A: Rua Gastão Rocha Leão, 463, Campinas/SP e Item B: Rua João Vedovello, 110, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 caminhão baú marca VW/7110S, placa BWS 5525-Campinas, chassi 9BDWLTL78XRDB37625, RENAVAM 618106545, cor branca, a diesel, ano e modelo 1994, veículo este abandonado em um estacionamento sem cobertura, em péssimo estado de conservação, sem motor e eixo carda, avaliado em R\$ 5.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 29/05/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.131,67.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 máquina de impressão "offset", marca Roland, modelo Rekord RZK38, de 2 cores, de fabricação alemã. Descrição 72x102 mm, velocidade Max/hora 10.000 exemplares, ano/modelo 1987, equipada com alimentador non-stop, par de réguas para blanquetas de reserva, 2 réguas para chapa bi-partidas, tambor com colchão de ar, pulverizador de pó MEKO T-77 totalmente automático, 1 jogo de rolos de reserva, protetores de borracha para pinças, 2 agitadores de tinta. Acompanha painel de controle, comando de registros, equipamentos e fiação elétrica em 220 volts, 60 ciclos, trifásico com potência instalada de 21,0-36,3 Kw, funcionando perfeitamente e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 956.632,57 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 102.500,00 (Cento e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048880-96.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOON JIN CHO CONFECÇÕES

**CNPJ/CPF do executado:** 02.846.032/0001-38

**Localização do lote:** Rua José Paulino, nº 850/852, Bom Retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 510 peças de vestido longo, de Viscolykra, tamanhos, cores e modelos variados, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 40.800,00;

B) 510 peças de jaqueta de sarja, tamanhos, cores e modelos variados, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 40.800,00.

Obs.: Trata-se de peças novas, fabricação própria, em perfeito estado, do estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 81.206,47 em 05/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1206380-21.1997.403.6112

**Vara:** 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** INSS X BUFFET HAZÃO LTDA, VICTOR GERALDO ESPER E ROSA HENN ESPER

**CNPJ/CPF do executado:** 64.824.634/0001-41

**Localização do lote:** Travessa Aviação, 26, Jardim Aviação, Presidente Prudente/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 prédio residencial de tijolos, coberto com telhas, sob o nº 26 da Travessa Aviação, situado nesta cidade, e seu respectivo terreno composto pelo lote nº 5 da quadra nº 6 do bairro Jardim Aviação, medindo 11m de frente, por 22m da frente aos fundos, ou seja, 242 m², sendo que a referida Travessa Aviação liga a Rua Quincas Vieira à Rua 15 de novembro. Matrícula 38.525 registrado no 2º CRI de Presidente Prudente.

Obs.: Há hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor do débito:** R\$ 28.228,74 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**LOTE 190**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000594-62.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X R.B. MACHADO PANIFICAÇÃO EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.111.824/0001-64

**Localização do lote:** Av. Rui Barbosa nº 1.149 - sala 2 - Vila Rossi - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 forno elétrico, com duas câmeras a lastro, modelo SC 4.2, nº de serie 03996646, 14 KW 220 V, da fabricante Suzin & Batista Ltda., em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 60.282,65 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 191**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003349-84.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASSIONAL IND E COM DE ACESSORIOS DA MODA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.361.846/0001-10

**CDA:** 80 4 10 032153-86

**Localização do lote:** Rua Rev. Erodice Pontes de Queiroz, 125, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de chanfrar couro, elétrica, completa, marca Holden, modelo WP 801, com mesa, em bom estado, avaliado em R\$ 2.100,00;

B) 01 máquina de costura para couro, de transporte triplo, marca Holden, modelo WP 6/7-0, completa, com mesa, em bom estado, avaliado em R\$ 850,00;

C) 01 máquina de cortar tira de couro, marca Cardoso, elétrica, com 05 facas, com mesa e motor, em bom estado, avaliado em R\$ 1.700,00;

D) 05 máquinas de furar couro, manual, sem identificação aparente, em estado regular, avaliado em R\$ 510,00 cada, totalizando em R\$ 2.550,00;

E) 01 máquina de costura simples, marca Yamata, modelo FY5565, avaliado em R\$ 850,00;

F) 01 máquina de costura reta industrial, marca Brother, mod. DB2B775, em bom estado, avaliado em R\$ 850,00;

G) 100 m² de couro tipo "vaqueta", em cores variadas, avaliado em R\$ 40,00 o m², totalizando R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 89.699,55 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.450,00 (Seis mil quatrocentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 192**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001403-29.2007.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X DR PROMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, RENATO FREIRIA, DOMINGOS VALDEREIS ZAMPIERI, MAURO SOLFERINI SOBRINHO

**CNPJ/CPF do executado:** 58.076.019/0001-00

**Localização do lote:** Rua André Rosa Copini, 110 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Centro de Usinagem vertical CNC tipo CV100, dimensões 3395x4850x4406, com controle numérico (torno vertical de fabricação própria da executada), funcionando perfeitamente.

**Valor do débito:** R\$ 153.619,90 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 354.472,65 (Trezentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 177.236,33 (Cento e setenta e sete mil e duzentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos)

**LOTE 193**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0046108-83.1999-403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA ARCOIR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.537.008/0001-13

**CDA:** 80 2 99 020914-51

**Localização do lote:** Av. João XXIII, nº 1710 - Vila Formosa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 100 Quadros para 12 disjuntores norma nema em chapa de ferro, avaliado em R\$ 56,00 cada, totalizando R\$ 5.600,00;

B) 40 Quadros para 06 disjuntores norma nema em chapa de ferro, avaliado em R\$ 44,50 cada, totalizando R\$ 1.780,00;

C) 1.200 Caixas de derivação e passagem modelo FMT em chapa de ferro, avaliado em R\$ 38,50 cada, totalizando R\$ 46.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 53.678,85 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 53.580,00 (Cinquenta e três mil quinhentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.790,00 (Vinte e seis mil setecentos e noventa reais)

**LOTE 194**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001093-24.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos/SP

**Partes:** UNIÃO FEDERAL/AGU X ANTONIO APARECIDO DE ALMEIDA e TEREZA APARECIDA GARCIA DE ALMEIDA

**CNPJ/CPF do executado:** 305.562.018-68

**Localização do lote:** Fazenda Barra Grande - Fartura/SP





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma área de terras rurais de 6,05 ha equivalentes a 2,50 alqueires, confrontando com terras de José Godoi, Estrada Municipal, o próprio emitente, e Benedito Peres; localizada neste município de Fartura, no Bairro “Barra Grande”, e matriculado no C.R.I. desta Comarca de Fartura sob nº 4.365.

Obs.: Consta hipoteca em favor da União

**Valor de avaliação:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011928-41.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERFIALL INSTALACOES S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.164.296/0001-69

**CDA:** 80 6 98 033588-40

**Localização do lote:** Rua Conceição do Jaguari, 41/61 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 kg de perfil de alumínio em barra, marca Alcan/Alcoa ou similar, tamanho variados, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado o quilograma em R\$ 15,00, totalizando R\$ R\$ 15.000,00;

B) 01 furadeira de bancada vertical industrial, marca Kone, na cor cinza, modelo KM 40, nº de serie 2036 fabricada em janeiro de/2001, com motor elétrico de indução trifásica da marca WEG, 220/400 V 60 HZ, 3,0 CV, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.203,25 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Dozes mil e quinhentos reais)

**LOTE 196**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória: nº 0002100-72.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CEF X LUIZ HENRIQUE ANDRIOLI

**Localização do lote:** Rua Icaraí, 261 - Vila Pires - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automotor marca Fiat, modelo Uno Mille EP duas portas, ano de fabricação 1996, ano do modelo 1996, cor vermelha, movido a gasolina placa CEC 3743, código RENAVAM 649054717, em estado de conservação regular.

Obs. 1: Continua com o mesmo amassado na lateral direita relatado no auto de penhora-

Obs. 2: Não foi possível a constatação do estado de funcionamento, está sem carga em sua bateria e por isso não foi possível acionar o seu motor, o problema mecânico no comando de válvulas não foi consertado e está estacionado há mais de um ano no mesmo local - garagem coberta - sem ser colocado em movimento.

Obs. 3: Constatam débitos relativos a IPVA 2014 (R\$ 309,09). DPVAT 2014 (R\$ 105,65), DPVAT 2013 (R\$ 105,65) e Licenciamento 2013 (R\$ 68,48), totalizando R\$ 588,87.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 197**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001321-12.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X METALÚRGICA ARCOIR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.537.008/0001-13

**Localização do lote:** Av. João XXIII, 1.710 - Vila Formosa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 90 Quadros para seis disjuntores em chapa de ferro, avaliado em R\$ 44,50 cada, totalizando R\$ 4.005,00;

B) 500 Caixas de passagem 15x15x8cm em chapa de ferro, avaliado em R\$ 48,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00;

C) 1.000 Caixas de passagem 20x20x10cm, avaliado em R\$ 92,50 cada, totalizando R\$ 92.500,00;

D) 5.000 Caixas de derivação e passagem modelo FMT em chapa de ferro, avaliado em R\$ 38,50 cada, totalizando R\$ 192.500,00.

Obs.: Todos os itens do estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 338.844,19 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 313.005,00 (Trezentos e treze mil e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 156.502,50 (Cento e cinquenta e seis mil quinhentos e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 198**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001005-06.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FLAMA COMERCIAL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.698.804/0001-67

**Localização do lote:** R. Padre Joaquim Botelho da Fonseca, 625, Jd. São Paulo, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno de precisão super pesado provido de comando numérico computadorizado MCS/SAGAZ, barramento 1,5m x 530 mm, capacidade de diâmetro de até 300mm, potência 10kw, 220 v, nº de fabricação 01HHPSZGPP441, cor verde, equipado com sistema de refrigeração motorizada, placa pneumática para fixação das peças, proteção de acrílico mais grade de aço na área de trabalho, peso 3.800kg, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 27.500,00;

B) 01 torno mecânico pesado ROMI, capacidade 1500mm x diâmetro 350mm, provido de sistema de refrigeração motorizado, placa fixação, contra ponta, sistema de iluminação, rotações variáveis de zero a 1.120 RPMs, peso 3200kg, cor bege, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 28.500,00.

Obs.: As especificações técnicas dos bens penhorados foram fornecidas pelo depositário.

**Valor do débito:** R\$ 62.646,15 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**LOTE 199**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009255-55.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ÇA VA INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 1.000, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

90 camisas masculinas, mangas curtas, para adulto, tecido poliéster com algodão, cores e tamanhos sortidos, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 20,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**LOTE 200**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006810-10.2011.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALVAG ALVORADA ARTE GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.830.812/0001-81

**CDA:** 80 6 11 076598-20 e outras

**Localização do lote:** Av. Liberdade, 697, Jd. Alvorada. São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina, marca Royo, referência 572SAP, semi-automática em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 22.804,25 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0003063-38.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CYCIAN IND. DE PLASTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.228.790/0001-70

**CDA:** 00 6 98 019845-29

**Localização do lote:** Rua Maria Dafré, 228, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina extrusora de tecnologia italiana, sem similar nacional, para produção de filme termo-encolhível de PVC (SHRINK), stretch e skin, composto de máquina extrusora de marca Affonso, com diâmetro de 45 mm, L/D 22, mono rosca; moto variador eletromagnético de 15 HP com controlador variável de velocidade; cabeçote para produção de filmes espessura de 10 a 100 micra; painel de controle de temperatura e velocidade da rosca, desativada, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 126.921,73 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.250,00 (Quarenta mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 202**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003990-48.2012.403.6114



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARIA APARECIDA RUY INACIO ELETRICOS - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 08.718.032/0001-39

**CDA:** 80 2 11 090935-30 e outras

**Localização do lote:** Av. Tiradentes, 1.708 - Santa Terezinha - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo Car/Caminhonete/Car. Aberta Hyundai/HR HDB, diesel, placa EKQ 9789, cor branca, ano fabricação 2010, ano modelo 2011, RENAVAM 00280693680 e chassi nº 95PZBN7NPBB030621, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50.080,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAM em 29/05/2014.

Obs. 2: Consta débito relativo a Licenciamento 2014 no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

B) 01 veículo Pás/Automóvel Ford Fiesta 1.6 Flex 5L/1598cc, placa EFY 9594, cor preta, ano fabricação 2008, ano modelo 2009, RENAVAM 983359970 e chassi nº 9BFZF16P298313104, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 22.103,00;

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAM em 29/05/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 1.279,58. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

**Valor do débito:** R\$ 21.962,61 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 72.183,00 (Setenta e dois mil cento e oitenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.091,50 (Trinta e seis mil noventa e um reais e cinquenta centavos)

## LOTE 203

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000274-53.2007.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X EBRMON MONTAGENS IND. S/C LTDA-ME, MARIA ELENA DA SILVA ROLIM E EXPEDITO BATISTA ROLIM

**CNPJ/CPF do executado:** 00.989.423/0001-86

**Localização do lote:** Rua Helena Biazon Saladini, nº 949-Vila Musa-Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 serra elétrica, corte de 200 mm, sem marca ou número, em regular estado, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 furadeira de coluna com bandeja de 300 mm, verde, sem marca ou número, com motor, em regular estado; avaliada em R\$ 2.500,00

C) 01 prensa, capacidade de 15 t, manual, hidráulica, cor verde, Schwing Siwa, em regular estado, avaliada em R\$ 1.800,00;

D) 01 furadeira de coluna com bandeja de 400 mm, azul, diâmetro de 800 mm STB-Bremensis, automática, ½ polegada, motor de 3cv, em regular estado, avaliada em R\$ 7.500,00;

E) 01 tesoura elétrica, CHW, em aço, nº 258/2/3, corte para chapa até 2 mm, em regular estado, avaliada em R\$ 3.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

F) 01 prensa hidráulica, marca Eva, 40 t, verde, nº 2635, curso máximo do pistão 120 mm, em regular estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

G) 01 máquina de solda marca Bambozzi Picola 400, azul, em regular estado, avaliada em R\$ 1.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.677,71 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 21.200,00 (Vinte e um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002698-51.2009.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAGANI & ZULIAN LTDA - ME

**CDA:** FGSP200807915

**Localização do lote:** Rua Agenor Meira, 9-53 - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Vestidos de Noiva, longos, com aplicação de renda e rebordados em pedrarias a mão, tamanhos e modelos variados, avaliados em R\$ 1.600,00 cada um.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**LOTE 205**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0016672-19.1999.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROMULAR TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.788.523/0001-90

**CDA:** 80 2 99 027128-20

**Localização do lote:** Av. Beatriz Bierrembach, 540 - Vila Mimosa - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo tipo ônibus, Mercedes Benz/O 364 13r, cor branca, ano e modelo 1983, diesel, placas BWS-5105 Chassi 36417313049883, RENAVAL 385779607. O veículo não está em bom estado de conservação, segundo o proprietário teria ficado parado por muitos anos, motivo pelo qual o motor parou de funcionar. Em decorrência da exposição ao tempo a lataria apresenta alguns descascados e ferrugem.

Obs.: Conforme extrato da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 861,46.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 30/05/2014 consta alienação fiduciária e restrição judicial Renajud.

**Valor do débito:** R\$ 148.849,09 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 206**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009425-27.2011.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CA VA INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 1.000, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

75 camisas masculinas, mangas curtas, para adulto, tecido poliéster com algodão, cores e tamanhos sortidos, novas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 20,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 207**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007535-62.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KEYFRAME SOLUÇÕES INDUSTRIA COM. IMPORT. E E.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.522.132/0001-71

**Localização do lote:** Av. Central, nº 840/850 - Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de solda TIG Castolin Eutectic, modelo DPT 350 HD, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Serra Esquadrejadeira Minimax SC2W, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.616,04 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 208**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058698-82.2005.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CARNEIRO COMERCIO E INDUSTRIA DE PORTAS DE AC, TEREZINA DE JESUS CARNEIRO, CLAUDIO CARNEIRO E MARIO FRANCISCO CARNEIRO

**CNPJ/CPF do executado:** 43.175.892/0001-74

**Localização do lote:** Rua Três Martelos, 91-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30.545 quilos de Chapa galvanizada com medidas entre 1 e 17 metros de comprimento, espessura de 0,75 mm, chapa 22, modelo meia-cana, modelo C-01, utilizadas na confecção de portas de enrolar, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 14,90 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 463.904,54 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 455.120,50 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil cento e vinte reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 227.560,25 (Duzentos e vinte e sete mil quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 209**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008419-58.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X NARITA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 72.784.440/0001-98

**Localização do lote:** Rua Primeiro de Maio, 55 - Vila Vitoria - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo Fiat/Uno Mille Fire Flex, álcool/gasolina, ano/modelo-2007/2008, placa DNT 4143, cor cinza, RENAVAM 933442645, avaliado em R\$ 14.880,00;

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 1.646,35. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

B) 01 veículo Fiat/Uno Mille Fire Flex, álcool/gasolina, ano/modelo-2007/2008, placas DNT 4142, cor prata, RENAVAM 932359566, avaliado em R\$ 14.880,00;

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 2.131,87. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

C) 01 máquina de corte a laser, marca MAZAK, modelo STX 2500, Super Turbo-X 510 MKII, nº. de série 177785, X- Axis Strong 3225 mm; Y-Axis Strong 1545 mm, Z-Axis Strong 100 mm, voltagem 230~460, Max work piece size 16x3050x1525, cor predominante bege, fabricada em 2008 e ingresso no Brasil em 2009, avaliada em R\$ 1.000.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 3.248.282,25 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.029.760,00 (Um milhão, vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 514.880,00 (Quinhentos e quatorze mil e oitocentos e oitenta reais)

**LOTE 210**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0036557-59.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARTPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.649.319/0001-78

**CDA:** 80 2 11 023462-39 e outras

**Localização do lote:** Av. Padre Arlindo Viera, 3.389 - Parque Bristol - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

160.000 peças de parafusos prisioneiros rosca M6x30mm (Comprimento) em ferro 1010/20 galvanizados, novos em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado o cento em R\$ R\$ 17,80, totalizando R\$ .

Total da avaliação 28.480,00

**Valor do débito:** R\$ 29.506,67 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 28.480,00 (Vinte e oito mil quatrocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.240,00 (Quatorze mil duzentos e quarenta reais)

**LOTE 211**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004045-44.2004.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECAR AUTOMÓVEIS LTDA, MARCO ANTONIO RIBEIRO MARGUTTI, CARLOS FLAVIO MARGOTTO FERREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.582.408/0001-82

**CDA:** 80 2 04 056322-48

**Localização do lote:** Rua Antonio Saladini, 246 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Box nº 24, localizado no subsolo do Condomínio Edifício A e A. D'Ávila Ribeiro, desta cidade e comarca de Ourinhos-SP, contendo uma área construída de 35,19375m² de área útil e privativa de 23,313375m² de área de uso comum, correspondendo-lhe a fração a 0,378564%, iguais a 7,426858m² do terreno, com demais descrições contidas na Matrícula de nº 28.091 do CRI local. Cadastrado na Prefeitura sob nº 7 03 14 03 0004 0330 43.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 14.432,10 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 212**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0556678-42.1997.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X HIMAFE IND/ E COM/ DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA; ERIVALDO BEZERRA DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.984.937/0001-70

**Localização do lote:** Rua Ferreira Viana nº 761 - Socorro - Santo Amaro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 mandrilhadora marca Scharmann, nº 72141205, cor verde, modelo FB-75, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 02 retíficas planas eletromecânicas, cor verde, marca Blohm-HFS-9, usadas para recuperação de ferramentas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

C) 01 Fresadora marca Wartung, tipo FSV-5 nº 10/54, cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

D) 02 tornos mecânicos marcas Romi ID-20, sendo que um deles se encontra em bom estado de conservação e o outro está desativado e em regular estado de conservação, avaliado o primeiro torno em R\$ 3.000,00 e o segundo, em R\$ 500,00, totalizando R\$ 3.500,00;

E) 01 retificadora plana marca Ferdinand, cor verde, sem numero aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.000,00;

F) 01 Fresadora universal marca Induma, cor verde, sem numero aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.406.035,16 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 200.500,00 (Duzentos mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.250,00 (Cem mil duzentos e cinquenta reais)





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 213**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005736-12.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GALVANOPLASTIA CISPLATINA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.584.328/0001-10

**CDA:** 80 6 12 007852-01

**Localização do lote:** Rua Cisplatina, 939 - Vila Pires - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Linha Automotiva de tratamento de Superfície (acabamento em níquel e cromo sobre o aço) com 23 posições (tanques), marca Elmectroy com 3 painéis eletrônicos, em bom estado e em uso. Comprimento total da linha automática aproximadamente de 25,00 m.

**Valor do débito:** R\$ 213.390,32 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**LOTE 214**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020055-21.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSE FRANCISCO IWAO FUJIWARA, SUEO INADA, TAKESHI OKUDA E LUÍS FIDELCINO SANTANA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, nº 307 - Água Rasa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Laminadora de plástico, automática e contínua de rolo, equipamento destinado para plastificação de tecidos de forma contínua, através de bobinas, com redutor Varimot de 4 HP, 2 redutores de velocidade, sistema freio elétrico Dae Kyung, 8 pistões pneumáticos controladores, sistema de freio a disco para travamento do sistema, painel de comando elétrico central, fabricante San Yang, 2,60m de larg x 2,40m de alt. x 6,60m de comp, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 1.559.607,81 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600.000,00 (Um milhão seiscentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001245-92.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTERPAV SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA TERRAPLANAGEM E PA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.727.091/0001-07

**CDA:** 80 6 11 167365-80 e outra

**Localização do lote:** Rod. Washington Luiz, 240, Fazenda Embaré, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motoniveladora Caterpillar, modelo 120 H, ano 1996, série N5FMOO421, avaliado em 110.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Retroescavadeira Caterpillar, modelo 416 C 4x4, ano 1998, série N 5YN6956, avaliado em R\$ 60.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 118.968,88 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**LOTE 216**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034644-42.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X VETRACAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE RETENTORES LTDA

**CDA:** FGSP 201102016

**Localização do lote:** Rua Raimundo da Cunha Matos, nº 113, Morro Grande, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 prensa excêntrica de 40 T, Harlo, com motor trifásico nº 3507160, verde, funcionando regularmente.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00

**LOTE 217**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001134-47.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CELPEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.239.405/0001-75

**CDA:** 80 6 11 093096-72 e outras

**Localização do lote:** Rua Visconde Caravelas, nº 185 - Jd. do Lago - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa dobradeira, marca Newton, capacidade 150 toneladas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 Ponte Rolante com três motores, capacidade de 10 toneladas de içamento, sem marca aparente, cor amarela, utilizada para movimentação de máquinas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.206.543,93 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 218**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044503-48.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANT'ANA ACABAMENTOS SERIGRAFICOS E EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.737.451/0001-02

**CDA:** 80 4 12 006067-52 e outra

**Localização do lote:** Rua Dona Santa Veloso, 424, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 impressoras de crachá, thermo-transferência, marca Zebra, modelo P 420I, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando em R\$ 10.000,00;

B) 550 facas de corte e vinco (modelo utilizado na confecção de adesivos, pastas, envelopes,...) em diversos tamanhos e modelos, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando em R\$ 27.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 37.429,71 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 219**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009270-34.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NADIJA MARIA TOT

**CNPJ/CPF do executado:** 455.958.608-04

**CDA:** 80 1 11 074553-06

**Localização do lote:** Rua Leiria, 03, Apto 84 - VI. Lusitânia - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo de passeio Fiat Palio Fire, cor preta, duas portas, placa DQA 5507, ano de fab. 2005, ano modelo 2006, Chassi 9BD17103762585013.

**Valor do débito:** R\$ 39.625,92 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 220**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007929-88.2011.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BRUFEST COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - EPP

**CDA:** FGSP201101361

**Localização do lote** Rua São Francisco, 98-Centro-São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de esmeralda bruta, cor verde intenso profundo, cor de traço preto, pesando 1.000g, lacre nº 000.3164, lacre nº 000.3164.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 221**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002985-60.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CERÂMICA TELHAS ROL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.423.521/0001-18

**Localização do lote:** Rua Atta Hada, nº 106-Ourinhos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 misturador de barro para fazer tijolos, sem marca ou numeração aparentes, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, com motor, avaliado em R\$ 2.800,00;

B) 01 carrinho portador de tijolos, marca IPIAC do BRASIL (VINHEDO), com motor, cor predominante verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.800,00;

C) 01 maromba, para formalizar tijolos furados, marca SOUZA, com motor 40 cv, nº 89 RF02-078, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;

D) 01 tijoteira para tijolos comum, sem marca ou numeração aparente, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, com motor Weg 5cv, avaliado em R\$ 6.000,00;

E) 01 cilindro para moer barro ou terra, cor verde, sem marca ou numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.800,00;

F) 01 rachador de lenhas, cor verde, com motor, sem marca ou numeração aparente, avaliado em R\$ 2.700,00;

**Valor do débito:** R\$ 121.884,26 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.100,00 (Trinta mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.050,00 (Quinze mil e cinquenta reais)

**LOTE 222**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0007782-03.2013.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SABER SOCIEDADE ACADÊMICA BRASILEIRA DE ENSINO RENOVADO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.285.176/0001-66

**CDA:** 80.6.03.104807-25

**Localização do lote:** Rua Latino Coelho, nº 1234 - PQ Taquaral - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 automóvel da marca FORD/VERSAILLES 2.0 GHIA, cor vermelha, placa BQG-1932, ano 1992, chassi 9BFZZZ332NP022667, RENAVAM 606.213.600 em deplorável estado de conservação, parado há vários anos, sem funcionamento do motor, segundo relato do depositário, avaliado em R\$ 3.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos de DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 492,59.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 30/05/2014, consta restrição judicial Renajud e restrição de alienação fiduciária.

B) 01 Pick Up Ford/ Courier, cor preta, placa ERC-1932, ano 2003, chassi 9BFMSZPPA4B953119, RENAVAM 813.093.970, em regular estado de conservação que, avaliado em R\$ 9.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 1.137,26.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 30/05/2014, consta restrição judicial Renajud.

**Valor do débito:** R\$ 77.852,85 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 223**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0074387-59.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X OCC COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.940.111/0001-81

**Localização do lote:** Av. Alcantara Machado, nº 621, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

700 Rodas de ferro para diversos modelos de automóveis, (aros 14,15 e 16), de diversas marcas e modelos (Borlem e Fumagalli), novas, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 90,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 60.127,96 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais)

**LOTE 224**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004234-10.2012.4036103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X H. BOSCHETTI HIDRÁULICO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 53.139.044/0001-63

**CDA:** 80 6 11 161001-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Lagoa Santa, nº 380 - Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de montagem terminal reusável, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 03 Cremalheiras, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 4.500,00;

C) 01 Base MJ 6166, em ferro fundido, base da máquina de cesto aéreo, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 04 Camisas cilindro do giro MJ 6166, avaliada em R\$ 1.060,00 cada, totalizando R\$ 4.240,00;

E) 11 Buchas de bronze, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 660,00 cada, totalizando R\$ 7.260,00;

F) 07 Tampas de cilindro munck, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 480,00 cada, totalizando R\$ 3.360,00;

G) 02 Cilindros munck 640-18, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 37.772,09 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 36.360,00 (Trinta e seis mil trezentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.180,00 (Dezoito mil cento e oitenta reais)

**LOTE 225**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024906-74.2004.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAQSTYRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTIVOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.926.067/0001-88

**CDA:** 80 3 03 002681-01

**Localização do lote:** Rua Dona Ana Araújo de Paula, 386 - Vila Santa Clara - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina para modelagem de blocos em poliestireno expansivo (EPS), com medidas de 520 mm x 1.020 mm x 2.040 mm, acionamento pneumático, na cor verde, de fabricação própria e integrante do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 03 máquinas moldadoras para confecção de peças em poliestireno expansivo (EPS), com mesa de 1.600mm x 1.200mm, acionamento hidráulico, capacidade de moldagem de 1.500 gramas por ciclo, na cor verde, de fabricação própria e integrantes do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 10.000,00 cada uma, totalizando R\$ 30.000,00.

Obs.: As máquinas acima se encontram parcialmente desmontadas e acondicionadas na parte externa do galpão principal, juntas com várias outras em semelhante situação, mas sob cobertura. Apresentam regular estado de conservação, porém não é possível testar seu funcionamento pela falta da estrutura necessária (redes de ar, água e vapor).

**Valor do débito:** R\$ 2.915.964,13 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 226**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000061-70.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X RESTAURANTE SÃO JUDAS TADEU LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.950.060/0001-03

**Localização do lote:** Av. Maria Servidei Demarchi, 1.749 - Dos Demarchi, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo placa FJF 2626, marca Renault, modelo Clio Exp 16VH, ano de fab. 2006 ano de modelo 2006, este bem se encontra em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 564.169,84 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 227**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000403-91.2001.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ALTA FLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LATEX LTDA

**Localização do lote:** Rua Antonio Marcondes, nº 181/187 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.850m de tubo de latex - ref: 204, medindo 12mm diâmetro externo e 6mm diâmetro interno, embalados em sacos plásticos em meadas de 15m. Bens do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3,75 o metro.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.437,50 (Quatorze mil e quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.218,75 (Sete mil e duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 228**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000769-10.2001.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CEREALISTA ALFANGE LTDA E GERALDO DE GIACOMO

**CNPJ/CPF do executado:** 46.212.106/0001-50

**CDA:** 80 2 96 004488-10 e outra

**Localização do lote:** Rua Benjamin Constant (atual Rua Frei Marcos Righi), 105-Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal de 1/18 de um terreno no município de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, de forma irregular, situado na Rua Benjamin Constant e Rua Dr. João Pinheiro, com medidas e confrontações descritas na matrícula 19.910 do CRI daquela cidade, cadastro nº 795. Sobre o terreno está edificado um prédio residencial de alvenaria, coberto de telhas, antigo e em regular estado, com área de 196,28m², conforme Av. 1 da respectiva matrícula.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 122.643,15 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.333,33 (Oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 229**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0524813-64.1998.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FABRIFER COM/ E IND/ DE FERRO E ACO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.777.379/0001-77

**CDA:** 80 3 97 000782-06

**Localização do lote:** Av. Presidente Wilson, 4.035 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 talha elétrica, marca Kone, 10 toneladas, com motor de 25HP, com pórtico de 10m de vão, elétrico de 04 motores de 15 HP cada com seis operações, cor amarela, avaliada em R\$ 35.000,00;

B) 01 talha elétrica, marca Kone, 10 toneladas, com motor de 25HP, com pórtico de 10m de vão, elétrico de 04 motores de 15 HP cada com seis operações, cor vermelha, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 girafa de 7m de altura, fixa com abertura de 4,00m, semi-giratória, com talha de 05 toneladas, manual, cor cinza, avaliada em R\$ 4.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D) 02 máquinas de corte pirotone (a fogo, tartaruga, com movimento a motor de 8 HP) marca Oxigênio do Brasil, com uma caneta, cor verde, s/n. de serie visíveis, avaliada cada uma em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 9.600,00.

Obs.: Bens em uso e em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 146.923,64 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 83.600,00 (Oitenta e três mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.800,00 (Quarenta e um mil e oitocentos reais)

**LOTE 230**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003372-67.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROWAMET INDUSTRIA ELETROMETALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.544.397/0001-08

**CDA:** 80 6 11 146390-49 e outras

**Localização do lote:** Rua Jorge Velho, nº 04 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina tipo Tupia superior (fresadora vertical), marca Marajó, nº 32.330.198, TS/3A, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Serra de fita, sem marca aparente, n. 32.330.190, cor verde, altura 2,00m, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica, marca Testa, de 15 toneladas, sem nº aparente, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica, marca Eiffel, motor de 2,00cv, número 1.091, de 15 toneladas, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.105,10 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 231**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006498-88.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA SPLIT LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.153.852/0001-00

**CDA:** 80 4 10 047749-07

**Localização do lote:** Rua Rio do Veríssimo, nº 436 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.539 Quilos de Chapa AISI 304, espessura 1,5 de comprimento 3000 x 1220, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado o quilo em R\$ 13,00.

**Valor do débito:** R\$ 113.967,40 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 98.007,00 (Noventa e oito mil e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 49.003,50 (Quarenta e nove mil e três reais e cinquenta centavos)





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 232**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0002386-54.2009.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CEF X MARQUI TINTAS LTDA; EDSON ROBERTO DEMARQUI

**Localização do lote:** Rua General Osório, 275, Centreville, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 máquinas sistema tintométrico, marca Corob, modelo branco, automática, avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;

B) 02 máquinas sistema tintométrico, marca Corob, simples, automática, avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

C) 03 agitadores marca Corob GCMII, automático, avaliado em R\$ 1.100,00 cada, totalizando R\$ 3.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.300,00 (Dezesseis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.150,00 (Oito mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 233**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035006-44.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X R & E MOVÉIS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CDA:** FGSP201102169

**Localização do lote:** Rua Dr. Fleury Silveira 67, Vila Santa Maria, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Seccionadora Tecmatic reta (máquina de corte automática), em funcionamento e em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 234**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008954-20.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MIRIAN EDITORA GRAFICA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 74.678.145/0001-82

**CDA:** 80 4 12 061751-33

**Localização do lote:** Rua Cel. José Monteiro, 565 - Centro - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Impressora CATU, automática, número de série 166736-006, para uso gráfico, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, mas em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Manigão com 128 gavetas, completo, com tipos com corpos variando do tamanho número 6 ao 48, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 69.029,12 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 235**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001060-13.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KAIKU INDÚSTRIA DE AUTO PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.475.869/0001-87

**Localização do lote:** Rua Gomes, 684, Vila Ivone, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.040 peças de cremalheiras de volante para motor Renault 504, código interno de fabricação K-04, avaliado em R\$ 40,69 a unidade, totalizando R\$ 123.697,60;

B) 5.230 peças de cremalheiras de volante para motor Peugeot 206, código interno de fabricação K-10, avaliado em R\$ 42,31 a unidade, totalizando R\$ 221.281,30;

C) 320 peças de cremalheiras de volante para motor MWM Sprint seis cilindros, código interno de fabricação K-56, avaliado em R\$ 124,43 a unidade, totalizando R\$ 39.817,60;

D) 378 peças de cremalheiras de volante para motor de caminhão Fiat, código interno de fabricação K-88, avaliado em R\$ 148,32 a unidade, totalizando R\$ 56.064,96;

E) 1.934 peças de cremalheiras de volante para motor Iveco, código interno de fabricação K-108, avaliado em R\$ 111,94 a unidade, totalizando R\$ 216.491,96;

F) 157 peças de cremalheiras de volante para motor Scania, código interno de fabricação K-37A, avaliado em R\$ 146,71 a unidade, totalizando R\$ 23.033,47;

G) 63 peças de cremalheiras de volante para motor Scania, código interno de fabricação K-102, avaliado em R\$ 160,08 a unidade, totalizando R\$ 10.085,04;

H) 255 peças de cremalheiras de volante para tratores Valmet, código interno de fabricação K-64, avaliado em R\$ 92,46 a unidade, totalizando R\$ 23.577,30.

Obs.: Todas as peças acima são novas, fabricadas pela executada em aço laminado 1045 e integram seu estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 714.950,62 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 714.049,23 (Setecentos e quatorze mil quarenta e nove reais e vinte e três centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 357.024,61 (Trezentos e cinquenta e sete mil vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)

**LOTE 236**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003563-61.2006.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LANCHONETE COOPER LTDA, RUBEM DEMARCHI e LAERTE JOSE DEMARCHI

**CNPJ/CPF do executado:** 58.357.781/0001-56

**CDA:** 80 2 00 014819-65 e outras

**Localização do lote:** Rua Antônio Campanha, 185 (Item A) e Rua das laranjeiras, 325, Terra Nova (Item B) - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo de passeio Volkswagen GOL 1.6 Power, placa EIP 2810, cor preta, ano de fabricação 2009, ano modelo 2009, chassi 9BWABO5U197251301, avaliado em R\$ 25.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 veículo placa FEK 3680, marca Honda/City LX Flex, ano fab. 2012 e ano modelo 2013, RENAVAM 475166752, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 52.000,00.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 2.950,72. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 28/05/2014.

**Valor do débito:** R\$ 33.433,67 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 237**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017799-06.2010.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VANDERLEI TESSARI ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.375.263/0001-00

**CDA:** 80.4.10.010931-86

**Localização do lote:** Rua Pedro Taques de A. Alvim, 340, Jardim Bom Sucesso, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 empilhadeira Yale cor amarela, a gás, torre de aproximadamente 04 m de altura, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 23.000,00;

B) 01 prensa hidráulica, sem identificação, cor verde, com motor de 15CV, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 9.000,00;

C) 01 prensa hidráulica, sem identificação, cor verde, com motor de 10 CV, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 44.538,84 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 238**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035813-64.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X T. TANAKA S/A

**CDA:** FGSP 201102294

**Localização do lote:** Rua Martim Francisco, 438, Santa Cecilia, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 gerador de potência, modelo Pro 7ª 2.400W, com cabos, código 900723, novo, pertencente ao estoque rotativo.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.750,00 (Quatorze mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 239**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006820-54.2011.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X N C I COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 10.565.258/0001-99

**CDA:** 80 6 11 076529-06 e outras

**Localização do lote:** Rua Alfredo Coslop, 1.233-Jd. Portugal - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Câmara Frigorífica, para resfriamento de alimentos completa, composta por 07HRE evaporadora 07000QF, 07HRC condensadora 07000 QF, 12 HRE evaporadora 12000 QF, 012HRC condensadora 1200, PE 48HR V2 evaporadora PT 48000 e PC 48HR V2 condensadora PT 48000.

Obs.: O bem encontra-se todo desmontando e guardado no corredor do imóvel do endereço acima. Aparentemente encontra-se em bom estado de conservação, não foi possível verificar seu funcionamento. Segundo declarações da representante legal da executada, o bem apresenta perfeitas condições de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 90.981,20 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 240**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026097-57.2004.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FIXOVOLT EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.862.976/0001-03

**CDA:** 80 7 03 041544-44

**Localização do lote:** Rua Herval, 51 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 transformador para uso industrial, trifásico, com potência nominal de 75 Kva, tensão primária de 440 volts, tensão secundária de 380 volts, com gabinete metálico, marca Fixovolt.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 14.175,92 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.850,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 241**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007855-79.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOGEAR INDÚSTRIA MECANICA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.778.347/0001-22

**CDA:** 80 4 12 063126-53

**Localização do lote:** Rua Elisabeth Lobo Garcia, 1.700 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno CNC, marca DMC, modelo 10TLL, com torre traseira, série 3048, tipo Samsung, ano 2008, importado, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 110.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 torno horizontal CNC, tipo Samsung, com guias prismáticas, marca DMC, modelo 8GB, ano 2008, importado, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 171.901,51 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

**LOTE 242**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0043237-60.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCO PUBLICIDADE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.045.149/0001-70

**CDA:** 80 2 11 038443-99 e outras

**Localização do lote:** Rua Girassol, nº 106 - Vila Madalena - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Computadores Imac G4, HD de 300 gbt, processador 2 gb de memoria Ram, 700 mhz, com mouse e teclado, funcionando, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.100,00;

B) 02 Televisões de 14 polegadas, marca Toshiba, funcionando, cada uma avaliada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

C) 02 Mesas em fórmica cinza, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

D) 01 Impressora Epson Stillus Collor T 111-0, jato de tinta, funcionando, avaliada em R\$ 1.400,00;

E) 01 Geladeira marca Consul, compacto 120, funcionando, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Impressora HP 2605, funcionando, avaliada em R\$ 150,00;

G) 01 Impressora marca Lexmark, mod. E 120, funcionando, avaliada em R\$ 200,00;

H) 01 Microondas marca Continental 42 litros, funcionando, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Aparelho de Ar Condicionado, marca Sprenger 18.000 BTU's, funcionando, avaliado em R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 58.683,60 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil e setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.875,00 (Dois mil e oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 243**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001117-28.2001.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X IMPLEMENTOS AGRICOLAS JOSEMAR LTDA, JOSE CARLOS DA COSTA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.413.035/0001-19

**Localização do lote:** Rua Jerônimo Altero Filho, 92, Fundos, Vila Sândano, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Ford, tipo Belina II GL, ano de fabricação e modelo 1984, placas CKZ-4395 - Ourinho/SP, RENAVAL nº 392986957, chassi 9BFDXXLB1DEA38870, a álcool com pintura desgastada, porta traseira cor verde, distinta da cor do veículo, com amassado no capô e outras avariações e riscos na lataria em geral, em estado regular de conservação e funcionamento, bastante usado.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/02/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

**LOTE 244**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0514977-72.1995.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SED IND/ COM/ ARTEFATOS DE FERRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.934.733/0001-98

**CDA:** 80 3 95 000040-55

**Localização do lote:** Estrada Turística Jaraguá, 1281 - Pirituba - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Reservatórios de ar comprimido, confeccionados em chapas de aço, utilizando na linha automotiva e ferroviária, cor Preta, medindo 1200mm x 320mm, com capacidade de 150 libras, peças novas confeccionadas pela empresa, que fazem parte de seu estoque rotativo, avaliados a unidade em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 01 Guilhotina Rocco-T-2050-RTM, tamanho 2,5/3 +/-2m de corte, cujos dados foram informados pela executada, pois estão apagados, avaliada em R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 80.282,05 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 245**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004021-32.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLINICA DE CIRURGIA PLASTICA MASAYUKI S/S LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.395.439/0001-72

**CDA:** 80 6 11 145945-17 e outras

**Localização do lote:** Rua Gonçalo Fernandes, 175 - Jardim Bela Vista - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho Hertix THF, modelo THF 902, cor laranja, utilizado no tratamento estético facial e corporal, marca KLD Biossistemas (aparelho de radiofrequência), completo e com seis eletrodos, de 127v/230v, 50/60hz, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 16.000,00;

B) 01 Aparelho Phydias, modelo ET 2080 aparelho de rádio frequência, completo e com seis eletrodos, marca KLD Biossistemas, utilizado no tratamento estético corporal, identificação nº CY4HLB04, 127/230V, 50/60HZ e 300W, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 Aparelho Manthus de rádio frequência completo, com eletrodos, modelo EUS 0301, marca KLD Biossistemas, utilizado no tratamento estético e corporal, identificação nº CV5EKB21, de 127/230v, 50/60hz, 150/300va, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 11.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 39.403,96 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.750,00 (Dezessete mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 246**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0058854-41.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MORADA ARQUITETURA E DECORAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.693.831/0001-79

**CDA:** 80 6 03 054715-60

**Localização do lote:** Rua da Mooca, 470 - Mooca - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

41 Conjuntos 4 peças em cada conjunto de esquadrias de madeira imbuia, para resultar em janelas de 1,20 x 1,40m, novas e engradadas, avaliadas cada conjunto em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.085,05 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

**LOTE 247**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000346-70.2007.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODRIGUES & RODRIGUES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.934.533/0001-40

**CDA:** 80 2 06 059893-79 e outras

**Localização do lote:** Rua Antônio Blanco, 169, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 esteiras elétricas marca MOVIMENT, modelo LX-160, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 01 esteira elétrica marca MOVIMENT, modelo RT-250, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 esteira elétrica marca YOZDA, modelo 9.500, em precário estado, cujo funcionamento e condições de uso não foi possível constatar, avaliada em R\$ 500,00;

D) 03 bicicletas ergométricas marca MOVIMENT, modelo biocycle 4000, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 02 bicicletas ergométricas da marca MOVIMENT, modelo biocycle 2600, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

F) 01 bicicleta ergométrica marca LIFE CYCLE, modelo HR, em precário estado, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.230,12 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

**LOTE 248**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0046785-93.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NW TELECOMUNICAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.820.330/0001-72



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 2 11 031252-79 e outras

**Localização do lote:** Av. Águia de Haia, 1.765, Cidade AE Carvalho, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Central PABX Tadiran, ap.S.75 Israelense, Coral 2, com 168 portas composta de: (01) gabinete Tadiran; (01) fonte de alimentação 110 volts; (01) FDC (Unidade de disco); 1 MSX Software do sistema com 168 portas; (01) XVC gerenciador do sistema, (1) 4 DTR alimentador de ramais analógicos; (1) 16SKT Ramais Digitais (16 ramais); (01) 8T Tronco linha analógica (8 linhas); (01) 16SH/S ramais analógicos (8 ramais); (01) CNF conf. A 3 E 1 RMI Música, Modem, Relê e tarifação, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 DVR stand alone H 264, net work, DVR com HD 500 G, com 4 câmeras, com infra vermelho, avaliado em R\$ 2.200,00;

C) 01 móvel rack, de aço próprio para CPD, preto, com acrílico na frente (2,10 x 0,57), avaliado em R\$ 2.400,00;

D) 01 Servidor de Sistema (HP) com Programa Intercom (automação comercial), avaliado em R\$ 4.000,00;

E) 01 Switch da 3 COM, 24 portas (GB), para rotear rede nos computadores, avaliado em R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.261,24 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais)

**LOTE 249**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004317-26.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAIKO AUTOMAÇÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.517.402/0001-56

**CDA:** 80 6 11 160091-07 e outras

**Localização do lote:** Rua Ipatinga, nº 316 - apto. 83 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversas Caixas de Anel oring, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: [www.jfsp.jus.br/hastaspublicas](http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas).

**Valor do débito:** R\$ 404.600,12 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.748,81 (Dezenove mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.874,41 (Nove mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos)

**LOTE 250**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043076-16.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CSC-NUCLEO GRAFICO E EDITORIAL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 10.607.665/0001-11

**Localização do lote:** Rua Javaés, 681, Bom retiro, São Paulo/SP.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Processadora de chapa térmica, folha inteira, marca Polychrome, modelo PC3200Q, com chiller, serial nº 5906RX, mês/ano de fabricação: 04/1996, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Plotter, marca Epson, modelo Stylus Pro 7880, série JYU0019280, código do modelo K131A, jato de tinta, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 Plotter, marca Mutoh Graphics One, modelo RJ-900C, série nº ER4E001244, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 17.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 40.509,73 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.250,00 (Dezenove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 251**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007859-19.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VALSAN TRANSPORTES LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.772.106/0001-03

**CDA:** 80 4 12 063094-31

**Localização do lote:** Rua Miro Vetorazzo, 1.500, Bairro Demarchi - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo Car/S. Reboque/Car. Aberta, marca/modelo Reb/Três Eixos, ano FAB. 1995, ano mod. 1995, cor predominante preta, cod. RENAVAM 00630388296, placa BXF 2971, que se encontra em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 40.000,00  
Obs.: Consta multa no valor de R\$ 153,23. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

B) 01 veículo Tra/C. Trator, movido a Diesel, marca/modelo Volvo/FH12 380 4X2 T, ano FAB/ano mod 2005, placas DAO 2406, cod. RENAVAM 865657777, cor predominante branca, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 150.000,00.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 2.826,16. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

C) 01 carreta S.REB/Três Eixos, placas BTS 7219, ano 1995, cód. RENAVAM 643574301, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 70.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014 no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

D) 01 automóvel marca Ford, modelo Fiesta, placa COY 4603, cód. RENAVAM 681451203, ano fab mod 1997/1998, cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliado em 9.000,00.

Obs.: Não há débitos para o veículo acima. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

**Valor do débito:** R\$ 23.644,15 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 269.000,00 (Duzentos e sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 134.500,00 (Cento e trinta e quatro mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 252**

**Natureza e nº do processo:** Carta precatória nº 0010377-72.2013.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EXPORTADORA LEAL WOODS LTDA-ME X LUIZ FERNANDO LEAL VIEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.298.339/0001-04

**CDA:** 80 2 05 029541-90

**Localização do lote:** Rua Dos Acoces, 35 - Vila Costa e Silva - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel da marca GM/CORSA Hatch Premium, cor prata, placa DXE-2766, ano 2007, modelo 2008, RENAVAM 926.649.230, em regular estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento no valor de R\$ 1.202,63.

**Valor do débito:** R\$ 25.528,25 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 253**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027126-64.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HOSP-FAST COMERCIO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.491.754/0001-91

**CDA:** 80 6 11 130123-87 e outras

**Localização do lote:** Av. do Cursino, 1.656, Cj.15, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 monitor multiparâmetro, marca Dixtal, modelo DX 2010, com ECG, SPO2, PNI, temperatura 1, temperatura 2, capnografia, débito cardíaco, pressão invasiva e ATT, nº de série 080W13850, 100/240 VAC, em bom estado de funcionamento e conservação, com mais ou menos dois anos de uso, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 monitor multiparâmetro, marca Dixtal, modelo DX 2010, com ECG, SPO2, PNI, temperatura 1, temperatura 2, capnografia, débito cardíaco, pressão invasiva e ATT, nº de série 080W13763, 100/240 VAC, em bom estado de funcionamento e conservação, com mais ou menos dois anos de uso, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 monitor multiparâmetro, marca Dixtal, modelo DX 2010, sem tela, com ECG, SPO2, PNI, temperatura 1, temperatura 2, capnografia, débito cardíaco, pressão invasiva e ATT, nº de série 01U30989, 100/240 VAC, em bom estado de funcionamento e conservação, com mais ou menos quatro anos de uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 01 monitor multiparâmetro, marca Dixtal, modelo DX 2010, sem tela, com ECG, SPO2, PNI, temperatura 1, temperatura 2, capnografia, débito cardíaco, pressão invasiva e ATT, nº de série 01U20925, 100/240 VAC, em bom estado de funcionamento e conservação, com mais ou mesmo quatro anos de uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

Obs.: Os aparelhos penhorados não são mais fabricados há cerca de dois anos, pois foram substituídos pelo modelo DX2023.

**Valor do débito:** R\$ 63.170,04 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**LOTE 254**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004457-60.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BLAZER BRAZIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.686.422/0001-00

**CDA:** 80 6 11 161186-58 e outras

**Localização do lote:** Av. Cassiopéia, 532 - Jd. Satélite - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Máquinas de Costura Reta Industrial, marca Brother, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 6.400,00;

B) 01 Máquina de Costura Reta Industrial, marca Rimold, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 950,00;

C) 01 Máquina de Costura Reta Industrial Eletrônica, marca Brother, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.700,00;

D) 01 Máquina de Pregar Botão Industrial, marca Mitsubishi, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 02 Máquinas de Ponto Corrente Industrial, marca Brother, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

F) 02 Máquinas de Ponto Corrente Industrial, marca Durkopp, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 03 Máquinas de Fusionar Entretela, sem marca aparente, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00.

Obs.: Tais bens já foram objeto de penhora em outros processos.

**Valor do débito:** R\$ 110.304,40 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 28.550,00 (Vinte e oito mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.275,00 (Quatorze mil duzentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 255**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042403-57.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES EDNA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.121.397/0001-27

**CDA:** 80 6 11 065870-19 e outras

**Localização do lote:** Rua Constância Asson, 355 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina para acabamento de malha denominada Hidro Extrator pneumática dupla com tanque para amaciante nº 2903, ano 1987, modelo fem t, ciclos 6.0, inativa, apta a funcionar, para malha tubular, marca Wuppertal Ind. e Com. de Máquinas, avaliada em R\$ 20.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 máquina para tingimento de malha Air Flowers, marca Wuppertal nº 2973, ano 1988, modelo AFW, cap. 200 kg, sem inatividade nas dependências da executada, conforme informações apta a funcionar, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 44.452,03 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 256**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000308-22.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ANUNCIATO AGUAR PANIFICADORA EPP

**CDA:** FGSP 201002318

**Localização do lote:** Rua Gaspar Libero, 650, Vila Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 forno de padaria marca Tedesco, modelo T300E, com 10 assadeiras, elétrico, 220 vts, trifásico.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 257**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0034450-42.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEPIN COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.660.774/0001-04

**Localização do lote:** Rua Oriente, 754 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.120 Cobertores de Casal, marca Mourad, modelos e cores variados, embalados individualmente em caixas próprias, novos em perfeito estado, do estoque rotativo, valor unitário de R\$ 85,00.

**Valor do débito:** R\$ 99.934,31 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 95.200,00 (Noventa e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.600,00 (Quarenta e sete mil e seiscentos reais)

**LOTE 258**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002566-69.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X P M LEOCADIO MOREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.482.792/0001-76

**CDA:** 80 2 11 017819-77e outras

**Localização do lote:** Av. Altino Arantes, 300 - apto. 121 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 veículo FIAT/UNO/MILLE FIRE FLEX, cor branca, ano/mod. 2006, placas DGU 6726, RENAVAM 889093245, chassi 9BD15802764859488, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 09/09/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.867,85.

**Valor do débito:** R\$ 141.806,31 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**LOTE 259**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012820-90.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FABRICA DE DOCES SÃO VALENTIM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.120.101/0001-90

**Localização do lote:** Praça Aurélio Lombard, 27, Vila Carrão, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Maseira alimentícia industrial, 220V, com capacidade para 3 sacos ou 150Kg de farinha, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Batedeira Industrial Amadio, 220V, com capacidade para 25kg de farinha, com batedor e tacho, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.900,00;

C) 01 Divisora Industrial de massa alimentícia INDUPAN, com motor 220V, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 260,00;

D) 01 Modeladora de massa alimentícia industrial Super Fecta, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.100,00;

E) 01 Cilindro industrial para massa alimentícia com dois motores elétricos, 220V, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Forno de padaria industrial grande porte, MB Elétrico Werner & Pfleiderer, modelo matador, com 04 câmaras, medindo aprox. 2m de frente, 2m de altura e 3,5m de profundidade, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 274.568,00 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 22.760,00 (Vinte e dois mil e setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.380,00 (Onze mil e trezentos e oitenta reais)

**LOTE 260**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003217-64.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BMF COMÉRCIO E ASSISTENCIA MÁQUINAS OPERATRIZES LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 58.124.124/0001-69

**CDA:** 80 2 11 080691-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Ibirapitanga, nº 626 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina fresadora ferramenteira e copiadora, marca "Metha", modelo FAC 180A, numero de série 376, trifásica, 380V, 3CV, com unidade hidráulica da copiadora.

**Valor do débito:** R\$ 25.349,31 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 261**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004405-21.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CHURRASCOS GAUCHO DE ITAQUERA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.352.955/0001-21

**Localização do lote:** Av. Jacú Pêssego, 201 - Itaquera - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bifê com quatro praças, sendo três frias e uma quente, a parte superior do bifê é em mármore, as laterais espelhadas e as praças também em mármore. Mencionado bifê possui dois motores, sendo um para manter os alimentos quentes e outro para manter os alimentos frios, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Praças locais onde são colocados os alimentos quentes e frios.

**Valor do débito:** R\$ 23.621,60 em 05/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 262**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002133-32.2010.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CEF X FISIOCORP ESTÉTICA LTDA ME; VANESSA FORMIGONI

**Localização do lote:** Av. José Pereira Lopes, 471, Boa Vista, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho de Mesoterapia, para tratamento de gordura localizada, Mesatron M-2000 Plus, 110/220v, marca Beautyware com cabeçote e cabo, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 aparelho Photon Done, marca Photon Platina pra tratamento estético e terapêutico, avaliado em R\$ 4.233,33;

C) 01 aparelho corrente russa marca GS, avaliado em R\$ 1.440,00;

D) 01 ultrassom marca GS, avaliado em R\$ 850,00;

E) 01 aparelho termo setorial marca GS, avaliado em R\$ 1.095,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.618,33 (Nove mil, seiscentos e dezoito reais e trinta e três centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.809,16 (Quatro mil oitocentos e nove reais e dezesseis centavos)

**LOTE 263**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038018-66.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LE DOUX INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.380.482/0001-03



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 6 11 045740-41 e outras

**Localização do lote:** Rua Ribeiro de Lima, 527, Bom Retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.023m de Couro, tipo Napa Bliss, código 082150, várias cores, em perfeito estado, matéria-prima em estoque na empresa executada para a fabricação de bolsas e cintos, avaliado em R\$ 49,90 o metro, totalizando R\$ 51.047,70.

**Valor do débito:** R\$ 54.289,01 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 51.047,70 (Cinquenta e um mil quarenta e sete reais e setenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.523,85 (Vinte e cinco mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos)

**LOTE 264**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004238-47.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KORYMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.264.767/0001-57

**CDA:** 80 6 11 161026-54 e outras

**Localização do lote:** Rua dos Gerânios, nº 161 - Motorama - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Seladora de embalagens marca Matisa, sem qualquer plaqueta de identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Empacotadora Indumak (Indústria de Máquinas Kreis Ltda.), sem qualquer plaqueta de identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 76.581,17 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 265**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0062601-18.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AKIRA DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.788.003/0001-20

**CDA:** 80 2 09 001635-91 e outra

**Localização do lote:** Rua Blumenau, 320, Vila Leopoldina, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho de ultrassom, nº de série 61306498, modelo Synergy/CFM Diassonics, frequência 60HS, com três transdutores e um monitor Positivo de 17", avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 impressora a laser Toshiba Medical, nº de série 1562262, modelo TP 8700, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 aparelho de ultrassom manual portátil com monitor, nº de série 32073158, modelo UF 4000 FF Sonic, marca Fukuda Denshi, com três transdutores, avaliado em R\$ 5.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 impressora Sony, Color Video Printer, modelo UP 2900MD, nº de série 16252, avaliada em R\$ 1.200,00;

E) 01 aparelho de ar condicionado digital portátil, marca Midea, modelo MPT-10CR, quantidade refrigerante 380G, 10.000 BTUs, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 maca estofada cor verde, com pés de ferro, medindo aproximadamente 2 metros, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 maca ginecológica estofada cor cinza, com três gavetas e dois armários na parte inferior, medindo aproximadamente 2 metros, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 90.345,65 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.850,00 (Onze mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 266**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009761-05.2010.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SUPEREQUIP INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.394.076/0001-98

**Localização do lote:** Rua Barra do Turvo, 96, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina seccionadora, marca Baldan, modelo SH-2900, nº03, ano 2010, em perfeito estado de conservação e em funcionamento no estabelecimento da empresa executada, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 03 serras tipo esquadejadeira, marca Omil, sendo 2 sem identificação do modelo ou descrição aparente, e uma modelo SCEEI, série 01-99, nº 0254, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 68.326,54 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 267**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007774-57.2011.403.6182

**Vara:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TEC NORT PECAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME

**Partes:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**CNPJ/CPF do executado:** 01.185.739/0001-88

**Localização do lote:** R. Benjamim Pereira, nº 768, Jaçanã, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 147 placas eletrônicas, marca "Electrolux", módulo "DFF", para geladeiras "Electrolux". Produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 22.050,00;

B) 147 placas eletrônicas, marca "CP Placas Eletrônicas", modelo BWZ, para máquinas de lavar roupas "Brastemp". Produtos novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 22.050,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.375,98 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 44.100,00 (Quarenta e quatro mil e cem reais)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.050,00 (Vinte e dois mil e cinquenta reais)

**LOTE 268**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006693-82.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J. I. PADARIA LANCHONETE E MERCEARIA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.026.369/0001-07

**Localização do lote:** Av. José Cesar de Souza, 28 - Jd. Terras do Sul - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Forno a gás, Cosmo Turbo, de oito prateleiras, avaliado em R\$ 2.500,00;
- B) 01 Maseira, da marca Superfecta, de 75 litros, avaliada em R\$ 3.500,00;
- C) 01 Cilindro profissional de dois motores, da marca Superfecta, avaliada em R\$ 5.500,00;
- D) 01 Modeladora da marca Superfecta, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 37.421,79 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 269**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041553-37.2010.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACOFREM DO BRASIL TRANSMISSÕES ELETROMECHANICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.099.717/0001-24

**CDA:** 80 6 10 020830-49 e outras

**Localização do lote:** Rua Rafael Ficondo, 72, Cursino, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 05 embalagens eletromagnéticas, Marca ZF, EK 20, novas em perfeito estado, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.900,00 cada, totalizando R\$ 14.500,00;
- B) 05 freios eletromagnéticos EK-20, Marca ZF, EK 20, novas, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.900,00 cada, totalizando R\$ 14.500,00;
- C) 03 freios eletromagnéticos EK-40, Marca ZF, EK 20, novas, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.800,00, totalizando R\$ 11.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.511,48 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.400,00 (Quarenta mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.200,00 (Vinte mil e duzentos reais)

**LOTE 270**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004049-81.2004.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LEAL E LEAL GRAFICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.994.238/0001-78

**CDA:** 80 4 04 077323-33 e outra

**Localização do lote:** Rua Arlindo Luz, s/n-Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora automática, marca HEILDEBERG, antiga, restaurada, em bom estado de conservação e funcionamento, nº de fabricação 40.074, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 Impressora gráfica marca Multilith, modelo 1250 BTO-5-285005, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.250,00;

**Valor do débito:** R\$ 20.358,40 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.875,00 (Sete mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 271**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0017479-45.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X GIRASSOL CONFECÇÕES E ENXOVAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.854.898/0001-29

**Localização do lote:** Rua Dr. Melo Alves, 428, Cerqueira Cesar, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

66 Jogos de Lençol com 04 peças, em percal, 240 fios, tamanho King Size, aplicados, cores variadas, avaliado em R\$ 350,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 25.751,97 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 272**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005016-79.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA MASATO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 57.496.911/0001-79

**CDA:** 80.3.11.001780-93

**Localização do lote:** Rua Barbara Heliodora, 354 - Utinga - Santo André - SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Mesa Posicionadora Circular Mod. Cygnus 300 mm, com capacidade para 40 kg, estado de novo, fabricado pela executada.

**Valor do débito:** R\$ 30.961,76 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 273**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000974-83.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X INDÚSTRIA DE LIMAS K2 LTDA - EPP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CNPJ/CPF do executado:** 04.088.572/0001-25

**Localização do lote:** Rua Rio Araguaia, 607, Jockey Clube, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

39.500 limas de aço (liga 1045), chatas, bastardas, dez polegadas de comprimento, fabricadas pela executada, avaliada em R\$ 6,15 cada lima.

**Valor do débito:** R\$ 246.735,28 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 242.925,00 (Duzentos e quarenta e dois mil novecentos e vinte e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 121.462,50 (Cento e vinte e um mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 274**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004153-61.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GOMY PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.771.207/0001-42

**CDA:** 80 6 11 161126-17 e outras

**Localização do lote:** Rua José Campos, 600 - Jardim Morumbi - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

270 Módulos Protetor de Rede, monofásica, 220/220V, 2KVA (2000 watts), todos novos e integrantes do estoque rotativo da executada, produzido pela própria empresa, avaliado cada módulo em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 79.252,71 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

**LOTE 275**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049673-35.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CASTRO IMOVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.128.493/0001-09

**Localização do lote:** Av. Nagib Faseh Maluf, 623 F, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 monitor marca Samsung, GH17LS, modelo 710 NS, fabricado em julho de 2005, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 monitor marca AOC, modelo LM522, 15 polegadas, fabricado em abril de 2007, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 monitor marca AOC, modelo LM522, 15 polegadas, fabricado em abril de 2007, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 monitor marca LG, modelo W1645T, 15 polegadas, fabricado em novembro de 2008, avaliado em R\$ 200,00;

E) 03 CPUs, marca Pentium, 6 GB, aproximadamente cinco anos de uso, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando em R\$ 1.500,00;

F) 07 mesas de trabalho, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando em R\$ 2.100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

G) 03 monitores marca AOC, modelo LM522, 15 polegadas, fabricado em abril de 2007, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando em R\$ 600,00;

H) 03 CPUs, marca Pentium, 6 GB de memória, aproximadamente cinco anos de uso, avaliado em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;

I) 01 teclado marca Microsoft, Keyboard 200, mais ou menos 02 anos de uso, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.272,55 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

**LOTE 276**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0606328–61.1998.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal Campinas

**Partes:** INMETRO X CANDY COM/ E REPRESENTAÇÕES LTDA.

**Localização do lote:** Rua Ferreira Penteado, 1.247 – Centro - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

150 Calças jeans modelo corsário, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 277**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal 0007964-20.2011.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIO DE ROUPAS NAKAO BROTHERS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.928.395/0001-97

**Localização do lote:** Travessa Silésia, 17, Jabaquara, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 57 vestidos longos, de verão, diversos tamanhos, modelos e cores, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 3.990,00;

B) 51 vestidos curtos, de verão, diversos tamanhos, modelos e cores, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 2.040,00;

C) 29 vestidos curtos de mangas longas, diversos tamanhos e cores, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 1.450,00;

D) 14 camisas femininas de mangas curtas, diversos tamanhos e cores, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 490,00;

E) 19 camisas femininas de mangas longas, diversos modelos, tamanhos e cores, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 760,00;

F) 68 blusas femininas, diversos modelos, tamanhos e cores, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 2.380,00;

G) 44 jaquetas femininas de sarja, diversos tamanhos e cores, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando 2.640,00;

H) 64 blusas de lã femininas, mangas compridas, diversos modelos, tamanhos e cores, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando 3.840,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

I) 09 casacos femininos de lã, de diversos modelos, tamanhos e cores, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

J) 19 calças femininas, tipo "legging", de diversos modelos, tamanhos e cores, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 570,00;

K) 06 calças compridas femininas, de sarja, de diversos modelos, tamanhos e cores, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 360,00;

L) 04 calças compridas femininas, sociais, de diversos tamanhos, modelos e cores, avaliado R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 320,00;

M) 100 camisetas masculinas de mangas curtas, diversos modelos, tamanhos e cores, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando 2.500,00;

N) 25 camisetas masculinas, tipo polo, mangas curtas, diversos tamanhos, modelos e cores, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 875,00.

Obs.: Todos os bens penhorados são novos.

**Valor do débito:** R\$ 22.058,97 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 23.115,00 (Vinte e três mil cento e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.557,50 (Onze mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 278**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006231-04.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DIST. DROG SETE IRMÃOS LTDA

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim, nº 3.998 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

467 Alicates de Cutícula Mundial Personal Care Classic, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 19,00 cada alicate.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.873,00 (Oito mil oitocentos e setenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.436,50 (Quatro mil quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)

**LOTE 279**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049262-89.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X REVESTIMENTO DE PEDRAS CALIFORNIA LTDA

**CDA:** FGSP201102872

**Localização do lote:** Rua Ambores, 346, Cidade Vargas - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 toneladas de pedra Moledo, tipo Arujá, em blocos, avaliados em R\$ 4.050,00

B) 90 m² de pedra Goiás verde, tipo "b", serrada, de diversos tamanhos/faixas, avaliado em R\$ 4.950,00.

Obs.: Todos os bens fazem parte do estoque rotativo de empresa executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 280**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000969-75.2005.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X CENTRO DE ENSINO COMERCIAL DE OURINHOS, ANA GABRIELA RIBEIRO DA SILVA, MATEUS RIBEIRO DA SILVA E ROVERTO RIBEIRO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.417.028/0001-95

**Localização do lote:** Rua Caio Mizubuti, 457 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 16 Ventiladores, avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 480,00;

B) 01 Retroprojetor, avaliado em R\$ 150,00;

C) 01 Relógio de ponto RG Lite 0702, avaliado em R\$ 200,00;

D) 03 Mesas em fórmica, com duas gavetas cada, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 750,00;

E) 01 Armário em fórmica, com duas portas, com 1,60m de altura, avaliado em R\$ 250,00;

F) 01 Mesa de fórmica, com 4 gavetas, avaliada em R\$ 50,00;

**Valor do débito:** R\$ 355.844,23 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.880,00 (Um mil oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 940,00 (Novecentos e quarenta reais)

**LOTE 281**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0045334-96.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FABRICA PAULISTA DE MANEQUINS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.633.771/0001-80

**Localização do lote:** Rua São Caetano, 719, Luz - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

120 Manequins masculinos e femininos, adultos, de fibra, maquiados, pintura cor da pele, novos, em perfeito estado, fabricação própria, de estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 132.090,31 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**LOTE 282**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000666-77.2013.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS COMERCIO DE ESTANDES LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 51.034.650/0001-99

**Localização do lote:** Rua Cisplatina, 929 - Vila Pires - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

24 Estruturas (Painéis) articulados, de alumínio, modelo 134-C, para comunicação visual, em estado de novo, medindo 2,34 m de Alt. X 3,00 m de larg., avaliada em R\$ 2.995,00, totalizando R\$ 71.880,00.

Obs.: Trata-se de produto de fabricação da executada, pertencendo ao seu estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 74.992,88 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 71.880,00 (Setenta e um mil e oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.940,00 (Trinta e cinco mil e novecentos e quarenta reais)

**LOTE 283**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001614-86.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INMETRO X EDUARDO BARNABE SÃO CARLOS ME

**Localização do lote:** Rua Francisco Gregoracci, 187, Jd. Botafogo, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 bomba de combustível marca Wayne, modelo 2/4 (quádrupla), alta, sem número de série aparente, usada, remanufaturada pela executada, ano de fabricação 2000, em bom estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 284**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008949-95.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODRIGUES E PAZINI LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 71.704.746/0001-24

**CDA:** 80 4 12 061742-42

**Localização do lote:** Rua Araguaia, nº 160, Vila São Bento, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

600m² de Piso Pronto, 6,5 X 11,00 cm de madeira da marca Indusparquet, integrante do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada metro quadrado em R\$ 125,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.184,76 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 285**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024941-87.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AC COMERCIO CONFECÇÕES E SERV. PROD. PARA DANCA LTDA

**CDA:** FGSP201003231

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.541, Ipiranga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

2.015 pares de sapatilhas para "ballet", referência 002K, diversos tamanhos, cor rosa, marca "Capézio do Brasil", novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 14,90 cada par.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.023,50 (Trinta mil vinte e três reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.011,75 (Quinze mil onze reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 286**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001818-37.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MCPITT SUNGLASSES-PRODUTOS ÓPTICOS LTDA – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.871.740/0001-17

**Localização do lote:** Rua Hermínia de Jesus Madeira, 143 - Jd. Estoril - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Armações de Óculos, código MCP2041, cor C1, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 10 Armações de Óculos, código MCP2044, cor C2,C3, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 10 Armações de Óculos, código MCP3570, cor C1, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

D) 20 Armações de Óculos, código MCP3574, cor C1 e C2, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 10 Armações de Óculos, código MCP3575, cor C1, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

F) 10 Armações de Óculos, código MCP3603, cor C1, C2 e C3, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

G) 10 Armações de Óculos, código MCP3606, cor C1 e C3, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

H) 10 Armações de Óculos, código MCP3619, cor C1, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

I) 14 Armações de Óculos, código MCP4051, cor C1, C2 e C3, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.680,00

J) 20 Armações de Óculos, código VRM5020, cor C1, C2, C3 e C4, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

K) 20 Armações de Óculos, código VRM5021, cor C1, C2, C3 e C4, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

L) 10 Armações de Óculos, código VRM5023, cor C1, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

**Valor do débito:** R\$ 18.200,36 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.480,00 (Dezoito mil quatrocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.240,00 (Nove mil duzentos e quarenta reais)

**LOTE 287**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012122-55.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X METALURGICA PROJETO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.116.298/0001-63

**Localização do lote:** Rua Edmundo de Carvalho, 430, Vila Natalia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 500 Luminárias C2361 02/28-54W FL SOB PINT BCO S/R, código 24066-1, avaliada cada uma em R\$ 432,00, totalizando R\$ 216.000,00;

B) 575 Luminárias C2342 04/16W FL EMB BCO AL PLANA F-VID S/R, código 17644-6, avaliada cada uma em R\$ 384,00, totalizando R\$ 220.800,00;

C) 359 Luminárias C2155 02/32W FL EMB BCO AL PARAB G/F- VID S/R, código 09002-9, avaliada cada uma em R\$ 349,20, totalizando R\$ 125.362,80;

D) 300 Arandelas Modelo DP 2218-01 E-27 Pint Preto, código 16988-2, avaliada cada uma em R\$ 459,60, totalizando R\$ 137.880,00.

**Valor do débito:** R\$ 509.893,94 em 10/2009 (consulta realizada em 06/2014)

**Valor de avaliação:** R\$ 700.042,80 (Setecentos mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350.021,40 (Trezentos e cinquenta mil e vinte e um reais e quarenta centavos)

**LOTE 288**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003172-60.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PILLATOS - ASSESSORIA TÉCNICA, FISCAL E TRIBUTÁRIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.778.375/0001-09

**CDA:** 80 2 11 080240 04 e outras

**Localização do lote:** Rua Coronel Abílio Soares, 261 - Sala 142 - Centro - Santo André

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 No-Break marca APC, modelo Smart UPS RT 8000, com dois conjuntos adicionais de bateria (Baterly Pack), 220 volts em regular estado de conservação e em funcionamento no local.

**Valor do débito:** R\$ 200.578,83 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 289**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002086-26.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PANIFICADORA FLOR DA BELA VISTA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.665.550/0001-96

**Localização do lote:** Rua Capitão Roberto Ferreira Maldos, 409, Centro, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança digital, marca Ramuza, Capacidade 15 kg, nº de série 13590, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- B) 01 Balança digital, marca Filizola, capacidade 15 kg, nº de série 43068, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;  
C) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 1015, nº de série 75229, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;  
D) 02 Balcões expositores horizontais, tipo vitrine, refrigerados, com frente em vidro temperado, marca Sylmar, com aproximadamente 1 metro e meio de comprimento, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;  
E) 05 Estufas para pão francês, com 20 esteiras cada, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;  
F) 01 Máquina masseira, marca Hypólito, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;  
G) 01 Forno Turbo Progás, com 8 esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;  
H) 01 Modeladora de pães, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;  
I) 01 Forno à lenha, marca Superfênix, com 10 esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;  
J) 01 Cilindro de pão, utilizado para esticar a massa, com 60 cm de rolo, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;  
K) 01 Refrigerador duplo, em inox, com 4 portas, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;  
L) 01 Batedeira planetária industrial, marca Seri, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 105.572,00 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 290**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002083-44.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X R & R CONFECÇÕES LTDA EPP

**CDA:** FGSP200802315

**Localização do lote:** Avenida Feodor Gurtovenco, 891 - Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.600 Calças Jeans todas novas, de diversas lavagens, tamanhos e cores, na embalagem, marca Guertts, em perfeitas condições, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 100,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**LOTE 291**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021104-87.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X RESTANGE COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.645.919/0001-44

**Localização do lote:** Rua Henrique Dias, 83, Loja 4 e 5, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Freezers Verticais, para alimentos e bebidas, avaliados em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 01 Armário de aço tipo roupeiro, com 16 portas, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Tanque em inox, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Fogão Industrial a gás, 4 bocas, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 01 Móvel, em inox, para manutenção de alimentos em Banho-maria, com 6 cubas grandes e 12 cubas pequenas, avaliado em R\$ 4.000,00;

F) 01 Estufa para carnes, em inox, marca ARKOS, avaliada em R\$ 3.000,00;

G) 01 Balcão refrigerado em inox, 2 portas, avaliado em R\$ 4.000,00;

H) 01 Grelhador para carnes, em inox, avaliado em R\$ 1.000,00;

I) 01 Selador para embalagens, avaliado em R\$ 500,00;

J) 01 Expositor para batatas fritas, em inox, avaliado em R\$ 2.000,00;

K) 01 Fritadeira para batatas fritas, em inox, avaliado em R\$ 2.000,00;

L) 01 Chapa para preparo de alimentos, em inox, avaliado em R\$ 1.500,00;

M) 01 Tostadeira para pães, em inox, avaliado em R\$ 1.500,00;

N) 01 Balcão refrigerado com expositor, em inox, com pista quente e fria, avaliado em R\$ 3.000,00;

O) 01 Balcão em inox, que serve de suporte para a máquina de refrigerantes e dispenser de gelo, avaliado em R\$ 3.000,00;

P) 01 Máquina de fazer Gelo, em inox, avaliado em R\$ 2.000,00;

Q) 01 Máquina de Sorvete "Taylor", modelo 102-27, avaliado em R\$ 5.000,00;

R) 01 Máquina refrigerada, em inox, usada para armazenagem de copos, caldas e alimentos, marca Arkos, avaliada em R\$ 2.000,00;

S) 03 Exaustores, em inox, motor elétrico, sendo que 01 mede cerca de 2,00m, o outro mede cerca de 1,5m, e o outro mede cerca de 1,0m, avaliados em R\$ 3.000,00, R\$ 2.000,00 e R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 6.500,00;

T) 60 Mesas com 2 cadeiras cada, em fórmica, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00.

Obs.: Todos os bens estão em uso e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 182.705,66 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.750,00 (Trinta e um mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 292**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003640-58.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X PANAMERICANA ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.920.614/0001-46

**Localização do lote:** Avenida Bom Pastor, 845 - Jardim Bom Pastor - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

850 Contentores plásticos, cor amarelo-mostarda, utilizados para empilhamentos de pacotes de pães industrializados, todos com identificação da marca Juliana, em razoável estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 20,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 27.505,91 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 293**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004284-36.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIOPAR CONFECÇÕES EM PARAMENTAÇÃO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.183.527/0001-73

**CDA:** 80 6 11 160808-20 e outras

**Localização do lote:** Av. Salinas, nº 393 - Sala 04 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.700 Unidades de aventais descartáveis, manga longa com punho, gramatura de 40g p/m2, confeccionados em TNT, integrante do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 3,88 cada unidade.

**Valor do débito:** R\$ 368.053,98 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.596,00 (Seis mil quinhentos e noventa e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.298,00 (Três mil duzentos e noventa e oito reais)

**LOTE 294**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0004010-11.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOÃO VICENTE GOMES AZOIA

**Localização do lote:** Rua Pará, 1.232 - Vila Christoni - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de TV, marca Brooksonic de 20", em mau estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Jogo de mesa de madeira, com cinco cadeiras e uma estante de madeira estilo colonial, em regular estado de uso e conservação, avaliadas em R\$ 400,00, pois falta uma cadeira;

C) 01 Forno de microondas, marca Continental, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**LOTE 295**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041354-44.2012.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X R. LUPETTI LISBOA CONFECÇÃO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.979.610/0001-00

**Localização do lote:** Rua Bernardino Fanganiello, 135, Casa Verde, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.420 Conjuntos Infantis, masculinos e femininos, nos tamanhos de 1 a 12 anos, diversos modelos, em algodão ou poliéster, novos e do estoque rotativo, avaliado cada conjunto em R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 88.607,97 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.200,00 (Oitenta e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.600,00 (Quarenta e dois mil e seiscentos reais)

**LOTE 296**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003227-55.2005.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUCKYPAN PANIFICADORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.194.208/0001-22

**CDA:** 80 4 04 073971-00

**Localização do lote:** Rua Sagres nº 421 - Jd. Guarará - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fatiadeira semi-automática para torradas ou pães de forma, marca Paulistinha, modelo serra-fita de doze lâminas, com empacotador manual e capacidade de produção de 1.500 pães por hora, cor branca. Bem em estado de conservação regular.

Obs.: não foi possível verificar o estado de funcionamento, pois o mesmo não está atualmente em atividade (no momento da diligência faltavam quatro das doze lâminas da máquina), mas o depositário declarou que o bem está em bom estado de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 31.223,01 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 297**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002076-79.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MINERADORA DELFIM MOREIRA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.965.425/0001-60

**Localização do lote:** Estrada Elisa Delfim Moreira, 632 - Bairro Caeté - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

34.400 Galões de 20 litros cada um de água mineral Delfonte, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado cada galão em R\$ 2,50.

**Valor do débito:** R\$ 95.510,67 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

**LOTE 298**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002924-68.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R & R CONFECÇÕES LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.680.388/0001-44

**CDA:** 80 4 10 061576-03

**Localização do lote:** Avenida Feodor Gurtovenco, 891 - Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.300 Calças Jeans, todas novas, de diversas lavagens, tamanhos e cores, na embalagem, em perfeitas condições, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 130,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 184.717,65 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 169.000,00 (Cento e sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 84.500,00 (Oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 299**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022731-29.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X ICT INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.321.753/0001-24

**Localização do lote:** Rua Uriel Gaspar, 198, Galpão 3, Quarta Parada, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Teares circulares, marca Damiani Ind. e Comércio, cada um com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, em bom estado e em funcionamento, sendo;

A) 01 Modelo WD4AL3, nº 089, 01/2013, avaliado em R\$ 28.000,00;

B) 01 Modelo WD4AL3, nº 088, 01/2013, avaliado em R\$ 28.000,00;

C) 01 Modelo WD4AL3, nº 087, 11/2012, avaliado em R\$ 28.000,00;

D) 01 Modelo WD4AL3, nº 086, 11/2012, avaliado em R\$ 28.000,00;

E) 01 Modelo WD4AL3, nº 084, 08/2012, avaliado em R\$ 26.000,00;

F) 01 Modelo WD4AL3, nº 083, 08/2012, avaliado em R\$ 26.000,00;

G) 01 Modelo WD3AL3, nº 074, 11/2010, avaliado em R\$ 21.000,00;

H) 01 Modelo WD3AL3, nº 073, 11/2010, avaliado em R\$ 21.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 227.248,49 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 206.000,00 (Duzentos e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 103.000,00 (Cento e três mil reais)

**LOTE 300**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002188-76.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS COMERCIO DE ESTANDES LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 51.034.650/0001-99

**Localização do lote:** Rua Cisplatina, 929 - Vila Pires - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

29 Estandes / Displays marca Instand do Brasil, fabricados pela executada, em estrutura metálica articulada, modelo 134 C/F, novos, portáteis, com pontos magnéticos para



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

suporte de grandes painéis destinados à publicidade, medindo, cada uma das estruturas, quando abertas, 2,34 m de altura x 3,00 m de largura, ocupando 8,89 m<sup>2</sup>, bens pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 2.995,26 cada.

**Valor do débito:** R\$ 91.563,59 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 86.862,54 (Oitenta e seis mil e oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.431,27 (Quarenta e três mil e quatrocentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos)

**LOTE 301**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007536-47.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSANA APARECIDA ALVES PANIFICADORA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.630.036/0001-47

**Localização do lote:** Rua Dinamarca, nº 268 - Jd. Aeroporto - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Forno a Lenha, Turbo, da marca Supremax, avaliado em R\$ 3.000,00;
- B) 01 Forno Elétrico de duas câmaras, da marca Fraruvi, avaliado em R\$ 6.000,00;
- C) 05 Armários de descansar pão, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
- D) 01 Batedeira da marca Hipo, série 1283, avaliada em R\$ 4.000,00;
- E) 01 Cilindro Industrial, da marca Maq Forno, tipo CMB2M, avaliado em R\$ 4.000,00
- F) 01 Maseira Industrial da marca Lisboa, modelo MPV80, de 80 litros, avaliada em R\$ 5.000,00;
- G) 01 Modelador da marca Hyppolito, tipo 0591, avaliado em R\$ 1.800,00;
- H) 01 Geladeira Expositora de quatro portas de vidro, sem marca aparente, com os puxadores quebrados, avaliado em R\$ 3.000,00;
- I) 03 Balcões de mostruário secos, avaliados em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 1.800,00;
- J) 01 Balcão de mostruário refrigerado, avaliado em R\$ 1.500,00;

Obs.: Todos os itens penhorados encontram-se em funcionamento e em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 154.650,94 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 31.600,00 (Trinta e um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais)

**LOTE 302**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0004216-35.2003.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X J RONARI CONFECÇÕES LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Euclides da Cunha, nº 593 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Máquina INTERLOCK BROTHER, com motor elétrico, modelo P551-202, nº MB8525378, avaliada em R\$ 3.000,00;
- B) 01 Máquina de costura reta, BROTHER, modelo DB2-B755, nº D3125414, com motor WEG, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 18/06/2014, pág. 138/233.**

**PROCESSO SEI 0004395-78.2014.4.03.8001**  
**EDITAL SP-CEHAS 0521019**